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AASIA, ARABIA, AUSTRALIA, LÄHI-ITÄ, UUSI-SEELANTI  
 
ARABIEMIIRIKUNNAT 

Arabiemiirikuntien markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille   
Arabiemiirikuntien (UAE) talous on kääntynyt vuonna 2021 maltilliseen kasvuun. Vuoden loppua 
kohti vahvistunutta kehitystä edesauttoivat maan ripeät koronatoimet, rakenteelliset toimet sekä 
turismin palautuminen. Nämä ovat öljyn hinnan elpymisen lisäksi edesauttaneet maan talouden 
toipumista vuoden 2020 koronapandemian ja alhaisten öljyhintojen aiheuttamasta tuplashokista. 
UAE:n keskuspankin ennusteen mukaan BKT-kasvun odotetaan tuplaantuvan vuonna 2022. 
Arabiemiirikunnat jatkaa kunnianhimoisia toimia halutessaan olla koronakriisin jälkeen maailman 
nopeimmin toipuva talous, ja pidemmällä aikavälillä vakain ja monipuolisin talous. 
Arabiemiirikuntien uudistuksien keskeisiä ajureita ovat pyrkimys talouden monipuolistamiseen, 
vastaaminen ilmastonmuutokseen, huoltovarmuuden parantaminen ja kansainvälisten 
yritysinvestointien sekä osaajien houkuttelu maahan. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/arabiemiirikuntien-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille-1/384951 

AUSTRALIA 
 
Maa-analyysi: Australia 
Australia on maailman 12. suurin talous (25 milj. as.). Sen osuus maailmankaupasta on 1.7%. 
Australia on monin tavoin verrattavissa Pohjoismaihin: elintaso, turvallisuus, terveydenhoito, 
julkinen liikenne, korkea koulutustaso ja tiukka normisto. Suomalaisille tuotteille, teknologioille ja 
palvelukonsepteille on kysyntää. Tärkeimmät kasvutoimialat ovat valmistava teollisuus, mineraalit 
ja energia sekä digitaaliset palvelut, elintarvike- ja terveysala. Australia rakentaa juuri nyt 
merkittäviä kumppanuuksia vedyn hyödyntämiseen energiataloudessa, kyberturvallisuudessa ja 
kaivosalalla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-australia-1/384951 
 
BANGADESH 
 
Bangladeshin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Bangladesh on nousemassa YK:n vähiten kehittyneiden maiden luokituksesta vuonna 2026, minkä 
uskotaan lisäävän jo nyt kaupallista aktiviteettiä ja vientipotentiaalia myös suomalaisten yritysten 
kannalta. Bangladeshissa on vientipotentiaalia suomalaisyritysten telecom, energia-, satama- ja 
muille infrastruktuuriratkaisuille sekä palveluviennille. Bangladeshin uusi 5G strategia tulee 
lisäämään tietoliikennekapasiteetin tarvetta ja digitaalisten ratkaisujen kehittäminen luo 
mahdollisuuksia suomalaisille alan toimijoille PK-yritykset mukaan lukien. Bangladesh panostaa 
viennin kasvuun ja tulevat satamien laajennus- sekä uudisrakentamishankkeet ovat maan 
tärkeimpiä julkisen sektorin urakoita. LNG-infrastruktuuri ja voimalaitokset ovat keskeisimpiä 
energiasektorin investointihankkeita. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/bangladeshin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
ETELÄ-KOREA 
 
Maa-analyysi: Etelä-Korea 
Etelä-Korea: markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Maidemme suhteet ovat erinomaiset. Yhteistyö on tiivistynyt koko ajan. Vuonna 2023 tulee 
kuluneeksi 50 vuotta siitä, kun maidemme välille solmittiin diplomaattisuhteet. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-etela-korea/384951  
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EGYPTI 
 
Egyptin markkinamahdollisuudet suomalaisille yrityksille  
Egyptin kansantalous kasvoi vuonna 2020 lähes kolme prosenttia. Vuoteen 2019 verrattuna se 
laski liki kolme prosenttia. Suurimmat syyt kasvun hiipumiseen olivat COVID-19 aiheuttama 
matkailualan taantuma ja ulkomailla työskentelevien egyptiläisten rahalähetysten vähentyminen. 
Toisaalta talouden kasvua paransi ns. megaprojektit, kuten uuden hallinnollisen pääkaupungin ja 
useiden uusien kaupunkien rakentaminen sekä Suezin kanavan laajennus. Myös ulkomaisten 
suorien investointien määrä oli korkealla tasolla. Team Finland toiminnan painopistealueiksi 
Egyptissä olemme valinneet koulutuksen, ICT:n sekä energia ja Biotech- alat. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/egyptin-markkinamahdollisuudet-suomalaisille-
yrityksille/384951  
 
FILIPPIINIT 
 
Filippiinien markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille   
Filippiinit oli viime vuosikymmenellä covid-19 –pandemiaan saakka yksi Kaakkois-Aasian 
dynaamisimmista talouksista. Rokotuskattavuuden noustessa ja rajoitusten lieventyessä 
talouskasvu on vuoden 2020 rajun sukelluksen jälkeen kiihtymässä, ja talouden arvioidaan 
palautuvan pandemiaa edeltävälle tasolle vaalivuoden 2022 kuluessa. Suomalaisosaamiselle on 
merkittäviä liiketoimintamahdollisuuksia älykkäässä kaupunkirakentamisessa ja 
energiantuotannossa, kiertotaloudessa, terveys- ja koulutussektoreilla sekä läpileikkaavasti 
digitalisaatiossa. Manilassa päämajaansa pitävän Aasian kehityspankin hankkeissa on 
suomalaisyrityksille hyödyntämätöntä potentiaalia. Filippiinien liiketoimintaympäristö on 
kehittymässä myönteisesti. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/filippiinien-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951  
 
HONGKONG 
 
Maa-analyysi: Hongkong 
Hongkong SAR on Kiinaan kuuluva erityishallintoalue, jonka talous muistuttaa länsimaita. 
Hongkong on maailman 3. suurin rahoituskeskus ja Hongkong pörssi on maailman 5 suurin. Yli 60 
% Kiinaan tehtävistä ulkomaisista sijoituksista ja Kiinan sijoituksista ulkomaille tehdään 
Hongkongin kautta. Hongkongin noin 9000 ulkomaisesta yrityksestä pääkonttoreita on lähes 1500. 
B2G (Business to Giants) -yhteistyö näiden kansainvälisten yritysten omistajien ja päättäjien 
kanssa tarjoaa mahdollisuuksia myös suomalaisille. Hongkong pyrkii hiilineutraaliksi vuoteen 2050 
mennessä lisäämällä uusiutuvaa energiaa, vähentämällä rakennusten energiankulutusta, 
sähköistämällä liikennettä ja kehittämällä jätteidenhuoltoa. Nämä strategiset aloitteet tarjoavat 
markkinamahdollisuuksia suomalaisille innovatiivisille ja kestäville ratkaisulle. Hongkong on 
kiinnostunut eurooppalaisia ml. suomalaisista ratkaisuista ja innovaatioista. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-hongkong/384951 
 
Hongkongin vuoden 2022–23 budjetin avaamat mahdollisuudet suomalaistoimijoille 
Hongkongin hallinnon päätavoite on tällä hetkellä tukahduttaa paikallinen koronaepidemia ja tukea 
rajoituksista kärsivää taloutta. Hongkong ilmoitti käyttävänsä budjetista 25 % eli yli 170 mrd. HKD 
(20 mrd. EUR) pandemian vastaisiin toimiin ja talouden tukemiseen. Lisäksi budjetissa 
panostetaan kaupungin talouden ydinsektoreiden kehittämiseen, digitalisaatioon ja innovaatioihin, 
infrastruktuurihankkeisiin sekä vihreään siirtymään. Hongkong panostaa jatkossakin 
merkittävimmän toimialan, rahoitussektorin kehittämiseen, mm. fasilitoimalla pääoman ja vihreiden 
hankkeiden kohtaamista. Hongkong on Aasian suurin ja maailman toiseksi suurin rahoituskeskus 
terveys- ja bioteknologiayrityksille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/hongkongin-vuoden-2022-23-budjetin-avaamat-
mahdollisuudet-suomalaistoimijoille/384951 
 
 
 



5 
 

INTIA 
 
Intian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Intian taloudellinen merkitys Suomelle kasvaa. Maailman lähes kaikki suurimmat globaaliyritykset 
toimivat Intiassa. Intian globaalit monitoimialayritykset ovat menestyneet pandemiasta huolimatta. 
Intian talous on palautunut pandemiasta ja ennustettu BKT:n kasvu on Aasian korkeimpia. Nyt 
rakennetaan Intian tulevaisuutta, ja suomalaisyritysten kannattaa olla mukana Intian lähes 1,4 
miljardin kuluttajan markkinoilla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/intian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille/384951 
 
IRAK 
 
Irakin demokratian tila on poliittisen eliitin turmelema - Yhdysvaltain pyrkimykset parantaa 
maan poliittista järjestelmää eivät ole saavuttaneet tavoitteita 
Afganistanin tapahtumat ovat kirvoittaneet kritiikkiä Yhdysvaltain laajamittaisia interventioita 
kohtaan. Yksi maan tärkeimmistä valtionrakennushankkeista on edelleen meneillään Irakissa, 
jossa nykyinen poliittinen järjestelmä syntyi Yhdysvaltojen hyökkäyksen jälkimainingeissa vuonna 
2003. Joistakin myönteisistä muutoksista huolimatta Irakin demokratian tila jättää edelleen paljon 
toivomisen varaa: Äskettäinen mielipidekysely paljasti, että 94 prosenttia kansalaisista ei luota 
maan poliittisiin puolueisiin. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa tutkija Mariette Hägglund instituutin Globaali 
turvallisuus -tutkimusohjelmasta analysoi Irakin demokratian tilaa ja tuloksia maan 
parlamenttivaaleissa, jotka järjestettiin lokakuussa 2021. Kirjoittajan mukaan Irakin vaalilain 
muutokset eivät ole ratkaisseet maan ongelmien perimmäisiä syitä. Maan instituutiot ovat heikkoja 
ja voimakkaimpien puolueiden painostuksen turmelemia. Korruptiosta rankaiseminen on 
epätodennäköistä, mikä puolestaan edelleen heikentää luottamusta hallitusjärjestelmään. Myös 
monet irakilaiset tiedotusvälineet ovat poliittisen eliitin omistuksessa.  
Tutkija huomauttaa, että vaikka Irakin perustuslaki kieltää puolisotilaallisten joukkojen asettumisen 
ehdolle vaaleissa, suurimmalla osalla vaikutusvaltaisista puolueista on omat militiansa. Tämä 
asetelma on erityisen ongelmallinen opposition vahvistumisen näkökulmasta.  
"Kun kansalaisyhteiskunnan toimijat vaativat poliittisia uudistuksia, he uhkaavat juuri niitä poliittisia 
instituutioita, joita militiaryhmät tukevat. Puolueiden ja puolisotilaallisten ryhmien intressissä on 
säilyttää status quo", Hägglund kirjoittaa.  
https://www.fiia.fi/julkaisu/iraqs-state-of-democracy 

IRAN 

Maa-analyysi: Iran (Iranin Islamilainen Tasavalta) Iran on yli 80 miljoonan asukkaan 
potentiaalinen markkina-alue, jonka talouden tarpeet vastaavat monelta osin Suomen tarjontaa ja 
osaamista. Iranilla on myös kasvavaa alueellista taloudellista potentiaalia. Maalle leimaavaa ovat 
kuitenkin pitkäaikainen kansainvälinen kriisiytyminen, taloudelliset Iraniin kohdistuvat sanktiot ja 
taantunut kehitys- ja modernisaatiovajaa talous. Merkittävin välitön Iraniin kohdistuva 
sanktiotoimenpide ovat USA:n yksipuolisesti asettamat kansainvälisen dollaripohjaisen 
maksatusjärjestelmän esteet. Suomi on EU:n jäsenmaana ja YK:n turvallisuusneuvoston päätösten 
velvoittamana osapuoli kansainvälisissä Iraniin kohdistuvissa sanktioissa maan 
ihmisoikeustilanteen ja ydinohjelmaan liittyvien varausten johdosta. Taloussanktioiden katveessa 
on kuitenkin edelleen myös tilaa kansainväliselle kaupalle Iranin kanssa, tilaa, jota useat Suomen 
kilpailijamaat ovat Suomea tehokkaammin osanneet käyttää. Suomalaistuotteilla – ja palveluksilla 
on Iranissa hyvä ja korkealuokkaisten tuotteiden maine. Iran on, nuoren ja koulutetun väestönsä 
ansiosta, myös potentiaali koulutusviennin kohde sekä työperäisen maahanmuuton lähdemaa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-iran-iranin-islamilainen-tasavalta-/384951 
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ISRAEL 
 
Israelin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Israel on yksi maailman innovatiivisimmista maista. Suomelle potentiaalisia yhteistyösektoreita 
ovat mm. energia, terveys, digital trust, kestävät ratkaisut ja kiertotalous sekä digitalisaatio 
laajemmin. Investointiyhteistyö kiinnostaa. Israelin ja Arabiemiraattien kaupallisen yhteistyön 
eteneminen voi avata mahdollisuuksia kolmansille maille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/israelin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
 
JAPANI 
 
Japanin taloustilanne ja markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Japani panostaa suuriin yhteiskunnallisiin muutoksiin pandemian jälkimainingeissa, ja 
mahdollisuuksia yhteistyöhön on esimerkiksi vihreän siirtymän alalla, kuten Suomen 
biotaloustuotteissa. Myös esimerkiksi suomalainen 5G/6G-kehitys sekä 
terveysteknologiaosaaminen ovat varsin tunnettuja. Suomen maakuva Japanissa on pysynyt 
erittäin vahvana ja positiivisena, ja suomalainen elämäntyyli, design ja saunakulttuuri ovat yhä 
näkyvämmin esillä. Japanin toimintaympäristö vaatii yrityksiltä pitkäjänteistä toimintahorisonttia, 
kärsivällisyyttä ja resursseja. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/japanin-taloustilanne-ja-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
 
JORDANIA 
 
Jordanian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Potentiaalisimmat markkinamahdollisuudet ovat cleantech, vesi ja energiasektorit, IT-ala, startupit 
sekä opetusala. Työttömyys maassa on korkealla tasolla. Koronaviruspandemia on heikentänyt 
talouskasvua, mutta kasvun ennakoidaan palautuvan pandemian päättymisen jälkeen. 
Talouskehitystä pyritään parantamaan erilaisin uudistuksin. Energia- ja vesisektoreilla on 
suunnitelmissa suuria sekä keskikokoisia hankkeita, joihin on kansainvälistä kiinnostusta 
investoida. https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/jordanian-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille-1/384951  

KAZAKSTAN 
 
Kazakstanin kriisi on osoitus autoritaarisen hallinnon ongelmista - Tilanteen pysyvä 
liennyttäminen asettaa maan presidentille mittavia haasteita 
Kazakstanissa tammikuun ensimmäisellä viikolla rauhanomaisina alkaneet, polttoaineen 
hinnannousua vastustaneet mielenosoitukset yltyivät laajaksi ja paikoittain väkivaltaiseksi 
protestiliikkeeksi sekä maata hallitsevan eliitin sisäisiksi yhteenotoiksi. Presidentti Nursultan 
Nazarbajevin heikkona seurajana pidetty Kassym-Zomart Tokajev ryhtyi järeisiin vastatoimiin 
vetoamalla Venäjän luotsaamaan Kollektiiviseen turvallisuussopimuksen järjestöön (KTSJ) 
järjestyksen palauttamiseksi. Kymmenien ihmisten kerrotaan kuolleen protesteissa, ja tuhansia 
pidätettyjä vastaan ollaan nostamassa rikossyytteitä. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa tutkija Kristiina Silvan EU:n itäisen naapuruston 
ja Venäjän tutkimusohjelmasta sekä tutkija Johanna Ketola Globaalin turvallisuuden 
tutkimusohjelmasta analysoivat Kazakstanin kriisiin johtaneita syitä ja sen mahdollisia seurauksia. 
Kirjoittajat esittävät, että vakaana pidetyssä, vaikkakin autoritaarisessa maassa ennalta-
arvaamatta syttyneellä kriisillä on kauaskantoiset vaikutukset sekä Kazakstanille että koko 
Euraasian alueelle. Tutkijoiden mukaan presidentti Tokajev on haasteelliseen tehtävän edessä 
tilanteen pitkäaikaiseksi liennyttämiseksi ja valta-asemansa säilyttämiseksi: kansalaiset vaativat 
myönnytyksiä, mutta samalla tulisi vastata eliitin odotuksiin. 
"Monet Kazakstanin kriisin syistä, seurauksista ja tapahtumien järjestyksestä ovat vielä 
selvittämättä", Silvan ja Ketola kirjoittavat. "Yksi asia on kuitenkin selvä: Kazakstanin autoritaarinen 
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vakaus osoittautui yhtä ontoksi kuin presidentti Nazarbajevin kaadettu patsas Taldykorganin 
kaupungissa." https://www.fiia.fi/julkaisu/kazakstanin-kriisi  
 
Maa-analyysi: Kazakstan 
Kazakstanin kasvavat markkinat, talouden monipuolistaminen, alueelliset kehitysohjelmat ja maan 
mittavat investoinnit vihreään talouteen, koulutukseen ja digitalisaatioon luovat 
markkinamahdollisuuksia suomalaisyrityksille. Kazakstanin kautta myös Euraasian talousliiton 
markkina-alue on saavutettavissa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-kazakstan/384951 
 
Presidentti Tokajev vahvisti valtaansa Kazakhstanissa  
Polttoaineiden hinnannoususta kimmokkeen saaneet mielenosoitukset levisivät tammikuun alussa 
nopeasti ympäri maata. Paikoin väkivaltaisiksi yltyneiden mielenosoitusten taltuttamiseksi maan 
presidentti Kassym-Jomart Tokajev pyysi Kollektiivisen turvallisuusjärjestön jäsenmailta 
apujoukkoja. Maahan saapuikin pari tuhatta lähinnä venäläistä sotilasta, joiden tukemana tilanne 
rauhoittui muutamassa päivässä. Tapahtumien täsmällisestä kulusta on hyvin vähän puolueetonta 
tietoa, mutta lopputuloksena näyttää olevan maan edellisen presidentin Nursultan Nazarbajevin 
sukulaisten ja tukijoiden häviäminen maan talouden ja politiikan johtopaikoilta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202203_4/ BOFIT Viikkokatsaus 3/2022 Venäjä 

Mitä kuuluu Kazakstanin taloudelle tammikuun levottomuuksien jälkeen? 
Kazakstanissa nähtiin vuoden alussa laajalle levinneitä mielenosoituksia. Levottomuudet saivat 
alkunsa nestekaasun hintojen kaksinkertaistuttua vuoden vaihteen jälkeen, kun niitä koskeva 
sääntely poistettiin. Protestit eskaloituivat väkivaltaisiin yhteydenottoihin mielenosoittajien ja poliisin 
välillä, ja maan hallitus joutui lopulta eroamaan. Polttoaineen hintojen nousun lisäksi 
mielenosoitusten taustalla kyti yleinen tyytymättömyys korruptioon, maan tehottomaan hallintoon ja 
epätasa-arvoon. Levottomuudet olivat maan nykyhistoriassa poikkeuksellinen tapahtumaketju, 
jonka vaikutukset heijastuvat talouteen lyhyellä ja pitkällä tähtäimellä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/mita-kuuluu-kazakstanin-taloudelle-tammikuun-
levottomuuksien-jalkeen-/384951 
 
KIINA 
 
Maa-analyysi: Kiina 
Kiina on Suomen tärkeimpiä kauppakumppaneita. Kiinan talouskasvu, investoinnit uuteen 
teknologiaan, infrastruktuuriin, ilmasto- ja energiasektorille sekä kulutusmarkkinan kasvu tarjoavat 
uusia mahdollisuuksia suomalaisille yrityksille myös jatkossa. Samanaikaisesti Kiinan 
liiketoimintaympäristön kehitystä leimaa epävarmuus. Maan omavaraisuuspainotuksen vaikutukset 
edellyttävät seurantaa ja yhteisen tilannekuvan ylläpitämistä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-kiina/384951 
 
Kiinalaisyritysten ulkomaisia listautumisvaatimuksia tarkennettiin uudella negatiivisella 
listalla, myös Yhdysvalloilta uusia rajoituksia sijoituksiin kiinalaisyhtiöihin 
Tällä viikolla julkaistiin 1.1.2022 voimaan tuleva uusi negatiivinen lista toimialoista, joilla 
ulkomainen omistus Kiinassa on rajoitettua tai kiellettyä. Kiellettyjen toimialojen lukumäärä laski 
viime vuoden 33:sta 31:een. Autojen tuotannossa rajoitukset ulkomaalaiselle omistukselle 
poistettiin kokonaan, eli ulkomaisten valmistajien ei enää tarvitse muodostaa yhteisyrityksiä 
kiinalaistoimijoiden kanssa. Myös rajoitukset yhteisyritysten lukumäärästä poistettiin. Lisäksi radio 
ja tv-vastaanottimien ja komponenttien valmistus vapautettiin. Samalla julkaistiin oma negatiivinen 
lista vapaakauppa-alueille, joilla ulkomaisilta kiellettyjen toimialojen lukumäärä laski 30:stä 27:ään. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202152_1/ 
  
Kiinassa teollisuusrobottien asentaminen jatkoi vahvaa kasvua 
Kansainvälisen robotiikkayhdistyksen (International Federation of Robotics) tuoreimpien tilastojen 
mukaan vuonna 2020 Kiinassa asennettiin 168 000 uutta teollisuusrobottia, mikä oli 20 % 
enemmän kuin 2019 ja lähes puolet kaikista maailmalla asennetuista teollisuusroboteista. Kiina oli 
ainut suurista robottimaista, jossa asennettujen uusien robottien määrä kasvoi. Kiina on ollut jo 
vuodesta 2013 maailman suurin teollisuusrobottien markkina ja maassa oli vuoden 2020 lopulla 
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käytössä 940 000 teollisuusrobottia. Vauhdilla kasvaneen robottien käytön myötä Kiinassa on 
työntekijöiden määrään suhteutettuna jo käytössä lähes yhtä paljon robotteja kuin Yhdysvalloissa, 
mutta edelleen selvästi vähemmän kuin omassa kastissaan olevassa Koreassa.  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202152_2/ 
  
Kiinassa erityisesti maissin lisääntynyt viljely kasvatti vuoden 2021 viljasatoa 
Kiinan tilastoviraston mukaan vuoden 2021 viljasato kasvoi yhteensä 683 miljoonaan tonniin, mikä 
on 2 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuosina 2019–2020 viljasadon vuosikasvu jäi vajaaseen 
prosenttiin. Viljasadosta yli 90 % tulee maissista, riisistä ja vehnästä. Eniten kasvoi maissin 
tuotanto, jonka osalta sato kasvoi lähes 5 % edellisvuodesta 273 miljoonaan tonniin. Vehnäsato 
kasvoi vastaavasti 2 % ja riisin puoli prosenttia. Sadonkorjuuta varjostivat tänä vuonna sekä 
ennätyssateet (erityisesti Henanin maakunnassa) että pidempiaikainen kuivuus luoteisissa 
maakunnissa. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202152_3/ 
  
Koronatartunnat lisääntyneet myös Kiinassa 
Vaikka kansainvälisesti tarkasteltuna tautitapauksia on vähän (150–250 päivässä), Kiina pyrkii 
tukahduttamaan taudin nopeasti voimakkain alueellisin toimin. Joulukuun lopulla viranomaiset 
määräsivät 13 miljoonan asukkaan Xianissa kaikki ihmiset pysymään kodeissaan, ja järeän toimen 
myötä uusien tartuntojen päivittäinen määrä on painunut alle kymmeneen. Viime päivinä 
tartuntamäärät ovat nousseet nopeasti muutamalla muulla alueella (Henanin maakunnassa, 
Pekingin lähistöllä sijaitsevassa Tianjinissä ja etelä-Kiinan Guangdongissa) ja ne ovat tiukentaneet 
koronarajoitteitaan. Nykyisillä koronatoimilla arvioidaan olevan suhteellisen vähäiset vaikutukset 
koko maan talouskehitykseen, jos ne pysyvät lyhytaikaisina ja alueellisesti rajattuina. Tosin jo nyt 
ne vaikuttavat tuotantoketjuihin, kun esimerkiksi Xianissa sijaitsevat Micronin ja Samsungin 
mikrosirutehtaat ovat joutuneet vähentämään tuotantoaan. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202202_1/ 
  
Kiina pyrkii lisäämään kansainvälisten sijoittajien mielenkiintoa vihreisiin velkakirjoihin 
Viime vuoden huhtikuussa Kiinassa yhdenmukaistettiin kansalliset kriteerit vihreiden velkakirjojen 
käyttökohteista. Keskuspankki julkaisi yhdessä kansallisen kehitys- ja uudistuskomissio NDRC:n 
sekä markkinavalvoja CSRC:n kanssa vuoden 2021 painoksen vihreitä velkakirjoja koskevasta 
ohjeistuksesta (Green Bond Endorsed Projects Catalogue). Käyttökohteita vihreälle rahoitukselle 
on useita: energiavarojen säästäminen, päästöjen ehkäisy ja valvonta, luonnonvarojen suojelu ja 
kierrätys, päästötön liikenne, puhdas energia, luonnonsuojelu ja ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202202_2/ 
  
Kiinan roskapankki Huarongin pelastusoperaatio vaatii paljon varoja 
Huarong on yksi neljästä valtion varainhoitoyhtiöstä, jotka luotiin Aasian finanssikriisin jälkeen 
vuonna 1999 hoitamaan valtionpankkeihin kertyneet valtavat hoitamattomat luotot. Valtion 
rahoituksella Huarong otti hoitaakseen ICBC-pankin roskalainat. Myöhemmin näiden 
varainhoitoyhtiöiden sallittiin laajentua muille toimialoille. Huarong alkoi tarjota erilaisia 
rahoituspalveluita ja listautui Hongkongin pörssiin vuonna 2015. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202202_3/ 
 
Kiinan talouskasvu hidastui viime vuoden lopulla 
Kiinan tilastovirasto julkisti viime viikolla vuoden 2021 lopun taloustilastot. Viranomaisten mukaan 
BKT kasvoi vuoden viimeisellä neljänneksellä 4 % vuotta aiemmasta ja peräti 1,6 % edellisestä 
neljänneksestä. Koko vuodelle kasvua kertyi heikon vertailuvuoden 2020 vuoksi 8,1 % ja näin 
vuodelle 2021 asetettu ”yli 6 prosentin” kasvutavoite saavutettiin kirkkaasti. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202204_1/ 
BOFIT Viikkokatsaus 4/2022 Kiina 
  
Kiinan BKT-ennusteita on laskettu 
IMF:n tällä viikolla julkaisemassa ennustepäivityksessä Kiinan BKT:n arvioidaan kasvavan 4,8 % 
tänä vuonna, kun vielä lokakuussa ennuste oli 5,6 %. Aiemmin tässä kuussa Maailmanpankki laski 
ennustettaan 5,4 prosentista 5,1 prosenttiin. Myös monet muut tahot ovat laskeneet Kiina-
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ennusteitaan. Yksi keskeinen tekijä ennusteiden alentamiseen on herkästi tarttuvan omikron-
koronaviruksen leviäminen Kiinaan. Sen odotetaan johtavan talouskasvua jarruttaviin sulkutoimiin 
Kiinan tiukan koronastrategian vuoksi. Toinen tavallisesti mainittu syy on ollut Kiinan talouskasvun 
odotettua voimakkaampi hidastuminen viime vuoden lopulla, kun kiinteistösektorin ongelmat ovat 
pahentuneet. Kiinteistösektorin vaikeuksien odotetaan jatkuvan tänä vuonna. Ennusteet vuodelle 
2023 liikkuvat myös noin 5 prosentin tietämillä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202204_2/ 
BOFIT Viikkokatsaus 4/2022 Kiina 
  
Kiinan keskuspankki laski korkoja talouskasvun ja lainanannon hidastuessa 
Samana päivänä (17.1.) joulukuun talouslukujen julkaisun kanssa keskuspankki laski keskeisiä 
viitekorkojaan. Sekä avomarkkinaoperaatioissa käytettävien käänteisrepojen että keskeisen MLF-
ohjelman korkoja laskettiin 0,1 prosenttiyksikköä. Keskuspankki kertoi tulevansa tänä vuonna 
käyttämään rahapolitiikkainstrumentteja laajemmin. Sillä halutaan välttää lainanannon 
romahtaminen sekä tukea ja vakauttaa talouskehitystä. Pankkilainakannan kasvu hidastui koko 
viime vuoden. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202204_3/ 
BOFIT Viikkokatsaus 4/2022 Kiina 
  
Kiinassa väestönkasvu painui viime vuonna lähelle nollaa 
Kiinan tilastoviranomaisen mukaan Manner-Kiinan väkiluku oli vuoden 2021 lopulla 1 423,6 
miljoonaa ihmistä. Vuoden aikana syntyneitä oli 10,6 miljoonaa ja kuolleita 10,1 miljoonaa, eli 
väkiluku kasvoi vain 480 o00 ihmisellä. Vuosikasvu (0,03 %) oli hitainta sitten vuosien 1960–61, 
jolloin väkiluku supistui suuren nälänhädän vuoksi. Väestörakenne muuttuu Kiinassa nopeasti. 
Samalla kun syntyvyys pienenee, väestö vanhenee ja työikäinen väestö supistuu. Supistuvalla 
työvoimalla on yhä vaikeampaa ylläpitää korkeaa talouskasvua. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202204_4/ 
BOFIT Viikkokatsaus 4/2022 Kiina 
  
Uuden vuoden matkustusliikenne pysyi Kiinassa edellisvuoden tapaan hiljaisena 
Kiinassa siirryttiin tiikerin vuoteen helmikuun ensimmäisenä päivänä. Yleensä kiinalaiset 
matkustavat omille kotipaikkakunnilleen juhlistamaan viikon mittaista vapaata, mutta tänä vuonna 
matkustusmäärät pysyivät koronarajoitusten vuoksi lähes yhtä vaimeina kuin vuotta aiemmin. Nyt 
rajoitukset olivat pitkälti paikallisia. Tartuntamäärien kasvu etenkin Pekingissä, Zhejiangissa ja 
Guangdongissa esti monien siirtotyöläisten kotiinpaluun. Uutta vuotta edeltävällä viikolla 
kotimaassa matkusti autoilla, junilla, lentokoneilla ja laivoilla päivittäin vajaat 30 miljoonaa ihmistä, 
kun ennen koronarajoituksia matkustajamäärät pyörivät 80 miljoonassa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202206_1/ 
  
IMF suosittaa Kiinalle laajoja reformeja kasvun siirtämiseksi kestävämmälle pohjalle 
IMF julkaisi vuosittain Artikla IV-konsultaatioiden yhteydessä tehdyn kattavan arvionsa Kiinan 
talouspolitiikasta ja talouskehityksestä tammikuun lopulla. Vuoteen 2020 verrattuna talouden 
tukitoimia on vähennetty ja erityisesti finanssipolitiikan viritys on selvästi kiristynyt. Yhdessä yhä 
vaimean kulutuksen ja kiinteistöinvestointien hidastumisen kanssa se on johtanut selvään kasvun 
hidastumiseen. IMF on laskenut tämän vuoden BKT-ennusteensa 4,8 prosenttiin, mutta sen 
jälkeen kasvun odotetaan kiihtyvän hieman kulutuksen palautuessa. Keskipitkällä aikavälillä IMF 
odottaa Kiinan kasvun hidastuvan väestön ikääntyessä ja tuottavuuden kasvun pysyessä hyvin 
vaimeana. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202206_2/ 
  
Viime vuonna Kiinan julkisen talouden vaje pieneni 
Kiinan finanssiministeriön mukaan keskus- ja paikallishallintojen yhteenlasketut budjettitulot 
kasvoivat viime vuonna nimellisesti yli 10 % vuotta aiemmasta eli pari prosenttiyksikköä ennakoitua 
nopeammin. Erityisesti keskeisten verojen, kuten yritysverojen ja arvonlisäveron, tulokertymät 
olivat vahvoja vuoteen 2020 verrattuna. Myös monen muun veron tuottamat tulot kasvoivat 
ripeästi. Verotulot kattavat Kiinassa noin 85 % budjettituloista. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202206_3/ 
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Hongkongin talous palasi viime vuonna kasvu-uralle 
Reipas 6,4 prosentin kasvu nosti Hongkongin BKT:n jo hieman pandemiaa edeltäneen tasonsa 
yläpuolelle. Talouden veturina oli tavaravienti, joka kasvoi 26 % edellisestä vuodesta. Varsinkin 
koneiden ja laitteiden vienti oli vilkasta, mikä kiihdytti merkittävästi myös siihen liittyviä 
investointeja. Tuonti kasvoi hieman vientiä hitaammin (24 %), mutta kauppatase jäi silti hieman 
alijäämäiseksi. Vähittäiskauppa kasvoi noin 8 %, mutta kaupankäynnin vilkkaus jäi vielä selvästi 
pandemiaa edeltäneestä tasosta. Kuluttajahinnat nousivat 0,6 %. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202206_4/ 
 
Kiinan kauppataseen ylijäämä nousi viime vuonna ennätyssuureksi 
Vuoden 2021 aikana Kiinasta vietiin tavaroita yhteensä 3 370 miljardin dollarin arvosta, mikä oli 30 
% enemmän kuin vuonna 2020. Myös tuonti kasvoi 30 % edellisvuoteen verrattuna ja nousi 2 680 
miljardiin dollariin. Kauppataseen ylijäämä kohosi ennätyssuureksi, 690 miljardiin dollariin, mikä oli 
28 % enemmän kuin vuonna 2020. Pandemian aikana (vuosina 2020–21) Kiinan tavaravienti on 
kasvanut dollarimääräisesti 35 % ja tuonti 30 %. Osa pandemian aikaisesta viennin ja tuonnin 
arvon kasvusta selittyy nousseilla hinnoilla, koska vientimäärät kasvoivat dollarimääräisiä arvoja 
vähemmän. Kiinan vientimäärät olivat viime vuoden marraskuussa 18 % ja tuontimäärät 8 % 
joulukuuta 2019 korkeammalla. Kiinan vientimäärät kasvoivat selvästi koko maailman vientiä (+6 
%) nopeammin, ja Kiina onkin kasvattanut osuuksiaan maailmankaupasta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202208_1/ 
  
Pääomaliikkeiden avaaminen ja ulkomaankaupan kasvu ovat lisänneet juanin kansainvälistä 
käyttöä 
Pankkienvälisiä maksuviestejä välittävä SWIFT kertoi juanin nousseen tammikuussa neljänneksi 
käytetyimmäksi valuutaksi kansainvälisessä maksuliikenteessä 3,2 % osuudella. Se on yhä 
selvästi kolmea yleisintä valuuttaa dollaria (39,9 % osuus), euroa (36,6 %) ja puntaa (6,3 %) 
vähemmän käytetty. Käyttö on kuitenkin lisääntynyt kahden vuoden takaiseen verrattuna, jolloin 
juan oli kuudennella sijalla jenin ja Kanadan dollarin takana. Hongkong on Manner-Kiinan 
ulkopuolisen juankaupan keskus, ja siellä välitettiin tammikuussa yli 2/3 kansainvälisistä 
juanmaksuista. Tämän jälkeen tärkeimmät juanmaksujen välittäjät olivat Iso-Britannia (6 % osuus), 
Singapore (3 %) ja Etelä-Korea (3 %). https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/202208_2/ 
  
Kiinan tuonti Ukrainasta on neljässä vuodessa nelinkertaistunut 
Kiinan ja Ukrainan välinen tavarakauppa on viime vuosina kasvanut nopeasti. Viime vuonna Kiina 
vei Ukrainaan tavaroita yhteensä 9,8 miljardilla dollarilla, ja toi niitä Ukrainasta 9,4 miljardilla 
dollarilla. Kiinan vienti on neljässä vuodessa lähes kaksinkertaistunut, ja tuonti kasvanut 
nelinkertaiseksi. Kovasta kasvusta huolimatta Ukrainan kaupan osuus Kiinan ulkomaankaupasta 
on noin 0,3 %. Ukrainalle Kiina on merkittävä kauppakumppani noin 15 % osuudella. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202208_3/ 
 
Venäjälle asetetut pakotteet vaikuttavat myös Kiinaan 
Venäjän hyökättyä laittomasti Ukrainaan Kiina on poliittisissa julkilausumissaan pyrkinyt 
tasapainoilemaan osapuolien välillä. Se ei ole virallisesti tuominnut Venäjän hyökkäystä, mutta on 
samalla peräänkuuluttanut Ukrainan itsemääräämisoikeutta ja alueellista koskemattomuutta. 
Valtion tiukasti kontrolloimassa kiinalaismediassa vaaka on kallistunut pääasiassa Venäjän 
puolelle. Kiina on luvannut toimia välittäjänä Ukrainan ja Venäjän välisissä neuvotteluissa, mutta 
toistaiseksi asia ei näytä edenneen. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202210_1/ 
  
Kiinan kansankongressissa esiteltiin tavoitteet kuluvan vuoden talouskasvulle 
Vajaat 3000 kansankongressin jäsentä aloittivat lauantaina 5.3. viikon kestävän istuntonsa 
Pekingissä. Pääministeri Li Keqiang esitteli avajaispäivänä hallituksen työohjelman, joka sisältää 
mm. kuluvan vuoden kasvutavoitteet. Virallinen BKT-kasvutavoite tälle vuodelle on 5,5 %. Jo 
aiemmin tammikuussa julkistetut erilliset aluetason kasvutavoitteet viittasivat siihen, että 
kansallinen tavoite tulisi olemaan 5–6 prosentin haarukassa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202210_2/ 
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Koronatartunnat lisääntyneet Manner-Kiinassa ja Hongkongissa 
Kiinan terveysviranomainen raportoi päivittäisten tartuntojen ylittäneen tällä viikolla yli viidensadan, 
mikä on eniten sitten vuoden 2020 maaliskuun, vaikka maan 1,41 miljardin väkilukuun 
suhteutettuna yhä hyvin vähän. Koronaepidemian alkaessa tammi-helmikuussa 2020 päivittäisiä 
tartuntoja oli keskimäärin parisen tuhatta. Yhtään koronaviruksen aiheuttamaa kuolemantapausta 
ei ole raportoitu sitten viime vuoden tammikuun. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202210_3/ 
  
Suomi on pandemian aikana kasvattanut tuontiaan Kiinasta 
Tilastokeskuksen mukaan Suomesta vietiin tavaroita ja palveluita Kiinaan viime vuonna yhteensä 
4,7 miljardilla eurolla, mikä oli 9 % enemmän kuin vuonna 2020. Suomen koko tavara- ja 
palveluvienti kasvoi kuitenkin vielä enemmän, lähes 15 % vuoden takaisesta, mikä pienensi Kiinan 
osuutta Suomen koko viennistä hieman vajaaseen 5 prosenttiin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202210_4/ 
 
 
Kiinan teollisuustuotannon kasvu kiihtyi alkuvuonna, mutta rakentaminen ja asuntokauppa 
vähenee 
Tilastoviraston mukaan teollisuustuotanto kasvoi reaalisesti tammi-helmikuussa 7,5 % viime 
vuoden vastaavasta ajasta. Kasvu oli selvästi nopeampaa kuin viime vuoden lopulla. 
Vähittäiskaupan reaalikasvu kiihtyi myös selvästi viime vuoden loppuun verrattuna ja oli tammi-
helmikuussa vajaa 5 % vuodentakaisesta. Silti vähittäiskaupan kasvu oli jonkin verran 
koronapandemiaa edeltänyttä aikaa hitaampaa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202212_1/ 
  
Kiinan finanssipolitiikka suunniteltu elvyttäväksi vuonna 2022 
Kiina tavoittelee vuonna 2022 noin 5,5 prosentin BKT:n kasvua. Tavoitteeseen pääsemiseksi 
Kiinan kansankongressi päätti maaliskuun alussa lisätä finanssipoliittista elvytystä. Budjettimenoja 
ollaan kasvattamassa reilulla 8 prosentilla viime vuodesta ja samalla budjettitulojen odotetaan 
kasvavan alle 4 %. Hitaan tulojen kasvun taustalla on se, että yritysverotusta kevennetään selvästi 
samalla, kun vuoden 2020 koronakriisin aikana tehtyjä vero- ja maksuhelpotuksia jatketaan ainakin 
osittain vielä tänä vuonna. Menopuolella osaa kasvusta selittää se, että jo viime vuodelle päätettyjä 
menolisäyksiä on siirtynyt normaalia enemmän kuluvalle vuodelle. Menolisäyksistä on tässä 
vaiheessa julkistettu niukasti tietoja, mutta pk-yritysten tukia ollaan lisäämässä ja sotilasmenoja 
kasvatetaan suurin piirtein samaa vauhtia kuin muitakin menoja keskimäärin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202212_2/ 
  
Kiinassa toimivien amerikkalaisten yritysten lyhyen aikavälin näkymät aiempaa 
pessimistisemmät 
Yhdysvaltain kauppakamarin AmCham julkaisi maaliskuussa vuosittaisen yrityskyselynsä, johon oli 
marraskuussa 2021 kerätty vastauksia 353 Kiinassa toimivalta amerikkalaisyritykseltä. Vaikka 
yritykset kokevatkin tilanteen parantuneen kahden pandemiavuoden jälkeen, vastaajat ovat 
aiempaa enemmän huolissaan Kiinan talouskasvusta ja lyhyen aikavälin näkymistä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202212_3/ 
 
Shanghain koronasulun odotetaan vaikuttavan myös kansainvälisiin toimitusketjuihin 
Shanghaissa maaliskuun lopulla alkanut laaja koronasulku toteutettiin ensin puoli kaupunkia 
kerrallaan, mutta laajennettiin tämän viikon alussa (4.4.) koko kaupungin kattavaksi. Kiinan 
koronatapausten määrä on nyt suurimmillaan (ml. oireettomat tartunnat) ja selvästi yli helmikuun 
2020 tasojen, jolloin koronapandemia lähti leviämään Wuhanista. Noin 80 % Kiinan raportoimista 
uusista koronatartunnoista on viime viikkoina ollut Shanghaissa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202214_1/ 
  
Energiantuonti on Kiinassa hyvin hajautettu, maakaasun kulutus ja tuonti kasvussa 
Kiina on maailman suurin energiankuluttaja. Energiaraaka-aineena käytetään edelleen selvästi 
eniten kivihiiltä (viime vuonna 56 % energiankulutuksesta). Seuraavaksi tärkeimmät energiaraaka-
aineet ovat raakaöljy (vajaa 20 %), maakaasu ja vesivoima (molemmat noin 8 %). Maailman 
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suurimmasta tuotantokapasiteetista huolimatta uusiutuvan energian osuus energian 
kokonaiskulutuksesta on yhä pieni. Energian kulutus on Kiinassa kasvanut tuotantoa nopeammin, 
mikä on lisännyt riippuvuutta tuontiraaka-aineista. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202214_2/ 
  
Kiinan CIPS-maksujärjestelmän käyttö kasvoi viime vuonnakin nopeasti 
Kiinan keskuspankin mukaan juanin kansainvälisiä maksuja välittävässä CIPS-
maksujärjestelmässä (Cross-border International Payment System) siirrettiin viime vuoden 
viimeisellä neljänneksellä lähes 15 000 maksua päivässä. Rahaa niissä liikkui 343 mrd. juania 
päivässä. Välitettyjen maksujen kappalemäärä kasvoi noin 30 % vuotta aiemmasta ja arvo noin 
50 %. Sekä määrän että arvon kasvuvauhdit olivat samaa luokkaa kuin vuonna 2020. CIPS-
maksuista julkaistaan vain niukasti tietoja, mutta kasvua ovat vauhdittaneet ainakin Hongkongin ja 
Manner-Kiinan välisiin pääomaliikkeisiin tehdyt vapautukset, kuten stock ja bond connect -
ohjelmat. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202214_3/ 
 
Etelä-Kiinan erityisalueille halutaan palveluliiketoiminnan, tieteen ja teknologian yrityksiä ja 
asiantuntijoita 
Etelä-Kiinan integraatio- ja kehittämishankkeet etenevät. Kiinan keskushallinto ilmoitti syyskuussa 
2021 uusista hankkeista, joilla pyritään kehittämään Qianhain ja Hengqinin erityisalueita. 
Qianhai ja Hengqin ovat Guangdongin maakunnassa sijaitsevia talousalueita, jotka perustettiin 
vuonna 2009. Niiden on tarkoitus tiivistää Etelä-Kiinan yhteistyötä Hongkongin ja Macaon kanssa 
ja edistää koko alueen talouden rakennemuutosta ja talouskasvua. Syyskuussa 2021 ilmoitettujen 
uudistusten myötä Qianhai laajenee kahdeksankertaiseksi. Alueelle toivotaan etenkin 
palveluliiketoimintaan keskittyviä yrityksiä. Hengqinin erityisalue puolestaan on Kiinan lahja 
Macaolle, jonka toivotaan monipuolistavan Macaon talouden rakennetta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/etela-kiinan-erityisalueille-halutaan-palveluliiketoiminnan-
tieteen-ja-teknologian-yrityksia-ja-asiantuntijoita/384951 
 
BOFIT Kiina-ennuste vuosiksi 2022–2024 on julkaistu 
Kiinan talouskasvu hidastui selvästi viime vuoden loppua kohti. Vaikka maa pyrki talvella 
vauhdittamaan kasvua lisäämällä elvytystä, kuluvan vuoden talouskehitystä määrittävät nopeasti 
lisääntyneet koronatartunnat ja ympäri maata käyttöön otetut tiukat toimet tartuntojen 
hillitsemiseksi. Koronatilanteen paheneminen vaikeuttaa talouden elvytystoimia ja iskee jo 
ennestään alamäessä olleeseen kiinteistösektoriin. Talouskasvu tulee olemaan kuluvana vuonna 
selvästi viime vuotta ja aiemmin odotettua hitaampaa. Kun kotimainen kulutuskysyntä alkaa toipua 
ja elvytystoimet pääsevät kunnolla vauhtiin vasta loppuvuonna, niiden vaikutus näkyy vuoden 2023 
vahvempana kasvuna. Koronatilanteeseen ja rajoituksiin liittyy merkittävää epävarmuutta, mikä voi 
keikauttaa taloustilannetta odotettuakin heikommaksi tai paremmaksi, jos tartunnat saadaan 
nopeasti kuriin tai koronastrategiaa muutetaan muiden maiden kokemusten mukaisesti. Riskinä on 
myös kiinteistörakentajien tilanteen kriisiytyminen entisestään, mikä voi pahimmillaan johtaa 
rahoitussektorin kriisiin. Ulkosuhteiden kiristyminen tai välien paraneminen länsimaiden kanssa 
muuttaisi myös talouden näkymää. 
https://www.bofit.fi/fi/bofit/ajankohtaista/uutiset/2022/bofit-kiina-ennuste-2022-2024-1/ 
 
Kiinan taloudessa kaksijakoinen ensimmäinen neljännes 
Kiina alkoi talven aikana lisätä talouden elvytystään. Sen vauhdittamana BKT:n reaalikasvu kiihtyi 
vuoden ensimmäisellä neljänneksellä Kiinan tilastoviraston mukaan 4,8 prosenttiin vuotta 
aiemmasta, kun kasvu oli viime vuoden viimeisellä neljänneksellä 4,0 %. Myös Suomen Pankissa 
tehdyt vaihtoehtoiset laskelmat viittaavat BKT:n kasvun kiihtyneen vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä, mutta kasvuvauhdin olevan selvästi virallista lukemaa hitaampaa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202216_1/ 
  
Kiinassa inflaatiokehitys on pysynyt edelleen maltillisena 
Kuluttajahinnat nousivat maaliskuussa 1,5 % vuotta aiemmasta eli merkittävästi hitaammin kuin 
esim. euroalueella tai Yhdysvalloissa. Suurin kuluttajahintoja liikuttava erä Kiinassa on ruoka. 
Ruoan osuus Kiinan kuluttajahintainflaatiosta, vajaat 30 %, on selvästi suurempi kuin euroalueella 
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(noin 20 %) tai Yhdysvalloissa (15 %). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202216_2/ 
  
Kiinan keskuspankki laski hieman pankkien varantovaatimuksia ja julkaisi listan talouden 
tukitoimista 
Keskuspankki ilmoitti viime viikon lopulla, että liikepankkien varantovaatimuksia tullaan laskemaan 
0,25 prosenttiyksiköllä 25.4. alkaen. Lisäksi maaseutupankit ja osa pienistä kaupunkipankeista 
ovat oikeutettuja ylimääräiseen 0,25 prosenttiyksikön laskuun. Sillä halutaan tukea lainanantoa 
pienyrityksille ja maataloudelle. Keskuspankki ei kerro mille pankeille lisäkevennykset myönnetään. 
Kumpikaan muutos ei koske sellaisia pankkeja, joiden varantovaatimustaso on jo alin mahdollinen 
5 %. Keskuspankin mukaan painotettu keskimääräinen varantovaatimustaso pankkisektorilla 
laskee 8,4 prosentista 8,1 prosenttiin. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202216_3/ 
  
Kiinan velkakannan kasvu nopeutui hieman alkuvuonna 
Keskuspankin tilastojen mukaan kotimaan kokonaisrahoituskanta (AFRE) oli maaliskuun lopussa 
10,6 % suurempi kuin vuotta aiemmin. Kasvuvauhti kiihtyi viime vuoden loppupuoleen verrattuna ja 
oli hieman nopeampaa kuin nimellisen BKT:n kasvu. Kokonaisvelka/BKT-suhde kääntyi kasvuun 
laskettuaan reilun vuoden. Maaliskuun lopussa kokonaisvelka oli 279 % BKT:stä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202216_4/ 
 
Team Finland China Flash Survey April 2022 
Team Finland Kiina kysyi huhtikuussa suomalaisilta yrityksiltä koronatilanteen ja Venäjän 
hyökkäyssodan vaikutuksista liiketoimintaan Kiinassa. Suuri osa raportoi liikevaihto- ja 
investointinäkymien huonontuneen sekä kertoi arvioivansa Kiina-riskiä uudelleen. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/team-finland-china-flash-survey-april-2022/384951 
 
Kasvava Kiina kiehtoo yhä suomalaisia yrityksiä 
Kiinan markkinat ja sen muutokset kiinnostavat suomalaisia yrityksiä yhä enemmän. EU-maista 
Suomi on 11 miljardilla yksi tärkeimmistä ulkomaisista investoijista Kiinassa. Ja Kiinan 7 miljardin 
investoinnit Suomeen sekä kasvava turismi tekevät Kiinasta Suomelle entistäkin kiinnostavamman 
kauppakumppanin. Perinteisessä tavarakaupassa Kiina on noussut jo 5. sijalle Suomen viennissä 
ja 4. sijalle Suomen tuonnissa. ETLA:n Suomi globaaleissa arvoketjuissa – tutkimuksen mukaan 
Kiinan ja USA:n merkitys suomalaisten vientituotteiden loppumarkkinana on erittäin keskeinen. 
Siksi Suomelle on hyvin tärkeätä, miten EU-Kiina –suhteet kehittyvät ja miten Suomi pystyy myös 
kahdenvälisesti kehittämään yhteistyötä. Keskuskauppakamari on myös aktiivinen asiassa eri 
tavoin. https://kauppakamari.fi/tiedote/kasvava-kiina-kiehtoo-yha-suomalaisyrityksia/ 
 
LIBANON 
 
Libanonin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Libanonin talous on historiallisen syvässä kriisissä, josta nouseminen tulee viemään vuosia. 
Valtiolla ei ole mahdollisuutta suuriin teollisiin investointeihin seuraavien 12 kuukauden aikana. 
YK:n, Maailmanpankin ja EU:n avustusohjelmissa voi avautua investointimahdollisuuksia myös 
suomalaisyrityksille. Keskeiset alat ovat cleantech ja laajasti kiertotalous, jätehuolto- ja 
vedenjakelu, terveyssektori, digitalisaatio. Koulutussektorin Team Europe Initiative -aloitteen 
valmistelu sekä Beirutin sataman jälleenrakennus voivat avata hankemahdollisuuksia. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/libanonin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
MYANMAR 
 
Maa-analyysi: Myanmar 
Helmikuun 2021 vallankaappauksen myötä Myanmarin liiketoimintaympäristö on toistaiseksi 
erittäin haasteellinen. Julkisen sektorin hankkeet ovat pysähdyksissä, vaikuttaen myös 
sotilashallinnon ohjauksessa oleviin luonnonvarasektoreihin. Moniin aloihin kohdistuu 
kansainvälisiä sanktioita, lisäksi yritysvastuullisuuden soveltaminen vaatii huolellisuutta. 
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Potentiaalinen kysyntä painottuu perustarpeiden kuten turvallisuuden, terveyden ja opetuksen 
ympärille. Mikäli poliittinen tilanne rauhoittuu, Myanmar voi osoittautua hyvin dynaamiseksi ja 
nopeasti kasvavaksi taloudeksi. EU:n Team Europe -hankkeita kannattaa seurata. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-myanmar/384951 
 
NEPAL  
 
Nepalin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Nepal tarjoaa 30 miljoonan kuluttajan kasvavan markkinan, joka sijaitsee kahden taloudellisen 
jättiläisen – Intian ja Kiinan – välissä. Koronapandemia ja sen mukana tulleet rajoittavat toimet ovat 
hidastaneet Nepalin talouskasvua ja investointeja merkittävästi myös vuoden 2021 aikana ja 
negatiiviset vaikutukset jatkunevat edelleen vuonna 2022. Nepalin talous tarvitsee investointeja 
infrastruktuuriin, innovaatioita ja teknologian siirtoa toipuakseen koronaepidemian vaikutuksista 
kestävällä tavalla. Kansainvälisten avunantajien tuki tälle tulee olemaan merkittävä lähivuosien 
aikana. Suomi pyrkii kehittämään kauppasuhteitaan aloilla, joilla meillä on suhteellista etua. Näitä 
ovat mm. opetus, cleantech (ml. WASH, uusiutuva energia ja älykkäät energiaratkaisut) sekä ICT 
ja digitalisaatio. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/nepalin-markkinointimahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
 
PALESTIINALAISALUE 

Maa-analyysi: Palestiinalaisalue  
Miehitetyllä palestiinalaisalueella olisi mahdollisesti kysyntää joillekin suomalaisille tuotteille, kuten 
metsäteollisuuden tuotteille sekä televiestintään ja digitalisaatioon liittyville tuotteille. Palestiinan 
taloudellinen tilanne on kuitenkin huono ja ostovoima heikko. Israelin miehitys estää vapaan 
liikkumisen ja kaupankäynnin Palestiinalaisalueella. Tästä syystä suomalaisyritysten realistisin 
kauppapotentiaali koskee ennen kaikkea YK:n ja muiden kansainvälisten toimijoiden kilpailutuksia. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-palestiinalaisalue/384951  

SAUDI-ARABIA 
 
Maa-analyysi: Saudi-Arabia 
Saudi-Arabia on Lähi-Idän suurin markkina, G20-maa, joka BKT:llä mitattuna on maailman 16. 
suurin talous ja Suomen merkittävin vientikohde alueella. Öljytuotteiden viennistä edelleen hyvin 
riippuvaisen Saudi-Arabian talous on kasvanut 2021 noin 6 %:n luokkaa öljyn 
maailmanmarkkinahinnan palautumisen myötä. Saudi-Arabia jatkaa mittavaa uudistus- ja 
investointiohjelmaansa, jonka tavoitteena on vähentää riippuvuutta öljystä ja petrokemian 
teollisuudesta. Uudistusohjelmat ja suuret megainvestointihankkeet – varsinkin futuristisen uuden 
NEOM-kaupungin rakennushanke - tarjoavat suomalaisyrityksille merkittäviä mahdollisuuksia 
digitalisaatiossa, älykkäissä energiaratkaisuissa ja älykkäässä liikkuvuudessa sekä muun 
infrastruktuurin rakentamisessa. Muita lupaavia sektoreita ovat kaivostoiminta ja kiertotalous sekä 
terveydenhuolto ja koulutus. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-saudi-arabia/384951 
 
SINGAPORE 
 
Singaporen 30-by-30 –tavoite ja -strategia tulevaisuuden ruoantuotannossa 
Singapore tuo tällä hetkellä yli 90 prosenttia elintarvikkeistaan yli 170 eri maasta. 
Tuontiperusteinen ruoanhankinta on kuitenkin altis maailmantilanteelle. Valtioiden odotetaan 
asettavan omat tarpeensa edelle kansainväliseen kauppaan nähden. Lisäksi ilmastonmuutoksesta 
aiheutuva lämpötilan nousu, viljelyyn sopivien maa-alueiden vähentyminen ja sääolosuhteiden 
muutos tulevat muuttamaan ruoansaatavuutta maailmalla. Elintarvikkeiden turvaamiseksi ja 
ruokahuollon vahvistamiseksi Singapore on asettanut kunnianhimoisia tavoitteita ruoantuotannon 
suhteen. https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/singaporen-30-by-30-tavoite-ja-strategia-
tulevaisuuden-ruoantuotannossa/384951 
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THAIMAA 
 
Maa-analyysi: (Thaimaa) 
Thaimaassa on merkittäviä tarpeita ja kysyntää erityisesti kiertotalouden, uusiutuvan ja vihreän 
energian aloilla, sekä opetus sektorin uudistuksissa. Thaimaan suunnitelmat bio-, kierto- ja vihreän 
talouden aloilla (BCG) sekä itäisen talousalueen kehittämiseksi (Eastern Economic Corridor - EEC) 
tuovat mahdollisuuksia myös suomalaisyrityksille. Maan autoteollisuus on kansainvälisesti 
merkittävä ja suunnitelmissa on sähköautojen ja akkutuotannon moninkertaistaminen. Yhteistyö 
Thaimaan suurten yritysten kanssa voi avata väyliä myös Kaakkois-Aasian markkinoille laajemmin. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-thaimaa-/384951 
 
TAIWAN 
 
Maa-analyysi: Taiwan 
Suomen ja Taiwanin välinen kauppa on suhteellisen pientä, yhteisarvoltaan noin EUR602m (2020). 
Kauppa on kuitenkin kasvanut sitten vuoden 2019. Tavarakauppa on Suomelle alijäämäistä, 
palvelujen myynti taasen huomattavan ylijäämäistä. Taiwanin painottaessa tuotteita ja palveluja, 
joissa Suomella on paljon erityisosaamista ja tarjottavaa, näyttäytyy kaupan tuntuva kasvattaminen 
hyvin realistisena ja potentiaalisena vaihtoehtona. Suomi on yksi viimeisimmistä EU-valtioista, jolla 
ei ole verosopimusta Taiwanin kanssa, mutta yritysten toimintamahdollisuuksien helpottamiseen 
tähtäävää sopimusta koskevat neuvottelut ovat kalkkiviivoilla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-taiwan/384951 
 
UUSI-SEELANTI 

Maa-analyysi: Uusi-Seelanti  
Uusi-Seelanti on Suomen kanssa samankaltainen markkina keskellä eteläistä Tyyntä valtamerta. 
Uuden-Seelannin potentiaali markkinoilla on todettu myös kansainvälisesti: mm. viimeisessä Doing 
Business -tutkimuksessa (2020), jossa Uusi-Seelanti sijoittautui ensimmäiseksi. Kasvavat 
investoinnit vihreään talouteen, terveyteen, infrastruktuuriin ja älykkäisiin ratkaisuihin, sekä 
kiinnostus Pohjoismaita kohtaan tarjoavat erinomaiset mahdollisuudet suomalaisen teknologian ja 
innovaatioiden vientiin. Myös tietoturvakysymykset ovat keskeisiä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-uusi-seelanti/384951 

VIETNAM 
 
Maa-analyysi: Vietnamin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 2022 
Vietnam on Kaakkois-Aasian nopeimmin kasvavia talouksia. Vietnamin pitkäjänteinen sitoutuminen 
kansainväliseen talouteen ja vapaakauppaan sekä vuonna 2020 voimaan astuneen EU-Vietnam 
vapaakauppasopimuksen (EVFTA) odotetaankin tarjoavan uusia mahdollisuuksia myös 
suomalaisyritysten pääsylle Vietnamin markkinoille. Suomen kannalta lupaavin ja suurin 
kaupallinen potentiaali liittyy energia- ja luonnonvara-aloihin. Suomi tunnetaan Vietnamissa 
tietoyhteiskuntana, joka panostaa laadukkaaseen opetukseen ja korkean teknologian 
hyödyntämiseen. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-vietnamin-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille-2022/384951 
 
AFRIKKA 
 
EU–Afrikka-huippukokous 17.–18. helmikuuta EU:n ja Afrikan unionin sekä niiden 
jäsenmaiden johtajat tapaavat Brysselissä 17.–18. helmikuuta. Kokouksen tavoitteena on 
käynnistää afrikkalaiseurooppalainen investointipaketti, jossa huomioidaan ilmastonmuutoksen 
ja terveyskriisien kaltaiset globaalit haasteet. Muita keskustelunaiheita ovat muun muassa 
kasvun rahoittaminen, terveydenhuoltojärjestelmät, maatalous, koulutus sekä rauha ja 
turvallisuus. Komissio käynnisti joulukuussa Global Gateway -strategian älykkäiden, puhtaiden 
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ja turvallisten yhteyksien edistämiseksi digitaali-, energia- ja liikennealalla sekä terveys-, 
koulutus- ja tutkimusjärjestelmien vahvistamiseksi kaikkialla maailmassa. Strategialla pyritään 
saamaan vuosina 2021–2027 aikaan 300 miljardin euron investoinnit maailmanlaajuisen 
elpymisen tueksi. Komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen julkisti Senegalin-vierailullaan 
alueellisen Global Gateway Afrikka -investointipaketin. Sen 150 miljardin euron investoinneilla 
tuetaan vihreää ja digitaalista elpymistä ja muutosta Afrikassa. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eu-afrikka-huippukokous-17-182-2022-02-16_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 17. helmikuuta 2022 
 
ALGERIA 
 
Maa-analyysi: Algeria  
Algeria on haastava markkina, mutta tarjoaa suomalaisille yrityksille mahdollisuuksia lähes kaikilla 
Suomen vahvuusalueilla; metsäteollisuus, telekommunikaatioala, puhdas teknologia, 
teknologiateollisuus, terveysteknologia, kiertotalous ja sääteknologia. Suomalaiseen osaamiseen 
osataan Algeriassa luottaa. Ympäristöasioissa ja terveydenhoitoteknologian alalla Suomella on 
Algeriassa erinomainen maine. Seuraavan vuoden aikana odotetaan lisääntyvää kysyntää 
sääteknologian alalla. Algerian suuret teolliset investoinnit tarjoavat mahdollisuuksia edellyttäen, 
että yritys kykenee toimimaan paikallisesti Algeriassa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-algeria/384951  
 
Interview with H.E. Mr. Djamel Moktefi, Ambassador of Algeria to Finland 
What are the main business sectors in Algeria? 
The main business sector in Algeria is energy. Oil and gas account for the main part of the 
country’s GDP. Algeria is an important exporter of hydrocarbons. In fact, Algeria is the 18th largest 
oil producer in the world and the largest gas producer in Africa as well as the 9th largest gas 
producer in the world. 
https://www.finncham.fi/news/2022/4/11/interview-with-he-mr-djamel-moktefi-ambassador-of-algeria-to-finland 

ETELÄ-AFRIKKA 
 
Etelä-Afrikan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille Etelä-Afrikka suuntaa 
pandemiatilanteen hellittäessä kohti kasvuloikkaa. Läpi sektorien kehitetään infrastruktuuria, 
tehostetaan prosesseja ja tarvitaan osaamisen tason nostoa. Suomalaisten teknologia- ja 
koulutusyritysten tarjonta vastaa hyvin kysyntään, kunhan tuotteet ja ratkaisut integroidaan osaksi 
isompaa kokonaisuutta ja sovitetaan paikalliseen kontekstiin. Markkinamahdollisuuksia löytyy 
lähitulevaisuudessa etenkin energia-, kaivos- ja maataloussektoreilla. Älykkäille 
energiansäästöratkaisuille, lisä- ja uudelleenkoulutusmalleille on kysyntää kaikilla sektoreilla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-etela-afrikka/384951  
 
Cities can be Smart in many ways – exploring business opportunities for the City of 
George, South Africa 
https://kauppayhdistys.fi/event/cities-can-be-smart-in-many-ways-exploring-business-opportunities-for-the-city-of-
george-south-africa/ 
 
GHANA 
 
Maa-analyysi: Ghana 
Länsi-Afrikan dynaamisimpiin talouksiin kuuluva Ghana on nopeasti elpymässä koronan tuomasta 
syvästä notkahduksesta. Talouden odotetaan kasvavan lähivuodet 4–5 prosentin vuosivauhtia. 
Suomelle Ghana on läheinen samanmielinen kumppani kansainvälisissä kysymyksissä ja 
suomalaisyrityksille hyvä ponnahduslauta alueen markkinoille. Kysyntää suomalaiselle osaamiselle 
on lähivuosina etenkin digitalisaatiossa, kaivannaisteollisuudessa, kiertotaloudessa ja 
koulutuksessa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-ghana/384951 
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KENIA 
 
Kenian Markkinamahdollisuudet Suomalaisyrityksille 
Kenian talous on elpymässä Covid-pandemian aiheuttaman notkahduksen jäljiltä. 
Keskiluokkaistuvassa maassa on laajasti kysyntää suomalaiselle osaamiselle. Erityisesti IT-sektori, 
maa- ja metsätalouden ratkaisut sekä erilaiset ympäristöystävälliset ratkaisut niin energia kuin 
kuluttajatuotteissakin ovat kysyttyjä. Kenian markkina on jo monella sektorilla kilpailtu, joten sillä 
menestyäkseen vaaditaan paitsi hyviä tuotteita myös hyvää markkinatuntemusta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/kenian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
MAROKKO 
 
Marokon markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Marokkoa tulisi ajatella enemmän osana Eurooppaa kuin Afrikkaa. Mantereiden solmukohdassa 
Marokko voi hyödyntää parhaat puolet molemmista. Liiketoimintaympäristö muistuttaa enemmän 
kehittyvää eurooppalaista maata kuin Afrikan mantereen valtavirtaa. Marokko on kehittyvään 
teknologiaan panostava keskitulotason maa, jossa talouden ja jalostusasteen lisäarvoa 
arvostetaan. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/marokon-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
Suomi ja Marokko kehittävät energia-alan yhteistyötään – yhteisymmärryspöytäkirja 
allekirjoitettu Rabatissa 
Suomi ja Marokko ovat allekirjoittaneet energia-alan yhteisymmärryspöytäkirjan (MOU). Sen 
tavoitteena on kehittää maiden välistä teknistä ja taloudellista yhteistyötä energia-alalla sekä 
edistää suomalaisten yritysten pääsyä Marokon markkinoille. https://bit.ly/34SOIcb - TEM:n Uutiskirje 11.2.2022 
 
MOSAMBIK 
 
Mosambikin taloustilanne ja markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Mosambikin talous elää tukalaa odotusvaihetta. Yhtäältä koronapandemia uusine aaltoineen 
aiheuttaa taloudelle yhä uusia haasteita. Toisaalta talouselämä tarkkailee maan suurten 
kaasuinvestointien käynnistymisen kannalta ratkaisevan tärkeän Pohjois-Mosambikin 
turvallisuustilanteen kehittymistä. Kaasuesiintymien hyödyntämistä koskevan keskustelun osaksi 
on nopeasti noussut myös näkökulma globaalista energiatransitiosta, siirtymästä fossiilisista 
uusiutuviin. Suomalaisyrityksille markkinamahdollisuuksia voisi avautua paitsi energiasektorilla, 
myös ammatillisessa koulutuksessa ja kansainvälisissä hankinnoissa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/mosambikin-taloustilanne-ja-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
 
NAMIBIA  
 
Namibian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Namibian BKT kasvoi tänä vuonna vaatimattomat 1,3 prosenttia, mikä on kuitenkin merkittävä 
parannus viime vuoden rajuun supistumiseen (-8,5 prosenttia) verrattuna. Talouden toipuessa 
Covid-19 –pandemian seurauksista Team Finland toiminnan painopistealueet energia, 
kaivostoiminta ja opetus tarjoavat runsaasti markkinamahdollisuuksia. Namibia on nostanut 
uudeksi prioriteetikseen vihreän vedyn tuotannon nopealla aikataululla kasvattaakseen omaa 
energian tuotantoaan ja samalla puhtaan energian osuutta sähköntuotannostaan. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/namibian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 

Vihreän vedyn tuotanto tarjoaa yhteistyömahdollisuuksia suomalaisille Namibiassa  
Namibialla on kunnianhimoisia tavoitteita vihreän vedyn tuotannon kehittämistä koskien. 
Suunnitelmissa on esimerkiksi rakentaa lähivuosina valtavia aurinkopuistoja. Myös potentiaali 
tuotantoon on maailmanluokkaa: pelkästään aurinkoisia päiviä on vuosittain yli 300. Vetyhankkeen 
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ympärille kaavaillaan myös esimerkiksi ammoniakin tuotantolaitosta laiva- ja lentoliikenteen 
polttoaineen tuotantoon, sinkinjalostamoa, lannoitetuotantoa, meriveden suolanpuhdistuslaitosta, 
satamahanketta ja uutta rautatietä. Vihreän vedyn tuotantokustannukset Namibiassa arvioidaan 
globaalisti verrattain alhaisiksi, minkä odotetaan tekevän maan vetytuotannosta kilpailukykyistä. 
Parhaillaan laaditaan kansallista vihreän vedyn strategiaa ja haussa on kansainvälisiä 
kumppaneita suunnitelmien toteuttamiseen. Loppuvuodesta 2021 on jo solmittu 
yhteistyösopimuksia eräiden eurooppalaisten maiden ja yritysten kanssa, mutta yhteistyö- ja 
liiketoimintamahdollisuuksia on edelleen runsaasti myös suomalaistoimijoille. Namibia onkin 
ilmaissut olevansa erittäin kiinnostunut yhteistyöstä Suomen vetyklusterin toimijoiden kanssa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/vihrean-vedyn-tuotanto-tarjoaa-yhteistyomahdollisuuksia-
suomalaisille-namibiassa/384951 

NIGERIA 
 
Maa-analyysi: Nigeria 
Nigeria hakee digitalisaatiosta liikevoimaa öljyriippuvaisen talouden monipuolistamiseen ja 
tuotannon tehostamiseen kaikilla sektoreilla. Kumppaneiksi etsitään myös ulkomaisia investoijia. 
Investointitarpeet ovat suuria myös energiasektorilla, jossa tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 
2060 mennessä. Suomelle markkinamahdollisuuksia löytyy näiden lisäksi etenkin koulutuksesta, 
terveydenhuollosta ja kiertotaloudesta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-nigeria/384951 
 

RUANDA 
 
Ruanda – Afrikan tähti  
Kun saapuu Kigaliin, Ruandaan, on ensisilmäyksellä vaikea uskoa olevansa Itä-Afrikassa. Kadut 
ovat kunnossa, jalkakäytävät ovat siistit ja yleisvaikutelma kymmeniä sokeritoppakukkuloita 
lukuun ottamatta eteläeurooppalainen. Kurinalaisuus näkyy, jopa kaikilla moottoripyöräilijöillä on 
kypärät. Mutta Afrikassa ja köyhässä kehitysmaassa ollaan.  
Ruanda on noin 15 miljoonan asukkaan sisämaassa sijaitseva maa. Sen markkinat ovat 
suhteellisen pienet ja sen pitää kuljettaa kaikki tavarat joko lentorahtina tai naapurimaiden 
satamien kautta. Lähtökohdat kaupalliselle toiminnalle ja viennille eivät siis ole mairittelevat. 
https://kauppayhdistys.fi/ruanda-afrikan-tahti/ 

 
SAMBIA 
 
Sambian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Sambiassa elokuussa pidettyjen demokraattisten vaalien ja rauhanomaisen vallanvaihdoksen 
myötä maa elää nyt makrotalouden haasteistaan huolimatta optimistisia aikoja. Vakaana 
toimintaympäristönä ja tärkeänä mineraalien tuottajana tunnetussa maassa on paljon liiketoiminta- 
ja muuta potentiaalia. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/sambian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
 
TUNISIA 

Maa-analyysi: Tunisia 2022  
Tunisia tavoittelee valtionhallinnon laajaa digitalisointia ja pyrkii digiratkaisuihin myös 
yritystasolla. Digiratkaisuilla pyritään tehostamaan myös yritysten toimintaa. Nokia kilpailee 5G-
markkinoista. Suomalaista koulutusjärjestelmää kohtaan on kiinnostusta. Markkinamahdollisuuksia 
suomalaisyrityksille löytyy myös kiertotaloudesta ja sen osa-alueista. Pidemmällä aikavälillä 
mahdollisuuksia on nähtävissä energia-alalla Tunisian siirtyessä uusiutuviin energianlähteisiin, 
erityisesti aurinkovoimaan. Haasteita ovat mm. heikkenevä taloustilanne sekä talouden 
rakenneuudistusten hidas eteneminen.  
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-tunisia-2022/384951 
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EUROOPPA, BALKAN 
 
Uusi 47 miljoonan euron rahasto EU:n pk-yritysten teollis- ja tekijänoikeuksien 
suojaamiseen Komissio ja Euroopan unionin teollisoikeuksien virasto (EUIPO) ovat 
käynnistäneet uuden EU:n pk-yritysrahaston. Rahasto tarjoaa EU:hun sijoittautuneille pk-
yrityksille arvoseteleitä, jotta ne voivat suojata teollis- ja tekijänoikeutensa. Kyseessä on toinen 
EU:n pk-yritysrahasto, jolla pyritään tukemaan pk-yrityksiä koronapandemiasta elpymisessä 
sekä vihreässä ja digitaalisessa siirtymässä seuraavien kolmen vuoden aikana (2022–2024). 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_22_181 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 13. tammikuuta 2022 
 
Uusi vuosi – uudet Euroopan kulttuuripääkaupungit 2022  
Euroopan kulttuuripääkaupungit 2022 ovat Esch-sur-Alzette (Luxemburg), Kaunas (Liettua) ja 
Novi Sad (Serbia). Euroopan kulttuuripääkaupunki -nimitys antaa kaupungeille erinomaisen 
mahdollisuuden vahvistaa julkisuuskuvaansa, edistää kestävää matkailua ja pohtia uudelleen 
kehitystään kulttuurin näkökulmasta. EU:n kulttuurikomissaarin Mariya Gabrielin mukaan 
menestyksekäs kulttuuripääkaupunki on sellainen, joka on maailmalle avoin. Euroopan 
kulttuuripääkaupunki -hankkeessa on komissaarin mukaan tärkeää ottaa huomioon myös 
osallisuus. ”Erityisen tärkeää on nuorten tavoittaminen, jotta he voivat olla mukana 
kehittämässä kaupunkejamme positiiviseen suuntaan. Tämä on myös Euroopan nuorison 
teemavuoden 2022 tavoite”, Gabriel painottaa. Novi Sad on ensimmäinen Euroopan 
kulttuuripääkaupunki -nimityksen saanut kaupunki Serbiassa. Liettuassa nimitys oli Vilnalla 
vuonna 2009, ja Luxemburgissa se oli Luxemburgin kaupungilla vuosina 1995 ja 2007. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/uusi-vuosi-uudet-euroopan-kulttuuripaakaupungit-2022-2022-01-10_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 13. tammikuuta 2022 
 
Suomi suoriutuu hyvin vertailussa EU:n sisämarkkinoiden toimeenpanosta   
EU:n sisämarkkinoiden toimeenpanoa mittaava tulostaulu vuodelta 2020 on julkaistu. 
Sisämarkkinoilla tarkoitetaan ihmisten, tavaroiden, palveluiden ja pääoman vapaata liikkuvuutta 
EU:ssa. Uusimpaan tulostauluun on lisätty kolme uutta sisämarkkinoihin vaikuttavaa ajankohtaista 
tarkasteluteemaa: pk-yritysten toimintaympäristö, teollisuuden vihreä muutos sekä 
markkinavalvonta. https://bit.ly/3fna0jZ, TEM Uutiskirje 14.1.2022 
 
Siirtolaisuusinstituutin selvitys tukee ulkomaisen työvoiman hyväksikäytön ehkäisemistä 
nostamalla esiin kehittämistarpeita viranomaistyössä 
Ulkomaisen työvoiman hyväksikäytön ennakoidaan Suomessa lisääntyvän, kun työvoiman 
maahanmuutto kasvaa. Ongelmien ehkäiseminen edellyttää lisää tietoa hyväksikäyttöön liittyvistä 
ilmiöistä ja nykyistä laajempaa panostusta viranomaisten resursseihin ja yhteistyöhön.  
https://bit.ly/3zX3J8h, TEM Uutiskirje 14.1.2022 
 
Elements of AI -kurssi kasvattaa jatkossakin eurooppalaisten tekoälyosaamista 
Suomen EU-puheenjohtajuuskaudella lanseerattu Elements of AI on ensimmäinen Euroopan 
laajuisesti lanseerattu koulutus ja tärkeä panostus koko Euroopan tekoälyosaamiseen. Kurssi on 
julkaistu kaikilla EU:n virallisilla kielillä. Työ- ja elinkeinoministeriön rahoituksella aloitettu koulutus 
jatkaa eurooppalaisten tekoälyosaamisen kasvattamista tulevaisuudessakin Helsingin yliopiston ja 
Reaktorin yhteistyönä. https://bit.ly/3nrjQpu, TEM Uutiskirje 14.1.2022 
 
Kolumni: Yhteisötalous voi luoda kestävää hyvinvointia niin Suomessa kuin koko 
Euroopassa   
Komissio julkisti aloitteensa yhteisötalouden toimintasuunnitelmaksi 9.12.2021. Pidän erittäin 
tervetulleena, että yhteisötalous tunnustetaan merkittävänä talouden ja työllisyyden voimavarana 
Euroopassa. Yhteisötalouden toimijoiden mahdollisuudet onkin saatava täysimääräisesti käyttöön 
ratkottaessa aikamme sosiaalisia ja ekologisia ongelmia, kirjoittaa työmarkkinaneuvos Tuija Oivo 
kolumnissa. https://bit.ly/3npZDQI, TEM Uutiskirje 14.1.2022 
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Kansallista tieliikenteen päästökauppaa arvioinut työryhmä: EU-päästökaupan valmistelu 
ensisijaista 
Liikenne- ja viestintäministeriön poikkihallinnollisen työryhmän valmistelema arviomuistio 
kansallisesta tieliikenteen päästökaupasta julkaistiin 24.1.2022. 
https://www.lvm.fi/-/kansallista-tieliikenteen-paastokauppaa-arvioinut-tyoryhma-eu-paastokaupan-valmistelu-ensisijaista-1639649 
 
EU:n yliopistot tiiviimpään yhteistyöhön   
EU:lla on edessään suuria haasteita: ilmastonmuutos, digitalisaatio ja väestön ikääntyminen. 
Samalla sitä koettelee suurin maailmanlaajuinen terveyskriisi sataan vuoteen taloudellisine 
seurauksineen. Korkeakouluilla ja koko korkea-asteen koulutussektorilla on ainutlaatuinen 
asema koulutuksen, tutkimuksen ja innovoinnin risteyskohdassa, ja niiden panosta tarvitaan 
enemmän kuin koskaan. Komissio tukee korkeakouluja niiden pyrkimyksissä olla mukana EU:n 
haasteiden ratkaisemisessa. Se on hyväksynyt kaksi tähän liittyvää aloitetta: korkeakouluja 
koskeva EU:n strategia ja komission ehdotus, joka koskee yhteyksien luomista eurooppalaisen 
korkea-asteen koulutusyhteistyön tehostamiseksi. Aloitteisiin liittyviin käytännön toimiin kuuluu 
useita hankkeita. Tarkoitus on muun muassa luoda yhteinen eurooppalainen tutkinto, jossa 
otetaan huomioon opiskelijoiden suorittamaan korkea-asteen tutkintoon sisältyvä 
kansainvälinen kokemus. Myös eurooppalaista opiskelijakorttia koskevaa hanketta 
laajennetaan. https://bit.ly/3G8bEB4 Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 20. tammikuuta 2022 
 
Liikenteen päästöjen puolittaminen 2030 mennessä on mahdollista kansallisin keinoin ja 
EU:n toimin 
https://www.lvm.fi/-/liikenteen-paastojen-puolittaminen-2030-mennessa-on-mahdollista-kansallisin-keinoin-ja-eu-n-toimin-1640686 

 
Euroopan tulevaisuus: suomalaiset pitävät ilmastonmuutosta EU:n merkittävimpänä 
haasteena Euroopan parlamentti ja komissio ovat julkaisseet yhteisen erityiseurobarometrin 
Euroopan tulevaisuudesta. Kyselyvastausten mukaan yli puolet suomalaisista pitää 
ilmastonmuutosta merkittävimpänä maailmanlaajuisena haasteena EU:n tulevaisuudelle. 
Yhdeksän kymmenestä eurooppalaisesta nuoresta katsoo, että ilmastonmuutoksen torjunta voi 
auttaa parantamaan heidän omaa terveyttään ja hyvinvointiaan. Vastaajista 81 prosenttia sanoo 
olevansa tyytyväinen elämäänsä EU:ssa. Kaikista eurooppalaisista 68 prosenttia ja 
suomalaisista jopa 78 prosenttia on yhtä mieltä siitä, että EU on vakauden tyyssija 
levottomassa maailmassa. Lisäksi 67 prosenttia eurooppalaisista katsoo, että EU on projekti, 
joka tarjoaa tulevaisuudennäkymiä Euroopan nuorille. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. tammikuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/euroopan-tulevaisuus-suomalaiset-pitavat-ilmastonmuutosta-eun-
merkittavimpana-haasteena-2022-01-26_fi 
  
NextGenerationEU: Komissio maksoi Suomelle ensimmäisen ennakkomaksun elpymis- 
ja palautumissuunnitelman toteuttamista varten  
Euroopan komissio on maksanut Suomelle 271 miljoonan euron ennakkorahoituksen, joka on 
13 prosenttia Suomelle elpymis- ja palautumissuunnitelman toteuttamiseen myönnettävästä 
kokonaisrahoituksesta. Ennakkorahoituksella tuetaan Suomen suunnitelmaan sisältyvien 
keskeisten investointi- ja uudistustoimenpiteiden käynnistämistä. Komissio hyväksyy 
myöhemmät maksuerät sitä mukaa, kun Suomi toteuttaa elpymis- ja palautumissuunnitelmassa 
esitettyjä investointeja ja uudistuksia. Suomen on määrä saada suunnitelman perusteella 
avustuksina yhteensä 2,1 miljardia euroa. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. tammikuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/nextgenerationeu-valine-euroopan-komissio-maksaa-suomelle-271-miljoonan-
euron-ennakkorahoituksen-2022-01-21_fi 
  
Siirtymä vähäpäästöiseen meriliikenteeseen EU:ssa lisää kustannuksia – samalla 
ilmastotoimet luovat liiketoimintaa 
Euroopan komission esittämä EU:n ilmastopaketti eli 55-valmiuspaketti vaikuttaa merkittävästi 
meriliikenteeseen. Se vähentää päästöjä tehokkaasti, mutta lisää samalla meriliikenteen 
kustannuksia EU-maissa. Suomessa kustannukset ovat mahdollisesti suuremmat kuin 
verrokkimaissa. 
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Liikenne- ja viestintäministeriö ja Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ovat arvioineet Euroopan 
komission aloitteiden vaikutuksia Suomen ulkomaankauppaa ja matkustajia palvelevan 
merenkulun kustannuksiin ja kasvihuonekaasupäästöihin. 
Meriliikenteeseen vaikuttavat etenkin kolme Euroopan komission aloitetta: 
1) asetus uusiutuvien ja vähäpäästöisten polttoaineiden käytöstä meriliikenteessä eli niin sanottu 
FuelEU Maritime -asetus, 
2) merenkulun päästökauppa ja 
3) energiaverodirektiivi. 
Lisäksi kansainvälinen merenkulkujärjestö (International Maritime Organization, IMO) luo 
merenkulkualaa koskevaa sitovaa sääntelyä kansainvälisten kasvihuonekaasutavoitteiden 
saavuttamiseksi. 
https://www.lvm.fi/-/siirtyma-vahapaastoiseen-meriliikenteeseen-eu-ssa-lisaa-kustannuksia-samalla-ilmastotoimet-luovat-liiketoimintaa-
1650474 
 
EU:n kestävyysluokitusjärjestelmä: Komissio pyrkii nopeuttamaan hiilestä irtautumista  
Komissio on esittänyt ilmastoa koskevan täydentävän delegoidun säädöksen, jolla säädetään 
tietyistä kaasu- ja ydinvoima-alan toiminnoista. Säädöksellä muun muassa lisätään uusia 
taloudellisia toimintoja EU:n luokitusjärjestelmään ja vahvistetaan julkistamisvaatimukset, jotka 
koskevat yritysten kaasu- ja ydinenergia-alalla harjoittamia toimintoja. EU:n tavoitteena on 
saavuttaa ilmastoneutraalius vuoteen 2050 mennessä, ja kestävyysluokitusjärjestelmän 
tarkoituksena on ohjata yksityisiä sijoituksia toimintoihin, joita ilmastoneutraaliuden 
saavuttamiseksi tarvitaan. Komissio katsoo, että yksityiset sijoitukset kaasu- ja ydinvoima-alan 
toimintoihin ovat merkityksellisiä siirtymän yhteydessä. Ne tarjoavat mahdollisuuden nopeuttaa 
siirtymistä saastuttavammista toiminnoista, kuten hiilen käytöstä energian tuotannossa, 
ilmastoneutraaliin tulevaisuuteen, jossa käytetään pääasiassa uusiutuvia energialähteitä. 
https://bit.ly/3HsKvtV Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. helmikuuta 2022 
 
EU tavoittelee uudella strategialla globaalia johtoasemaa standardien määrittämisessä 
Komissio on esittänyt uuden standardointistrategian, jossa hahmotellaan EU:n 
standardointitoimintaa. Strategian tavoitteena on vahvistaa EU:n maailmanlaajuista 
kilpailukykyä sekä mahdollistaa palautumiskykyinen, ympäristöystävällinen ja digitaalinen 
talous. Strategialla halutaan myös varmistaa, että teknologian kehitys ei vaaranna 
demokraattisten arvojen toteutumista. Standardit auttavat valmistajia muun muassa 
varmistamaan tuotteiden ja palvelujen yhteentoimivuuden, pienentämään kustannuksia ja 
parantamaan turvallisuutta. Kun noudatetaan yhdenmukaistettuja standardeja, voidaan myös 
olla varmoja siitä, että tuotteet ovat EU:n lainsäädännön mukaisia. Jotta EU voisi jatkossakin 
olla mukana määrittämässä maailman standardeja, sen on oltava vahvasti läsnä 
standardointitoiminnassa ja johdettava standardointiin liittyvää työtä kansainvälisillä foorumeilla. 
https://bit.ly/3AWIfbX Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. helmikuuta 2022 
 
Tutkimus: Euroopan maiden varauduttava geoekonomisen kilpailun uuteen aikakauteen  
Geoekonomisen kilpailun uusi aikakausi on astumassa maailman näyttämölle. Yhdysvallat ja Kiina 
käyttävät maailmantalouden työkaluja omien strategisten tavoitteidensa edistämiseksi, minkä 
myötä Euroopan unioni on haasteen edessä. 
Ulkopoliittisen instituutin (UPI), VTT:n ja taloustutkimuslaitos ETLAn yhteistyössä julkaisemassa 
uudessa tutkimuksessa tarkastellaan meneillään olevan geoekonomisen kilpailun uhkia ja 
mahdollisuuksia EU:lle ja sen jäsenmaille. Unionin perusta on valettu ajatukselle, jonka mukaan 
talous- ja turvallisuuspolitiikan on pysyttävä erillään toisistaan. Siksi se onkin nyt valmistautunut 
kehnosti niiden lisääntyvään lähentymiseen. 
"Globaali keskinäisriippuvuus ja sitä ilmentävä globaali kauppajärjestelmä on perinteisesti nähty 
rauhan ja vakauden lähteinä", sanoo yksi tutkimuksen kirjoittajista, UPIn tutkimusjohtaja Mikael 
Wigell. "Tällä hetkellä kiristyvä kilpailu suurvallasta uhkaa kuitenkin haastaa tämän näkemyksen." 
Tutkimuksen mukaan EU:n näkemys kansainvälisestä taloudellisesta sitoutumisesta on 
perinteisesti ollut markkinalähtöinen. Tämä altistaa EU:n ja sen jäsenvaltiot geoekonomiselle 
voimapolitiikalle, joka näkyy erityisesti teknologia-alalla. 
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Kuten 5G-teknologiasta käytävä keskustelu osoittaa, Euroopan maiden tulisi kerätä ajantasaista 
tietoa taloudellisista ja teknisistä riippuvuuksistaan. Toistaiseksi Euroopan kilpailukyky on 
heikentynyt ja sen strateginen riippuvuus Kiinasta ja Yhdysvalloista lisääntynyt. 
"Aiemmin positiivisena pidetty keskinäisriippuvuus nähdään nyt potentiaalisena uhkana. EU ja sen 
teknologiayritykset ovat alttiita geoekonomisille riskeille. Olemme tutkimuksessamme pyrkineet 
tunnistamaan ja arvioimaan näitä riskejä, mutta myös EU:n ja Suomen mahdollisia 
sopeutumistoimia." Wigell sanoo. 
Uuden geoekonomisen kilpailun aikakaudella EU on alkanut edistää asemaansa 
maailmantalouden pelisääntöjen määrittelyssä. Wigellin mukaan tämä on edellytys myös unionin 
jäsenmaille. 
"Voidakseen vaikuttaa EU:n tavoitteisiin omien etujensa mukaisesti Suomen on kyettävä 
arvioimaan omia geoekonomisia kipukohtiaan." 
Julkaisu on toteutettu osana valtioneuvoston vuoden 2021 selvitys- ja tutkimussuunnitelman 
toimeenpanoa. https://bit.ly/3shdsCD 
 
EU:n kriisinsietokyky ja strategiset riippuvuudet keskustelussa kilpailukykyministerien 
tapaamisessa 
Sisämarkkinoista ja teollisuuspolitiikasta vastaavat ministerit kokoontuvat EU-puheenjohtajamaa 
Ranskan johdolla keskustelemaan EU:n toimenpiteistä unionin kriisinsietokyvyn kehittämiseksi.  
Suomelle on tärkeää, että raaka-ainehuoltoa tarkastellaan osana vihreää siirtymää. Lisäksi Suomi 
painottaa kestävien biotalousratkaisujen nostamista osaksi EU:n strategisia työkaluja.  
https://bit.ly/3otUaZJ 
 
Suomi tukee EU:n tavoitetta parantaa alustojen kautta työskentelevien henkilöiden työoloja 
ja sosiaalisia oikeuksia 
Valtioneuvosto toimitti torstaina 3.2.2022 eduskunnalle U-kirjelmän komission ehdotuksesta 
direktiivistä työolojen parantamiseksi alustatyössä. Valtioneuvosto tukee ehdotuksen tavoitetta 
parantaa alustojen kautta työskentelevien henkilöiden työoloja ja sosiaalisia oikeuksia. Ehdotuksilla 
tuettaisiin EU:ssa toimivien työtä välittävien digitaalisten alustojen kestävän kasvun edellytyksiä. 
https://bit.ly/3sjeHBw 
 
Digisuvereniteetti: Komissio ehdotti mikrosiruja koskevaa säädöstä   
Puolijohteet ovat tärkeitä koko Euroopan teollisuudelle ja yhteiskunnalle. Viimeaikainen 
maailmanlaajuinen puolijohdepula on johtanut tehtaiden sulkemiseen monilla aloilla. Esimerkiksi 
autoalalla tuotanto väheni joissakin EU-maissa kolmanneksella vuonna 2021. Komissio on nyt 
ehdottanut kattavaa toimenpidekokonaisuutta, jolla pyritään varmistamaan EU:n 
toimitusvarmuus, häiriönsietokyky ja teknologinen johtajuus puolijohdeteknologioiden ja -
sovellusten alalla. Ehdotetulla EU:n sirusäädöksellä on tarkoitus saada liikkeelle yli 43 miljardia 
euroa julkisia ja yksityisiä investointeja. https://bit.ly/3JmxVwL  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 10. helmikuuta 2022 
 
Kaupunkien innovaatiosopimuksille ja alueiden innovaatioverkostoille vauhtia EU-
rahoituksesta 
EU:n uusi alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakausi vauhdittaa entisestään kaupunkien 
innovaatioekosysteemien kehitystyötä ja käynnistää valtakunnallisen innovaatio- ja 
osaamisverkostojen toiminnan.  Valtioneuvosto jakoi 10.2.2022 Uudistuva ja osaava Suomi -
ohjelman rahoitusta yhteensä noin 21,6 miljoonaa euroa ekosysteemisopimusten ja noin 6,9 
miljoonaa euroa valtakunnallisen innovaatiot ja osaaminen -verkoston toteuttamiseen vuodelle 
2022. https://bit.ly/3gFLeML TEM:in Uutiskirje 11.2.2022 
 
Suomi kehittää kyberturvallisuuden kansalaistaitoja koko Euroopan unionin alueelle 
Aalto-yliopiston tutkijat kehittävät kyberkoulutuspaketin kaikkiin EU-maihin. Suomen saama 
hankeraha EU:n elpymisvälineestä on kolmivuotinen ja arvoltaan viisi miljoonaa euroa. 
Kyberturvallisuuden kansalaistaidot ovat yhä tärkeämmässä roolissa digitalisoituvissa 
yhteiskunnissa. Aalto-yliopisto ja liikenne- ja viestintäministeriö toteuttavat laajan hankkeen, jossa 
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luodaan EU-jäsenmaihin yhteinen kyberturvallisuuden kansalaistaitojen koulutuspaketti. 
Kolmivuotisen hankkeen sopimus on allekirjoitettu. 
https://www.lvm.fi/-/suomi-kehittaa-kyberturvallisuuden-kansalaistaitoja-koko-euroopan-unionin-alueelle-1656643 
 
Eurojärjestelmä uudisti sähköistä maksamista koskevat yleisvalvontaperiaatteensa 
Maksamisen kehitys on yhtä nopeaa kuin muukin yhteiskunnan tekninen kehitys. Uusia 
maksamisen liittyviä toimijoita, tapoja ja -tekniikoita syntyy siksi jatkuvasti lisää. Tämä tarkoittaa 
sitä, että maksamisen prosessiin tulee mukaan uudenlaisia ketjun osia, joiden toiminta on oleellista 
varsinaisen maksun perille saattamiseksi. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/eurojarjestelma-uudisti-sahkoista-maksamista-koskevat-yleisvalvontaperiaatteensa/ 

 
EU pyrkii vahvistamaan vaikutusvaltaansa rajat ylittävillä yhteyksillä - Global Gateway -
strategia on vastaveto Kiinan uudelle silkkitielle 
Euroopan unioni julkaisi joulukuussa 2021 Global Gateway -strategian, jonka tavoitteena on 
rakentaa kestäviä, korkealaatuisia ja turvallisia energia-, liikenne- ja digitaalisia yhteyksiä ympäri 
maailmaa. Global Gateway on jatkoa länsimaiden pyrkimyksille rajoittaa Kiinan kasvavaa valta-
asemaa kiihtyvässä kansainvälisessä kilpailussa. Lisäksi sillä tavoitellaan EU:n strategisen 
autonomian vahvistamista.  
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa Working Paper -julkaisussa tutkija Tyyne Karjalainen 
Euroopan unionin tutkimusohjelmasta tarkastelee Global Gateway -strategiaa ja rajat ylittävien 
yhteyksien politiikkaa (connectivity) EU:n ulkosuhteiden ja kansainvälisen kilpailun kontekstissa. 
Karjalainen analysoi erityisesti EU:n pyrkimystä viedä maailmalle normejaan ja arvojaan 
infrastruktuuri-investointien avulla. 
Kirjoittaja toteaa, että vaikka Global Gateway on EU:n kunnianhimoinen pyrkimys nostaa rooliaan 
ja strategista otettaan infrastruktuuridiplomatian saralla, ohjelman rahoituksen toteutuminen on yhä 
epävarmaa. Huolta herättää myös se, onnistuuko EU yhdistämään tarvittavan teknisen osaamisen 
diplomaattiseen visioonsa, ja pystyvätkö EU:n instituutiot ja jäsenmaat jatkamaan vaativaa 
yhteistyötä erimielisyyksistään huolimatta. 
Yksi keskeinen kysymys on tutkijan mukaan se, vetoavako EU:n ajamat arvot, kuten 
demokraattisuus ja hyvä hallinto, Kiinan sääntelemättömän uuden silkkitien rinnalla. "Jotta EU 
menestyy geoekonomisessa kilpailussa, sen on ratkaistava niin normiensa välittämiseen kuin 
infrastruktuurihankkeiden haasteisiinkin liittyviä ongelmia", Karjalainen kirjoittaa.  
https://www.fiia.fi/julkaisu/the-eus-global-gateway  
 

EU:lta rahoitusta ympäristö- ja ilmastoalan Life-hankkeisiin 11 EU-maassa – 
suomalaiselle hankkeelle lähes 12 miljoonaa euroa Komissio on ilmoittanut yli 110 miljoonan 
euron rahoituksesta Life-ohjelman integroituihin ympäristö- ja ilmastonsuojeluhankkeisiin. 
Rahoituksella tuetaan uusia merkittäviä ympäristö- ja ilmastohankkeita 11 EU-maassa. 
Hankkeilla edistetään vihreää elpymistä koronapandemiasta ja tuetaan Euroopan vihreän 
kehityksen ohjelman tavoitteita. Suomalaiselle LIFE-IP BIODIVERSEA -hankkeelle, joka liittyy 
luonnon monimuotoisuuden suojeluun Itämerellä, myönnetään lähes 12 miljoonaa euroa. 
Hankkeen toimilla lievennetään ihmisen toiminnasta maalla ja merellä aiheutuvia 
haittavaikutuksia, jotka uhkaavat meri- ja rannikkoluonnon monimuotoisuutta, luontotyyppejä ja 
kriittisiä lajeja. Hankkeen tarkoituksena on tutkia niitä ihmisten aiheuttamia paineita, jotka eniten 
vaikuttavat meriympäristöön, ja kerätä tietoa, jonka avulla toimia voidaan kohdentaa suojelua 
kiireellisimmin tarvitseviin luontotyyppeihin ja lajeihin. Hanketiimiä koordinoi Metsähallituksen 
Luontopalvelut-yksikkö. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 17. helmikuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/vihrean-kehityksen-ohjelma-eulta-yli-110-miljoonaa-euroa-ymparisto-ja-ilmastoalan-
life-hankkeisiin-2022-02-17_fi  
 
Komissio esitti toimia Euroopan puolustuksen lujittamiseksi  
Komissio pyrkii muuttuvassa geopoliittisessa ja teknologisessa ympäristössä kaikin keinoin 
vahvistamaan unionin kykyä vastata nopeasti muuttuviin monitasoisiin uhkiin. Komissio on 
esittänyt tuntuvia toimia Euroopan puolustuksen lujittamiseksi, innovoinnin edistämiseksi ja 
strategisten riippuvuuksien purkamiseksi. Niihin kuuluu muun muassa turvallisuuden ja 
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puolustuksen kannalta kriittisiä teknologioita koskeva etenemissuunnitelma. Toimilla on myös 
tarkoitus edistää konkreettisesti Euroopan puolustusmarkkinoiden yhdentymistä ja kilpailukykyä. 
Esimerkiksi Euroopan puolustusrahastosta investoidaan vuoden 2022 loppuun mennessä 1,9 
miljardia euroa puolustusalan tutkimuksen ja voimavarojen kehittämishankkeisiin. Komissio on 
valmis harkitsemaan lisätoimia sen mukaan, miten toimissa edistytään ja miten unionin 
tulevaisuudessa kohtaamat uhkat ja haasteet kehittyvät. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/toimet-euroopan-puolustuksen-lujittamiseksi-2022-02-15_fi  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 17. helmikuuta 2022 

EU käynnistää satelliitteihin perustuvan yhteysjärjestelmän  
Avaruusalan tavoitteidensa saavuttamiseksi EU on esittänyt kaksi uutta aloitetta. Toinen niistä 
koskee avaruusratkaisuihin perustuvaa turvallista yhteysjärjestelmää ja toinen EU:n toimintamallia 
avaruusliikenteen hallintaan. EU on merkittävä avaruusmahti, ja EU:n avaruusohjelmasta saatavaa 
dataa ja palveluja hyödynnetään jo nyt monenlaisissa päivittäisissä sovelluksissa, joilla tuetaan 
muun muassa liikennettä, maataloutta, kriisinhallintaa ja ilmastonmuutoksen torjuntaa. Uusien 
haasteiden ja lisääntyneen kansainvälisen kilpailun vuoksi EU:n avaruuspolitiikkaa on kuitenkin 
jatkuvasti kehitettävä ja mukautettava. Esitetyillä aloitteilla autetaan turvaamaan nykyisten 
resurssien tehokkuutta ja turvallisuutta ja kehitetään eurooppalaista huipputason 
avaruusteknologiaa. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/avaruus-eu-kaynnistaa-satelliitteihin-perustuvan-yhteysjarjestelman-2022-02-15_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 17. helmikuuta 2022 
 
Hallitus linjasi kantojaan Euroopan komission TEN-T-asetusehdotuksesta 
Rekkoja ja autoja tulossa ulos lautalta Helsingissä. (Kuva: Aleksei Andreev / Shutterstock) 
Valtioneuvosto toimitti 17.2.2022 eduskunnalle U-kirjelmän Euroopan laajuista liikenneverkkoa eli 
TEN-T-verkkoa koskevasta asetusehdotuksesta. 
Euroopan komissio julkaisi ehdotuksen uudeksi TEN-T-verkkoa koskevaksi asetukseksi 
14.12.2021. EU-sääntely vaikuttaa siihen, miten väyliä ja liikenteen solmukohtia kehitetään. 
Asetuksessa määritellään TEN-T-verkko ja säädetään TEN-T-verkon väyliä ja solmukohtia 
koskevista laatuvaatimuksista. Jäsenmaat voivat hakea TEN-T-verkolle EU:n Verkkojen Eurooppa 
–ohjelman (CEF, Connecting Europe Facility) rahoitusta. Pääosa rahoituksesta on aina kansallista. 
https://www.lvm.fi/-/hallitus-linjasi-kantojaan-euroopan-komission-ten-t-asetusehdotuksesta-1665631 
 
Raportti: ESA:n miehitettyjen avaruuslentojen ja avaruuden tutkimuksen ohjelmassa 
mahdollisuuksia suomalaisille 
Työ- ja elinkeinoministeriön 18.2.2022 julkaisema asiantuntijaraportti ehdottaa, että Suomi 
osallistuu Euroopan avaruusjärjestön ESA:n miehitettyjen avaruuslentojen ja avaruuden 
tutkimuksen ohjelmaan (E3P-ohjelma). Selvitys suosittelee myös kansallisen avaruushallinnon 
vahvempaa resursointia. https://bit.ly/3oUFGCj TEM:in Uutiskirje 18.2.2022 
 
EU:n kilpailukykyministerit keskustelivat avaruusliikenteen hallinnasta ja turvallisesta 
satelliittilaajakaistasta Ranskassa 
Avaruusasioista vastaavat ministerit tapasivat Ranskan Toulousessa 16.2.2022. Samana päivänä 
järjestettiin kilpailukykyministerien epävirallinen kokous ja Euroopan avaruusjärjestö ESA:n 
epävirallinen ministerikokous. Suomea kokouksissa edusti elinkeinoministeri Mika Lintilä. 
Ministerien agendalla oli muun muassa Euroopan komission avaruusliikenteen hallintaa koskeva 
strategiaehdotus ja turvallista satelliittilaajakaistaa koskeva aloite. https://bit.ly/3s1XcH3 TEM:in Uutiskirje 
18.2.2022 
 
EU-sääntelyssä suurille alustayrityksille tulee muistaa todelliset sääntelyn tarpeet 
Suurimmille alustayrityksille valmistellaan parhaillaan sääntöjä EU-alueella toimimiseen. 
Digimarkkinasäädöksen valmistelu etenee EU:ssa vauhdilla. Suomi selvittää paraikaa Euroopan 
parlamentin lisäysehdotusten vaikutuksia yrityksiin ja kuluttajiin ja tässä työssä eri sidosryhmien 
näkemykset ovat tarpeellisia ja tervetulleita, kirjoittaa johtava asiantuntija Hannele Timonen 
kolumnissa. https://bit.ly/3JCrbLr TEM:in Uutiskirje 18.2.2022  
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EU:n työministerit keskustelivat digitaalisen ja vihreän siirtymän vaikutuksista työelämään 
Työllisyys-, sosiaali-, terveys ja kuluttajasuoja-asioista (TSTK) vastaavien ministerien epävirallinen 
kokous järjestettiin Ranskan Bordeaux’ssa 15.2.2022. Kokouksen aiheena oli digitaalisen ja 
vihreän siirtymän vaikutukset työmarkkinoilla. https://bit.ly/3Bx8KoK TEM:in Uutiskirje 18.2.2022 
 
Tutkija: EU:n uusi esitys pyrkii torjumaan siirtolaisten käyttämistä politiikan välineenä, 
mutta päätyy rankaisemaan turvapaikanhakijoita vihamielisten maiden sijaan  
Euroopan unionilta puuttuu johdonmukainen turvapaikka- ja maahanmuuttopolitiikka. Naapurivaltiot 
ovat käyttäneet tilannetta hyväkseen ja se on tehnyt EU:sta haavoittuvan turvapaikanhakijoiden 
välineellistämiselle. Tällä tarkoitetaan tilannetta, jossa ulkovalta ajaa maahanmuuttovirtoja unionin 
rajoille. Muun muassa Valko-Venäjän on käyttänyt välineellistämistä aseenaan useiden EU-maiden 
rajoilla. Joulukuussa 2021 Euroopan komissio esitti Schengen-uudistuksia, joiden keskiössä ovat 
muun muassa jäsenmaiden sisärajatarkastukset ja turvapaikanhakijoiden välineellistämistä 
koskeva sääntely. 
Ulkopoliittisen instituutin Briefing Paper -julkaisussa vanhempi tutkija Saila Heinikoski instituutin 
Euroopan unioni -tutkimusohjelmasta analysoi ehdotettuja Schengen-uudistuksia ja miten ne 
muuttaisivat Euroopan raja- ja turvapaikkapolitiikkaa. Kirjoittajan mukaan uusi esitys heikentää 
turvapaikanhakijoiden oikeuksia rajalla sen sijaan, että ne kohdistuisivat välineellistämistä 
hyödyntävään vihamieliseen maahan. Näin ollen esitys oikeuttaisi myös Valko-Venäjältä tulleita 
rajanylittäjiä kohtaan toteutettuja toimenpiteitä, kuten rajanylityspaikkojen saavutettavuuden ja 
turvapaikan hakemisen vaikeuttamisen.  
Heinikoski huomauttaa, että uusi maahanmuutto- ja turvapaikkasopimus voisi kuitenkin edistää 
EU:ssa kipeästi kaivattua toimintatapojen yhdenmukaistamista. Jo puolitoista vuotta sitten esitetyn 
sopimuksen odotetaan etenevän tänä vuonna. 
"On mielenkiintoista nähdä, miten käsitellyt ehdotukset etenevät Ranskan puheenjohtajakaudella, 
sillä Ranska on yleensä ollut erittäin aktiivinen Schengen-säännöstön ja maahanmuuton sääntelyn 
edistäjä", Heinikoski kirjoittaa.  
https://www.fiia.fi/julkaisu/schengen-reform-and-the-instrumentalisation-of-asylum-seekers 
 
Geoekonominen kilpailu vauhdittaa EU:n talouspolitiikan muutoksia - Unioni pyrkii 
vahvistamaan strategista autonomiaansa kehittämällä taloudellisen vallankäytön 
instrumenttejaan 
EU on perinteisesti painottanut taloudellisessa globalisaatiossa avoimia markkinoita ja sitä, että 
valtiot pidättäytyvät valtapolitiikasta taloudellisen tehokkuuden ja liberaalin sääntöpohjan nimissä. 
Vaikka EU on pitkälti hyötynyt tästä periaatteesta kylmän sodan jälkeisellä aikakaudella, kiihtynyt 
geoekonominen kilpailu on tuonut esiin uusia haasteita. EU sopeuttaa parhaillaan käytäntöjään 
avoimen strategisen autonomian tavoitteen alla, jotta se voisi edistää intressejään liberaalia ja 
monikansallista talouspolitiikkaa ylläpitäen. 
Uusimmassa Ulkopoliittisen instituutin julkaisussa tarkastellaan EU:n pyrkimystä mukautua 
geoekonomiseen kilpailuun uusien talouspoliittisten keinojen nojalla. Julkaisussa analysoidaan, 
kuinka EU hyödyntää etenkin puolustuksellisia ja strategisia toimenpiteitä suojellakseen itseään 
epäoikeudenmukaiselta kaupankäynniltä ja taloudellisilta pakkokeinoilta. Julkaisun ovat 
kirjoittaneet johtava tutkija Niklas Helwig instituutin Euroopan unionin tutkimusohjelmasta sekä 
geoekonomiaan erikoistunut tutkimusjohtaja Mikael Wigell. 
Kirjoittajien mukaan EU:n Venäjälle asettamat ennennäkemättömät sanktiot ovat osoitus unionin 
potentiaalista geoekonomisena valtana ja kyvystä käyttää taloudellisia pakkokeinoja. Helwig ja 
Wigell esittävät, että EU:n tulisi vastata globalisaation purkautumisen riskiin välttämällä 
kohtuutonta protektionismia, joka voisi vahingoittaa unionin menestynyttä sääntöpohjaista 
kaupankäynnin järjestelmää. 
"Uudenlainen geoekonominen todellisuus muuttaa Euroopan komission ajattelutapaa. Tämä näkyy 
jo siinä, että komissio on valmis nojaamaan aiempaa vahvemmin unionin talouteen ja sääntelyyn 
perustuvaan voimaan toimiessaan globaalissa politiikassa", tutkijat kirjoittavat. 
https://www.fiia.fi/julkaisu/the-eus-quest-for-geoeconomic-power  
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EU:n solidaarinen tuki Ukrainalle  
Venäjän hyökkäys Ukrainaan on järkyttänyt meitä mutta myös yhdistänyt Euroopan unionin ja sen 
kumppanit. Euroopan komission puheenjohtaja Ursula von der Leyen puhui Euroopan parlamentin 
täysistunnossa tiistaina: ”Tämä on Euroopan totuuden hetki. Kansainvälisen järjestelmän 
tulevaisuus riippuu siitä, miten Venäjän toimiin vastataan tänään. Meidän on osoitettava 
demokratioidemme voima. EU hyväksyi nopeasti historiansa suurimman pakotepaketin. Olen 
tietoinen siitä, että tästä aiheutuu kustannuksia taloudellemme. Uskon kuitenkin, että 
eurooppalaiset ymmärtävät, että meidän on torjuttava hyökkäys. Vapaudella ei ole hintaa. Emme 
voi pitää turvallisuuttamme itsestäänselvyytenä. Meidän on puolustettava sitä.” EU myös tuomitsee 
Ukrainan vastaisen disinformaatiosodan ja kohdistaa pakotteita keskeisiin disinformaation levittäjiin 
Venäjällä. Kaikki EU:n tukitoimet Ukrainalle on koottu yhdelle sivustolle: 
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/stronger-europe-world/eu-solidarity-ukraine_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 

 
EU:n talousarvio: Komissio julkaisi ohjeistusta ehdollisuusmekanismista  
Vuosien 2021–2027 pitkän aikavälin talousarviota ja NextGenerationEU-välinettä varten on otettu 
käyttöön mekanismi unionin talousarvion suojaamiseksi siinä tapauksessa, että oikeusvaltion 
periaatteita rikotaan EU-jäsenmaissa. Komissio on nyt hyväksynyt tätä ehdollisuusmekanismia 
koskevaa ohjeistusta. ”Oikeusvaltioperiaate on unionia koossapitävä voima, ja se on 
yhtenäisyytemme perusta. Me emme koskaan väsy sen puolustamiseen”, totesi komission 
puheenjohtaja Ursula von der Leyen. ”Tänään julkaistut suuntaviivat tuovat lisää selkeyttä 
komission jatkaessa sen varmistamista, että kaikkiin EU:n talousarvioon yhteydessä oleviin 
oikeusvaltion periaatteiden rikkomisiin puututaan. Meidän on varmistettava, että jokainen euro ja 
jokainen sentti käytetään tarkoitukseensa ja oikeusvaltion periaatteiden mukaisesti.” 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-talousarvio-komissio-julkaisee-ohjeistusta-ehdollisuusmekanismista-2022-03-
02_fi  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 

 
NextGenerationEU: Elpymis- ja palautumistukivälineen täytäntöönpano hyvässä vauhdissa  
Komissio on hyväksynyt ensimmäisen vuosikertomuksensa NextGenerationEU-välineeseen 
keskeisenä kuuluvan elpymis- ja palautumistukivälineen täytäntöönpanosta. Vuosikertomuksen 
mukaan täytäntöönpano on hyvässä vauhdissa. Välineestä myönnetään EU-maille jopa 723,8 
miljardia euroa (käypinä hintoina) lainoja ja avustuksia perustavanlaatuisten investointien ja 
uudistusten tukemiseen. Vuosikertomuksessa esitetään useita esimerkkejä tähän mennessä 
hyväksyttyihin 22 kansalliseen elpymis- ja palautumissuunnitelmaan sisältyvistä investoinneista ja 
uudistuksista, joita välineestä rahoitetaan. Esimerkeissä kuvataan konkreettisia toimenpiteitä, joilla 
edistetään välineestä annetussa asetuksessa määriteltyjä kuutta keskeistä politiikan toiminta-
aluetta, kuten vihreää siirtymää ja digitaalista muutosta. Vuosikertomus antaa tämän vuoksi 
tärkeää tietoa niiden toimenpiteiden laajuudesta ja vaikutuksesta, joita eri puolilla EU:ta toteutetaan 
elpymis- ja palautumistukivälineen ansiosta. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/nextgenerationeu-elpymis-ja-palautumistukivalineen-taytantoonpano-hyvassa-
vauhdissa-2022-03-01_fi  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 

 
Komission ehdottamalla datasäädöksellä edistetään oikeudenmukaista ja innovatiivista 
datataloutta  
Komissio on ehdottanut uusia sääntöjä siitä, kuka voi käyttää ja saada käyttöönsä EU:ssa tuotettua 
dataa talouden eri aloilla. Datasäädöksellä on tarkoitus turvata oikeudenmukaisuus digitaalisessa 
ympäristössä, edistää kilpailukykyisiä datamarkkinoita, avata mahdollisuuksia datavetoiseen 
innovointiin ja parantaa datan saatavuutta yleisesti. Uudet säännökset mahdollistavat uusia, 
innovatiivisia palveluja sekä kilpailukykyisemmät hinnat verkkoon liitettyjen tuotteiden 
jälkimarkkinapalveluissa ja korjaamisessa. Komission datastrategian mukaisesti datasäädöksellä 
on keskeinen rooli digitalisaation tavoitteiden saavuttamisessa vuoteen 2030 mennessä. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/datasaados-toimenpiteet-oikeudenmukaisen-ja-innovatiivisen-datatalouden-
edistamiseksi-2022-02-23_fi  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 
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Oikeudenmukainen ja kestävä talous: Yritysvastuulainsäädäntö  
Euroopan komissio on hyväksynyt direktiiviehdotuksen, joka koskee yritysten kestävään toimintaan 
liittyvää vastuuta (due dilligence). Tällä yritysvastuuta koskevalla lainsäädäntöehdotuksella 
pyritään edistämään yritysten kestävää ja vastuullista toimintaa. Tarkoituksena on puuttua muun 
muassa yritysten toiminnan kielteisiin ihmisoikeus- ja ympäristövaikutuksiin. Yrityksille uudet 
säännöt merkitsevät oikeusvarmuutta ja tasapuolisia toimintaedellytyksiä. Kuluttajien ja sijoittajien 
näkökulmasta ne lisäävät läpinäkyvyyttä. Useat EU-maat ovat jo ottaneet käyttöön yritysvastuuta 
koskevia kansallisia sääntöjä, ja osa yrityksistä on toteuttanut toimenpiteitä omaehtoisesti. 
Tarvitaan kuitenkin mittavampia parannuksia, ja niiden saavuttaminen vapaaehtoiselta pohjalta on 
vaikeaa. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/oikeudenmukainen-ja-kestava-talous-yritysten-kestavaa-toimintaa-koskeva-
huolellisuusvelvoite-2022-02-23_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 
 
EU:n akkualan yhteenliittymä etenee: uusi Euroopan akkuakatemia tuo lisää osaamista 
nopeasti kasvavaan Euroopan akkuekosysteemiin  
EU:n akkualan yhteenliittymä on antanut lähtölaukauksen Euroopan akkuakatemian 
perustamiselle. Euroopan innovaatio- ja teknologiainstituutti ja EIT InnoEnergy kirjoittivat asiasta 
aiesopimuksen, ja komissio tukee akatemiaa 10 miljoonan euron REACT-EU-avustuksella. 
Akatemian tavoitteena on koordinoida tehokkaasti uudelleen- ja täydennyskoulutusta Euroopan 
tasolla ja mahdollistaa korkealaatuisen koulutuksen aloittaminen välittömästi kaikissa EU-maissa. 
Akatemia on osa Euroopan osaamisohjelmaa ja osaamissopimusta ja EU:n konkreettinen panos 
siihen, että 800 000 työntekijälle annetaan jatko- tai täydennyskoulutusta vuoteen 2025 mennessä, 
jotta voidaan vastata akkuteollisuuden kysyntään. 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/IP_22_1256  
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 3. maaliskuuta 2022 
 
REPowerEU: Kohtuuhintaisempaa, varmempaa ja kestävämpää energiaa Eurooppaan 
Komissio on esittänyt luonnoksen REPowerEU-suunnitelmasta, jonka tavoitteena on lopettaa 
Euroopan riippuvuus Venäjän fossiilisista polttoaineista jo ennen vuotta 2030 Venäjän 
Ukrainaan kohdistaman hyökkäyksen vuoksi. Suunnitelmassa hahmotellaan myös 
toimenpiteitä, joilla reagoidaan energian hinnan nousuun Euroopassa ja täytetään 
kaasuvarastot ensi talvea varten. Energian hinta on Euroopassa noussut jo useiden kuukausien 
ajan, ja nyt epävarmuus toimituksissa vielä pahentaa ongelmaa. REPowerEU-suunnitelman 
avulla on tarkoitus monipuolistaa kaasuntoimituksia, nopeuttaa uusiutuvien kaasujen 
käyttöönottoa ja korvata kaasu lämmityksessä ja sähköntuotannossa muilla energialähteillä. 
Näin EU:ssa voitaisiin korvata kaksi kolmasosaa Venäjältä tuotavasta kaasusta jo tämän 
vuoden aikana. https://bit.ly/3KyDj0t, Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 10. maaliskuuta 2022 
  
Komissiolta tukea 225 uudistushankkeelle, joilla kohennetaan EU-maiden palautumiskykyä 
sekä luodaan kasvua ja työpaikkoja Komissio hyväksyi tänään 225 hanketta, joille myönnetään 
tukea teknisen tuen välineestä. Hankkeilla autetaan EU-maita suunnittelemaan, valmistelemaan ja 
toteuttamaan uudistuksia, joissa tavoitteena on nykyaikainen, kriisinsietokykyinen julkishallinto, 
ekologisesti kestävät kasvustrategiat ja selviytymiskykyiset kansantaloudet. Myös kansallisiin 
elpymis- ja palautumissuunnitelmiin sisältyy useita uudistushankkeita. Komissio tukee Suomea 
kuudessa hankkeessa, jotka liittyvät vihreään siirtymään, julkishallintoon ja hallinta- ja 
ohjausjärjestelmiin, muuttoliikkeen hallintaan sekä digitaaliseen rahoitukseen. 
https://bit.ly/3KyIOMD; Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 10. maaliskuuta 2022  
 
EU:n koheesiopolitiikka: uudessa portaalissa yli 1,5 miljoonaa EU:n rahoittamaa 
hanketta   
Komissio on käynnistänyt uuden julkisen ”Kohesio”-nimisen verkkoportaalin. Siihen on kerätty 
tietoa yli 1,5 miljoonasta hankkeesta, joita toteutetaan EU-maissa. Hankkeet ovat saaneet 
rahoitusta Euroopan aluekehitysrahastosta (EAKR), koheesiorahastosta ja Euroopan 
sosiaalirahastosta (ESR). Koheesioasioista vastaavan komissaarin Elisa Ferreiran mukaan 
”portaali tarjoaa entistä kattavampaa tietoa siitä, miten koheesiopolitiikalla vahvistetaan unionia. 
Sen ansiosta koheesiopolitiikasta tulee entistä läpinäkyvämpää ja avoimempaa. Muutamalla 
klikkauksella kuka tahansa voi käydä katsomassa, miten EU investoi tietylle alueelle tai tiettyyn 
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kaupunkiin ja näin edistää alueiden lähentämistä ja taloudellista, sosiaalista ja alueellista 
yhteenkuuluvuutta.” Portaali tulee saataville kaikilla EU:n virallisilla kielillä lähikuukausien 
aikana. https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fi/ip_22_1767 ja Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 
17. maaliskuuta 2022 
 
Komissio edistää globaalia ruokaturvaa ja tukee EU:n viljelijöitä ja kuluttajia  
Komissio on esittänyt lyhyen ja keskipitkän aikavälin toimia globaalin ruokaturvan parantamiseksi 
ja viljelijöiden ja kuluttajien tukemiseksi EU:ssa. Toimissa otetaan huomioon elintarvikkeiden 
hintojen nousu sekä energian, lannoitteiden ja muiden tuotantopanosten kustannusten kasvu. 
Komissio on muun muassa hyväksynyt 500 miljoonan euron tukipaketin niiden tuottajien 
tukemiseksi, joihin Ukrainan sota on vaikuttanut eniten. Paketin ansiosta EU-maat voisivat tarjota 
viljelijöille lisää rahoitustukea globaalin ruokaturvan tukemiseksi tai puuttua markkinahäiriöihin, 
jotka johtuvat tuotantopanosten kustannusten noususta tai kaupan rajoituksista. Etusijalla olisi tuki 
viljelijöille, jotka ovat sitoutuneet kestäviin käytäntöihin.   
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. maaliskuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-edistaa-globaalia-ruokaturvaa-ja-tukee-eun-viljelijoita-ja-kuluttajia-2022-03-
23_fi 

 
Ukraina: EU:n tukitoimilla autetaan jäsenmaita vastaamaan pakolaisten tarpeisiin  
EU:hun on Venäjän ilman provokaatiota ja perusteettomasti käynnistämän hyökkäyksen jälkeen 
saapunut vain neljässä viikossa noin 3,5 miljoonaa ihmistä – pääasiassa naisia ja lapsia. Ukrainan 
sisällä siirtymään joutuneita arvioidaan olevan noin 6,5 miljoonaa. EU on ensimmäistä kertaa 
aktivoinut tilapäistä suojelua koskevan direktiivin, joka tarjoaa EU:n alueelle saapuneille nopeaa 
apua ja selkeän oikeudellisen aseman. EU antaa välitöntä tukea jo rajalla sekä 
vastaanottorakenteiden ja pelastuspalvelun kautta. Komissio on esitellyt nyt lisätoimet, joilla 
autetaan EU-maita vastaamaan Ukrainasta sodan vuoksi pakenevien tarpeisiin. Tukitoimet liittyvät 
muun muassa koulutukseen, terveydenhuoltoon, majoitukseen, työpaikkoihin ja lasten suojeluun. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. maaliskuuta 2022  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/ukraina-eu-tuki-jolla-autetaan-jasenmaita-vastaamaan-pakolaisten-tarpeisiin-2022-03-
23_fi 

 
Komissio ehdottaa kaasun varastoinnin vähimmäistasoja talven varalle  
Jatkotoimena REPowerEU-tiedonannolle ja Versailles’n julistukselle komissio on esittänyt ideoita 
EU:n yhteisiksi toimiksi, joilla puututaan kaasumarkkinoihin liittyvän ongelman perimmäisiin syihin 
ja varmistetaan toimitusvarmuus kohtuuhinnoin ensi talvesta alkaen. Komissio on muun muassa 
esittänyt energian toimitusvarmuuden turvaamista koskevan lainsäädäntöehdotuksen. Ehdotuksen 
mukaan EU-maiden on varmistettava, että niiden maanalaisten kaasuvarastojen täyttöaste on 
vähintään 80 prosenttia 1. marraskuuta 2022 mennessä. Seuraavina vuosina vaadittu täyttöaste 
nousee 90 prosenttiin helmikuusta lokakuulle asetettavin välitavoittein. Varastointipaikkojen pitäjien 
olisi ilmoitettava täyttöasteensa kansallisille viranomaisille. EU-maiden olisi puolestaan seurattava 
täyttöasteita kuukausittain ja raportoitava niistä komissiolle. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. maaliskuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-ehdottaa-kaasun-varastoinnin-vahimmaistasoja-talven-varalle-2022-03-23_fi 
  
Komissio tukee EU-maita Ukrainasta tulevien pakolaisten vastaanottamisessa sekä 
venäläisistä fossiilisista polttoaineista luopumisessa  
Komissio myöntää erityistukea EU-maille, jotka ottavat vastaan Ukrainasta Venäjän hyökkäyksen 
vuoksi lähteneitä pakolaisia. Lisäksi erityistuella helpotetaan asteittaista luopumista Venäjältä 
peräisin olevista fossiilisista polttoaineista. Tukea myönnetään teknisen tuen välineestä EU-maiden 
esittämien pyyntöjen perusteella. Hyväksyttyään pyynnön komissio antaa tuen käyttöön 
välittömästi. Teknisen tuen väline on merkittävin komission käytössä oleva väline teknisen tuen 
antamiseksi EU-maissa toteutettaviin rakenneuudistuksiin. Tukea myönnetään kansallisten 
viranomaisten hakemusten perusteella. Väline on osa monivuotista rahoituskehystä 2021–2027 ja 
Euroopan elpymissuunnitelmaa. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 24. maaliskuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-kaynnistaa-ehdotuspyynnon-jolla-tuetaan-eu-maita-ukrainasta-tulevien-
pakolaisten-2022-03-22_fi 
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Ministeri Lintilä Vaasassa: EU:n elvytysrahoitus on suuri mahdollisuus suomalaisten 
yritysten vähähiilisyysratkaisuille Suomessa ja maailmalla 
”EU:n elpymisvälineen kautta Suomeen saatavasta rahoituksesta yli puolet, eli noin miljardi euroa 
ohjataan vihreän siirtymän hankkeisiin. Uskon, että pystymme tällä julkisen sektorin tuella 
kannustamaan yrityksiä merkittäviin ja kunnianhimoisiin hankkeisiin”, totesi elinkeinoministeri Mika 
Lintilä 21.3.2022 Vaasa Energy Weekin avauspuheenvuorossa. https://bit.ly/3wIiwUC ja 
TEM:in Uutiskirje 25.3.2022 
 
EKP luopuu vähitellen pandemia-ajan vakuushelpotuksista 
Runsaat kaksi vuotta on kulunut siitä, kun koronapandemia levisi globaalisti ja muutti 
maailmaamme monella tavoin. Keväällä 2020 Euroopan keskuspankki toimi nopeasti vastatakseen 
koronapandemian leviämisen aiheuttamiin poikkeuksellisiin taloudellisiin olosuhteisiin. Se mm. 
lisäsi keskuspankkirahoituksen välinevalikoimaan pitkät edulliset kohdennetut luotot (TLTRO III) ja 
helpotti niihin tarvittavien vakuuksien kelpoisuusehtoja[1]. Tällä haluttiin varmistaa, että pankit 
voisivat saada riittävästi keskuspankkirahoitusta vaikeassakin tilanteessa. Koronapandemia 
muuttikin monin tavoin yhteistä vakuuskehikkoa. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/ekp-luopuu-vahitellen-pandemia-ajan-vakuushelpotuksista/ 
 
Vihreän kehityksen ohjelma: Kestävistä tuotteista normi ja Euroopalle 
resurssiriippumattomuus  
Komissio on esittänyt Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaan liittyvän ehdotuspaketin, jonka 
tavoitteena on muun muassa tehdä kestävistä tuotteista EU:ssa normi ja edistää kiertotalouden 
liiketoimintamalleja. Komissio ehdottaa uusia sääntöjä, joilla lähes kaikista EU:n markkinoilla 
olevista tavaroista tehdään ympäristöystävällisempiä, vahvemmin kiertotalouteen perustuvia ja 
energiatehokkaampia. Pakettiin sisältyy myös ehdotus, jolla pyritään muun muassa edistämään 
rakennustuotteiden sisämarkkinoita. Lisäksi komissio on esittänyt uuden strategian, jonka 
tavoitteena on tehdä tekstiileistä aiempaa kestävämpiä, korjattavia, uudelleenkäytettäviä ja 
kierrätettäviä. Tavoitteena on myös puuttua pikamuotiin, tekstiilijätteeseen ja myymättä jääneiden 
tekstiilien hävittämiseen. Ehdotuksilla esitetään, miten EU:ssa voidaan siirtyä todelliseen 
kiertotalouteen, joka on irrotettu energia- ja resurssiriippuvuudesta. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 31. maaliskuuta 2022  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/vihrean-kehityksen-ohjelma-kestavista-tuotteista-normi-ja-euroopalle-
resurssiriippumattomuus-2022-03-30_fi 

Kiertotalous: Komissio ehdottaa uusia kuluttajien oikeuksia ja viherpesun kieltämistä 
Osana Euroopan vihreän kehityksen ohjelmaan liittyvää uutta ehdotuspakettia komissio on 
ehdottanut EU:n kuluttajansuojasääntöjen päivittämistä. Tarkoituksena on antaa kuluttajille 
enemmän mahdollisuuksia vaikuttaa vihreään siirtymään. Päivitettyjen sääntöjen ansiosta 
kuluttajat voivat tehdä tietoon perustuvia ympäristöystävällisiä valintoja ostaessaan tuotteita. 
Lisäksi säännöillä vahvistetaan kuluttajansuojaa epäluotettavia tai vääriä ympäristöväitteitä 
vastaan kieltämällä ns. viherpesu ja käytännöt, jotka johtavat kuluttajia harhaan muun muassa 
tuotteen kestävyyden suhteen. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 31. maaliskuuta 2022  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/kiertotalous-komissio-ehdottaa-uusia-kuluttajien-oikeuksia-ja-viherpesun-
kieltamista-2022-03-30_fi  
 
EU:n kiertotalouspaketti: pitkäikäisempiä tuotteita, parempaa tuotesuunnittelua, pienempää 
ympäristökuormaa ja kestäviä tekstiilejä 
Tuotteiden tulee olla kestäviä ja korjattavia, esitetään Euroopan komission kestävien tuotteiden 
aloitteessa. Se on yksi komission 30.3.2022 julkaisemista kiertotalouteen liittyvistä aloitteista, joilla 
halutaan tehdä tuotanto- ja kulutustavoistamme vastuullisempia ja kestävämpiä luonnonvarojen 
säästämiseksi. https://bit.ly/3wXAzWZ: TEM:n Uutiskirje 1.4.2022 
 

EU:n digimarkkinasäädöksestä alustava sopu  

Digimarkkinasäädöksen ensisijainen tavoite on turvata kilpailun säilyminen digitaalisilla 
markkinoilla. EU haluaa estää markkinoiden keskittymistä vain suurimpien alustayrityksien haltuun. 
Digimarkkinasäädöksen viimeistely jatkuu teknisellä tasolla, mutta asetus astuisi mahdollisesti 
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voimaan jo alkuvuodesta 2023. https://bit.ly/38r6XqZ; https://bit.ly/3DwZt0Q; https://bit.ly/3Dz5QRj;  
TEM:in Uutiskirje 1.4.2022 

Vihreän kehityksen ohjelma: Komissio uudistaa teollisuuden päästöjä koskevia EU-
sääntöjä   
Komissio on esittänyt ehdotuksia, joilla päivitetään teollisuuden päästöjä koskevaa direktiiviä. 
Direktiivi on keskeinen ympäristön pilaantumisen ehkäisemisen kannalta. Päivitetyillä säännöillä 
pyritään ohjaamaan teollisuusinvestointeja, joita tarvitaan, kun Eurooppa muutetaan 
saasteettomaksi, kilpailukykyiseksi ja ilmastoneutraaliksi taloudeksi vuoteen 2050 mennessä. 
Tarkoituksena on vauhdittaa innovointia, palkita edelläkävijöitä ja edistää tasapuolisia 
toimintaedellytyksiä EU:n markkinoilla. Direktiivin päivitys auttaa osaltaan luomaan pitkän 
aikavälin investointivarmuutta. Teollisuudelle on tätä varten määrä asettaa ensimmäiset uudet 
velvoitteet vuosikymmenen jälkipuoliskolla. https://bit.ly/3Kzfu96 Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 
7. huhtikuuta 2022 
  

 

Eurobarometri: EU merkitsee suomalaisille ennen muuta positiivisia käytännön asioita 
Alkuvuodesta, ennen Venäjän hyökkäystä Ukrainaan, tehdyssä Eurobarometri-kyselyssä 
suomalaiset katsoivat, että EU merkitsee ennen muuta positiivisia käytännön asioita: vapautta 
matkustaa, opiskella ja työskennellä kaikkialla EU:n alueella sekä yhteistä rahaa. EU on myös 
rauhan ja demokratian kunnioittamisen unioni. Suomalaisten mielestä suurimmaksi ongelmaksi 
EU:ssa nousee ympäristö ja ilmastonmuutos. Toisena listalla on jäsenmaiden julkisen talouden 
tila ja kolmantena EU:n vaikutusvalta maailmassa. Eläkkeet, verotus sekä työttömyys ovat 
selvästi pienempiä haasteita. https://bit.ly/3jfKmiX Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 7. huhtikuuta 2022 
 
Laillinen muuttoliike: Osaajien houkutteleminen EU:hun Komissio pyrkii luomaan kestävää 
politiikkaa lailliseen maahanmuuttoon. Sen ehdottamilla uusilla säännöillä yksinkertaistetaan 
hakuprosessia, joka liittyy EU:n alueella asumiseen ja työskentelyyn. Komissio ehdottaa 
yhdistelmälupadirektiivin ja EU:ssa pitkään oleskelleita henkilöitä koskevan direktiivin 
tarkistamista, jotta laillisia maahantuloväyliä koskeva säännöstö olisi toimivampi. Lisäksi 
komissio ehdottaa, että perustetaan ensimmäinen EU:n laajuinen alusta, EU:n osaamisreservi, 
jotta EU pystyisi paremmin houkuttelemaan EU:n ulkopuolisten maiden kansalaisia, jotka 
etsivät työmahdollisuuksia. Ukrainasta tulevien pääsyä työmarkkinoille on pikaisesti 
helpotettava, ja komissio ehdottaa tähän liittyvää pilottihanketta, joka on tarkoitus saada 
käyntiin kesäksi 2022. Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 28. huhtikuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/laillinen-muuttoliike-osaajien-houkutteleminen-euhun-2022-04-27_fi 
 
Teollis- ja tekijänoikeudet: komissio vahvistaa eurooppalaisten käsiteollisuus- ja 
teollisuustuotteiden suojaa EU:ssa ja sen ulkopuolella  
Komissio on ehdottanut järjestelyä, jolla suojattaisiin tietyn maantieteellisen alueen 
ainutlaatuisiin ja autenttisiin valmistustapoihin perustuvien käsiteollisuus- ja teollisuustuotteiden 
teollis- ja tekijänoikeudet. Esimerkkejä tuotteista ovat Muranon lasi, Donegalin tweed ja 
Limogesin posliini. Vastaavalla järjestelyllä suojataan nykyisin maataloustuotteiden, 
elintarvikkeiden ja viinien maantieteellisiä merkintöjä. Uudella asetusehdotuksella annetaan 
myös käsiteollisuus- ja teollisuustuotteiden valmistajille mahdollisuus suojata tuotteensa ja 
niihin liittyvä perinteinen osaaminen Euroopassa ja sen ulkopuolella. EU:n suojattua merkintää 
koskeva asetus helpottaa kuluttajien mahdollisuuksia tunnistaa tuotteiden laatu ja tehdä 
valistuneempia valintoja. 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 21. huhtikuuta 2022 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/teollis-ja-tekijanoikeudet-komissio-vahvistaa-eurooppalaisten-kasiteollisuus-ja-
teollisuustuotteiden-2022-04-13_fi 
  
ALANKOMAAT  

Alankomaiden kysyntätilanne ja potentiaalisimmat markkinamahdollisuudet 
suomalaisyrityksille 
Alankomaat on tiivis ja moderni yhteiskunta, yksi Euroopan edelläkävijämaista muun muassa 
teknisissä sovelluksissa ja innovaatioissa. Tämä vakavarainen 17 miljoonan asukkaan ja monen 
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kansainvälisen konsernin päämajaa isännöivä maa on kokoaan suurempi talous täynnä 
markkinamahdollisuuksia muun muassa huipputeknologiaa ja innovatiivisia ratkaisuja tarjoaville 
suomalaisyrityksille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/alankomaiden-kysyntatilanne-ja-potentiaalisimmat-
markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille/384951 
 
Interview with H.E. Mr. Govert Jan Bijl de Vroe, Ambassador of the Netherlands to Finland: 
There are currently lots of opportunities – particularly related to the green and digital transition. 
https://www.finncham.fi/news/2022/4/28/interview-of-he-ambassador-of-the-netherlands-to-finland-
mr-govert-jan-bijl-de-vroe 

BELGIA 
 
Belgian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Team Finland- ja vienninedistämistyö sekä suomalaisten yritysten kansainvälistymisen 
edistäminen Belgiassa ovat osoittautuneet haastaviksi. 
Yrityksen kummassakaan maassa eivät ole osoittaneet kiinnostusta. Edes Belgian saama rahoitus 
EU:n elvytyspaketista ei ole lisännyt yritysten kiinnostusta sen tarjoamiin mahdollisuuksiin. Osin 
ongelmana on myös se, etteivät Belgian käyttösuunnitelmat ole kovin selkeitä ja julkisia ja niiden 
fokus on muuttunut esim. Valloniassa heinäkuussa tapahtuneiden tulvien jälkeen. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/belgian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
BULGARIA 
 
Maa-analyysi: Bulgaria 
Vuoden kestäneen poliittisen käymistilan jälkeen joulukuussa 2021 nimitetyn hallituksen talouden 
prioriteetteja ovat innovaatiot, digitalisaatio sekä talouskasvun vihreät ratkaisut. Hallitus myös 
korostaa korruption kitkemistä ja oikeuslaitoksen uudistuksia. Vielä keskeneräinen kansallinen 
elpymissuunnitelma (6,2 mrd) kohdistaa rahoitusta mm. energiasektorille sekä eri alojen 
digitalisointihankkeisiin. Kiinnostus kierrätysjärjestelmiä ja kiertotalousratkaisuja kohtaan on 
kasvussa. Sosiaalisektorilla mahdollisuuksia suomalaisille yrityksille tarjoavat opetussektorin 
reformi ja terveydenhuollon investoinnit. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-bulgaria/384951 
 
ESPANJA  
 
MAA-ANALYYSI, ESPANJA: Espanjan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Espanjan toipumista Covid-19-pandemian aiheuttamasta kovasta iskusta talouteen auttaa korkea 
rokotekattavuus. Talouden odotetaan kasvavan vuonna 2022 noin 6 prosentilla. EU:n 
elpymispaketista ohjataan Espanjalle yhteensä noin 140 miljardia euroa ja toimeenpanossa vuosi 
2022 on keskeinen. Keskeisimmät elpymissuunnitelman sektorit ovat julkisen ja yksityisen sektorin 
digitalisaatio (ml. julkiset palvelut, terveys, teollisuus, turismi) sekä vihreän siirtymän eri osa-alueet, 
kuten kiertotalous ja energiasiirtymä. Tämä luo suomalaisyrityksille merkittäviä uusia 
mahdollisuuksia Espanjan markkinoilla. Kumppanuus espanjalaisten yritysten kanssa on edellytys 
kytkeytymiselle elpymishankkeisiin. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-espanja-espanjan-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
 
Espanjan talous: Alkuvuoden toiveikkuus karisee Venäjän sodan vaikutusten myötä 
Espanjassa vuoden 2021 talouskasvu oli pettymys, mutta työllisyyskehitys jatkuu vahvana. Vuotta 
2022 kohtaan tunnettua toiveikkuutta syö Venäjän sota Ukrainassa. Sodan suorat 
talousvaikutukset ovat vähäiset, mutta Espanja on haavoittuva energian ja polttoaineen hinnan 
nousulle. Työmarkkinauudistus saatiin hyväksyttyä, mutta eläkereformin toinen vaihe on poliittisesti 
erittäin vaikea. Hallitus pyrkii toimeenpanemaan mittavan määrän EU-elpymisvaroja jo ennen 
vuoden puoltaväliä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/espanjan-talous-alkuvuoden-toiveikkuus-karisee-venajan-
sodan-vaikutusten-myota/384951 
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IRLANTI 
 
Irlannin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Irlanti on merkittävä datatalouden sekä IT-, lääke- ja terveysteknologian keskittymä, ja sektoreiden 
globaali kysyntä kasvaa. Irlanti voi toimia ponnahduslautana globaaleille markkinoille 
kansainvälisten yritysten alihankkijoina. Uusiutuvaan energiaan, kestävään liikenteeseen, 
erityisesti sähköautoiluun, ja energiatehokkaaseen rakentamiseen panostetaan. Mahdollisuuksia 
on energiasektorilla, muun muassa kaukolämmössä, älysähköverkoissa ja tuulivoimassa, sekä 
sähköautoiluinfrastruktuurissa. Terveydenhuollon uudistaminen luo kysyntää digitaalisille 
ratkaisuille. Irlanti tarvitsee osaamista kestävään maankäyttöön, maatalouteen sekä 
metsänhoitoon saavuttaakseen ilmastotavoitteet. Irlannin uusi pohjoismainen strategia edistää 
myös suomalaisen osaamisen tunnettuutta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/irlannin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 

ISLANTI 
 
Islannin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Islannin talousnäkymät ovat hyvät; vahvan kasvun ennustetaan jatkuvan vuonna 2022, sillä 
pandemian vaikutusta on pystytty hillitsemään arvioitua paremmin. Talouden kasvua vauhdittaa 
kotimainen kysyntä sekä matkailun ja muun viennin elpyminen. Mahdollisuuksia suomalaiselle 
osaamiselle tarjoavat muun muassa terveyssektori ja biotieteet, vihreä siirtymä, 
infrastruktuurihankkeet ja ICT. Sauna-trendi jatkuu. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-islanti/384951    

The Icelandic Economy - Q1 2022 
The Iceland Chamber of Commerce has published a new quarterly edition of The Icelandic 
Economy, which gives a unique and comprehensive overview of the economy. 
https://www.chamber.is/reports/icelandic-economy-q1-2022 

The Icelandic Economy Q2 2022   
Economic indicators suggest a significant boost in output in 2021 and the economy's swift recovery 
in the wake of the pandemic. However, the effects of the war in Ukraine introduced increased 
uncertainty in asset markets, rising global commodity prices and increased inflationary pressure. 
Short-term indicators are promising and point to brighter times ahead with increasing output and 
continued economic growth. https://bit.ly/3rchhJE 

 
ISO-BRITANNIA 
 
Maa-analyysi: Iso-Britannia ja Pohjois-Irlanti – Britannian markkinamahdollisuudet 
suomalaisyrityksille 
UK:n maailman viidenneksi suurin talous on vahvassa kasvussa. Valtio panostaa infraan ja 
rohkaisee yksityisiä investointeja verohelpotuksin. Kysyntää on paljon terveyssektorilla; maahan 
rakennetaan 40 uutta sairaalaa ja digitaaliset palveluratkaisut kiinnostavat. Vihreän talouden kasvu 
tarjoaa mahdollisuuksia liikenteen sähköistämisessä, energiatehokkuudessa, kaukolämmössä ja 
älykkäissä verkoissa. Suomen maine matkailukohteena on hyvä ja turismin kasvulle on yhä tilaa. 
Myös muiden palveluiden viennille on kysyntää. Kuluttajatuotteille Britannia on kulttuurisesti 
läheinen ja ostovoimainen markkina, jossa pandemia on lisännyt digitaalisen ja online-kaupan 
käyttöä. Puolustussektorilla hallitustenvälinen yhteistyö on tiivistä ja avaa mahdollisuuksia viennille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-iso-britannia-ja-pohjois-irlanti-britannian-
markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille/384951 
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Brittihallitus pyrkii aluepolitiikallaan vastaamaan eriarvoisuuden kasvun, tuottavuuden 
laskun ja EU-eron tuomiin haasteisiin 
Ison-Britannian hallituksen helmikuussa 2022 julkaisema "White Paper: Levelling up" on vuoteen 
2030 ulottuva pitkän tähtäimen suunnitelma, jolla pyritään koko järjestelmän tasoiseen muutokseen 
sekä tasaamaan alueiden välisiä taloudellisia, sosiaalisia ja kansanterveydellisiä eroja. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/brittihallitus-pyrkii-aluepolitiikallaan-vastaamaan-
eriarvoisuuden-kasvun-tuottavuuden-laskun-ja-eu-eron-tuomiin-haasteisiin/384951 
 
ITALIA  
 
Italian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Italialla on käynnistyneen talouskasvun, EU:n elvytysvarojen ja suurten systeemireformien ansiosta 
historiallinen tilaisuus uudistua. Kaikkea vihreään ja digitaaliseen siirtymään vaadittavaa osaamista 
ei Italiasta löydy, ja tähän muutostyöhön suomalaisyrityksillä on annettavaa. Nyt on oikea aika 
etsiä paikallisia kumppaneita, joiden kanssa voi valmistautua seuraavina vuosina ennakoitavissa 
oleviin laajoihin julkisiin kilpailutuksiin. Samaan aikaan yksityisen sektorin kysyntä pysyy virkeänä. 
Käynnistynyt laaja oikeusjärjestelmäreformi edesauttaa myös bisneksen tekemistä Italiassa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/italian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951  
 
ITÄVALTA 
 
Maa-analyysi, Itävalta 
Itävalta on vaativa markkina-alue. Se on usealla alalla, esim. metsäteollisuudessa, Suomen 
kilpailija. Itävallan yrityskenttä koostuu pääosin pk-sektorista. Suomalaisten yritysten on hyvä 
valmistautua huolellisesti hakeutuessaan Itävaltaan. Maalla on kunnianhimoinen tavoite olla 
hiilineutraali vuoteen 2040 mennessä. Itävallan energia-, digitalisaatio- ja ilmastohankkeet voivat 
tarjota mahdollisuuksia Suomelle. Wienissä toimii myös YK:n alaisia erityisjärjestöjä, joista 
erityisesti UNIDO/YK:n teollistamisjärjestö sekä YK:n alainen kansainvälinen atomienergia järjestö 
IAEA ovat kiinnostavia suomalaisten yritysten kannalta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-itavalta/384951 
 
KOSOVA 
 
Kosovon markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Koronan seurauksena kysyntä, kuten talouden kehitys oli erittäin heikkoa Kosovossa, mutta tällä 
hetkellä hallituksen eri toimenpiteiden vuoksi BKT:n arvellaan kasvavan tänä vuonna 
Maailmanpankin arvion mukaan noin 7,1 prosenttia. Suurin potentiaalinen mahdollisuus 
suomalaisyritykselle on EU:n Länsi-Balkanin investointipaketti, jossa on EU-rahoitusta jopa 9 
miljardia euroa, sekä eri rahoituslaitosten tenderit. Nyt olisi tärkeää löytää yritysryppäät Suomesta, 
jotka voisivat osallistua näihin IPA III mukanaan tuomiin investointeihin ja avustaa yrityksiä 
tarjouskilpailujen haussa. Investointisuunnitelman tärkeimmät alueet ovat kestävä liikenne, puhdas 
energia, ympäristö ja ilmasto, digitaalinen tulevaisuus, yksityinen sektori ja inhimillinen pääoma. 
Nämä ovat myös alueita, joilla suomalaisilla on paljon osaamista. Kosovossa yhä jatkuva 
rakennusbuumi tarjoaa mahdollisuuksia esimerkiksi hisseille, nostureille, jäteastioille ja vaikkapa 
suomalaisille saunoille. Alueellisen yhteistyön käynnistäminen TF-koodinaattori Janne Sykön 
työpanoksella lisää myös mahdollisuuksia suomalaisyrityksille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/kosovon-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
KREIKKA 
 
Kreikan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Kreikan talouden tärkeimpiä kasvumoottoreita ovat yritysten liiketoiminnan ja valtionhallinnon 
digitalisointi, mittavat investoinnit uusiutuvaan energiaan ja kiinteistöjen energiatehokkuuteen. 
Jätehuollon modernisointi ja jätteiden hyödyntäminen energiaksi ovat niin ikään painopisteinä. 
Merenkulku ja satamien yksityistämiset voivat myös tarjota mahdollisuuksia suomalaiselle 
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osaamiselle. Markkinoille tarvitaan uusia toimijoita, muuten tarjontapuolen rajoitteet saattavat alkaa 
hidastaa talouden elpymistä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/kreikan-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
Interview with Mrs Natalia Maria Karageorgou, the Ambassador of Greece 
Please, tell us something about the main business sectors in Greece 
Greece’s economy is rebounding at a stronger-than-expected pace. Despite the COVID-19 
pandemic and its effects on the world economy, Greece’s GDP grew by 8.3% in 2021 and is 
expected to grow by at least 4.9% this year. 
Through a combination of Greek government and European Union support, the Greek economy is 
well positioned for further recovery. The country’s positive prospects also reflect the far-reaching 
reforms Greece has undertaken over the last 10 years. 
This means that Greece offers highly rewarding prospects in a variety of key economic sectors, 
from tourism and agribusiness, long the backbone of the Greek economy, to emerging sectors like 
tech, life sciences, logistics, green energy, and the creative industries. 
https://www.finncham.fi/news/2022/3/29/interview-with-the-ambassador-of-greece-ms-natalia-maria-karageorgou 
 
 
KROATIA JA BOSNIA-HERTSEGOVINA 
 
Kroatian ja Bosnia-Hertsegovinan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Terveysteknologia, kiertotalousajattelua tukevat jäte- ja energiaratkaisut, vihreä ja digitaalinen 
talous, liikenne, Smart City –konsepti sekä energiatehokas korjausrakentaminen ovat aloja, joiden 
kautta suomalaisyritykset voivat päästä mukaan vuonna 2013 EU:n jäseneksi liittyneen Kroatian 
talouden kunnostustalkoisiin. Kroatian naapurimaa Bosnia-Hertsegovina, vaikkei unionin jäsen 
olekaan, saa kohdennettua rahoitustukea EU-rahastoista ja monista muista kansainvälisistä 
lähteistä. Bosnia-Hertsegovina on Kroatian ja Suomen tavoin luonnonvaroiltaan rikas, mutta ilman 
laatu on ongelma energia-, kaivos- ja metalliteollisuuden johdosta. Puhtaan teknologian toimittaja 
löytää paikkansa alueen markkinoilta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-kroatia-bosnia-hertsegovina/384951 
 
KYPROS 

Markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille Kyproksella  
Kyproksen elpymis- ja resilienssisuunnitelma kohti vihreää siirtymää ja digitaalista muutosta luo 
vision koronanjälkeiseen aikaan. Huomioon otetaan uudistukset ja investoinnit ilmastonmuutoksen 
hidastamiseksi sekä energia- ja liikennejärjestelmien muuttamiseksi asteittain sähköiseksi ja 
ympäristön kannalta kestävämmiksi. Kyproksen vesivarannot ja luontoympäristö ovat myös 
kohteita, joihin panostetaan. Kiertotaloutta ja kierrätystä kehitetään. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
kyproksella/384951  

MALTA 
 
Maltan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Malta on ulkomaankaupasta riippuvainen palvelutalous, jonka salliva sääntely-ympäristö tarjoaa 
suomalaisyrityksille englantia puhuvan testimarkkinan. Maltalla voi pilotoida uusiin teknologioihin 
perustuvia tuotteita ja palveluja. Suomalainen koulutusvienti Maltalle jatkuu muun muassa 
opettajakoulutuksen kautta. Maltan EU-elvytyshankkeiden ennakoidaan käynnistyvän vuonna 
2022. Malta on Suomen Italian-suurlähetystön jalkamaa, ja Suomella on Maltalla paikallinen 
kunniakonsuli. Maassa toimii lisäksi suomalais-maltalainen kauppakamari. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maltan-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
2/384951 
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LATVIA 
 
Team Finland -maajohtajan analyysi Latvian markkinoiden mahdollisuuksista 
Latvia sijoittaa tulevina vuosina 1,8 mrd. € EU-rahoitteisiin elpymishankkeisiin, joista yli puolet 
suunnataan ilmastotoimiin ja digitalisaatioon; mm. kestävään energiantuotantoon, julkisen 
liikenteen kehittämiseen, jätehuoltoon ja kiertotalouden kehittämiseen. Lisäksi 5G teollisessa 
tuotannossa sekä suomalaisen puolustusteollisuuden ratkaisut kiinnostavat. Näiden lisäksi 
suomalaisilla yrityksillä on tarjottavaa mm. terveydenhuoltosektorin kehittämiseen ja maassa 
käynnistettyyn Rail Baltican rakentamiseen. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/team-finland-maajohtajan-analyysi-latvian-markkinoiden-
mahdollisuuksista/384951 
 
LIETTUA 
 
Liettua: Mahdollisuudet suomalaisyrityksille 
- Suomalaisia yrityksiä on Liettuassa arviolta noin 200. Tuonti Liettuasta: noin 553 miljoonaa euroa, 
vienti Liettuaan: noin 563 miljoonaa euroa. Potentiaalia kaupan lisäämiselle on. - Edustusto 
keskittyy vuoden 2022 aikana seuraavien alojen suomalaisyritysten vienninedistämiseen: 
terveyssektori, ”älykäs tuotanto (smart manufacturing)” ja suomalaisen vesihuoltoteknologian 
(Water Management) edistäminen. Nämä sektorit ovat osana Liettuan EU:n elpymissuunnitelmaa 
ja liettualaiset yhteistyökumppanit ovat ilmaisseet kiinnostuksena suomalaisyrityksiä kohtaan. - 
Liettuan osuus EU:n elpymis- ja palautumistukivälineestä (RRF) on 2,225 miljardia euroa. Liettua 
tarjoaa mahdollisuuksia myös suomalaisille yrityksille erityisesti digitalisaatioon, terveydenhuollon 
modernisointiin ja vihreää kehitykseen liittyvissä investoinneissa ja uudistuksissa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/liettua-mahdollisuudet-suomalaisyrityksille/384951 
 
MONTENEGRO 
 
Custom Statistics: Trade between Finland and Montenegro in 2021  
Trade figures between Finland and Montenegro (January - December 2021) 
Trade exchange in 2021 amounted to EUR 2 million, which is 100% increase compared to 2020. 
Exports from Finland amounted to EUR 2.069 million, which is 117.5% increase compared to 2020. 
Imports to Finland amounted to only EUR 0.092 million, which is 89.3 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/custom-statistics-trade-between-finland-and-montenegro-in-
2021-1/384951 
 
NORJA 
 
Norjan mahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Norjalla ja Suomella on samat haasteet – vihreän muutoksen läpivieminen ja väestön 
vanheneminen. Haasteet tarjoavat kuitenkin suuria mahdollisuuksia suomalaisyrityksille. Kysyntää 
on erityisesti ilmasto- ja ympäristöystävälliselle teknologialle, biopolttoaineille, 
kiertotalousosaamiselle, uusiutuvalle energialle, vihreälle merenkululle ja terveydenhuollon 
ratkaisuille. Norjan uusi hallitus aikoo toteuttaa entistä aktiivisempaa elinkeinopolitiikkaa, ja 
kestäviä ratkaisuja tuetaan voimakkaasti. Norja panostaa erityisesti merituulivoimaan, hiilidioksidin 
talteenottoon ja varastointiin (CCS), akkuarvoketjun yhteispohjoismaiseen kehittämiseen sekä 
vetyyn. Tästä tuoreimpana esimerkkinä hallituksen joulukuussa julkaisema yli miljardin kruunun (n. 
100 milj. €) tuki kolmelle vetyhankkeelle. Myös vihreään merenkulkuun suunnitellaan mittavaa 
tukipakettia. https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-norja/384951 
 
NORTH MACEDONIA 
 
Custom Statistics: Trade between Finland and North Macedonia in 2021  
Trade figures between Finland and North Macedonia (January - December 2021) 
Trade exchange in 2021 amounted to EUR 79.7 million, which is 138.6% increase compared to 
2020. Exports from Finland amounted to EUR 2.4 million, which is 32.1% decrease compared to 
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2020. Imports to Finland amounted to EUR 77.3 million, which is 154.6% increase compared to 
2020. The trade balance is negative, and it amounts to EUR 74.9 million. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/custom-statistics-trade-between-finland-and-north-
macedonia-in-2021-1/384951 
 
PORTUGALI 
 
Portugalin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille - investointien vahvan kasvun 
vuodet edessä 
Katse kannattaa vuonna 2022 kiinnittää EU:n elpymistukivälineen vauhdittamiin kasvusektoreihin 
sekä Portugalin kasvuun teknologiakeskittymänä. Vihreän siirtymän investoinneissa painotetaan 
kestäviä liikennereformeja, biotaloutta, teollisuuden hiilineutraalisuustavoitetta, energiatehokkuutta 
ja uusiutuvia energialähteitä. Toinen elpymissuunnitelman investointikärki liittyy digitaaliseen 
siirtymään ja kolmas resilienssin vahvistamiseen, jonka alla investoidaan mm. metsä- ja 
vesihankkeisiin ja terveydenhuollon modernisointiin. Huomattavia infrastruktuuri-investointeja 
suunnataan mm. satamiin, rautateihin ja kaivosteollisuuteen. Portugalista avautuu luontevasti 
markkinat myös maailman muille portugalinkielisille alueille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/portugalin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
investointien-vahvan-kasvun-vuodet-edessa/384951 
 
PUOLA 
 
Maa-analyysi: Puola 
Puolan talous toipui nopeasti vuoden 2020 Covid-19 –pandemian aiheuttamasta tilapäisestä 
bruttokansantuotteen laskusta (-2,5 %). Väestöltään EU:n viidenneksi suurimman jäsenmaan 
talouskasvuksi ennustetaan 5,2 % vuodelle 2022. Talouskasvua siivittävät yksityisen kulutuksen 
kasvun lisäksi erityisesti investoinnit vihreään siirtymään sekä terveydenhuoltoon. 
Markkinamahdollisuuksia suomalaisille yrityksille tarjoavat myös digitalisaatio, teollinen valmistus, 
logistiikka ja meriteollisuus. Puola tarjoaa yrityksille keskeisen sijainnin EU:n sisämarkkinoilla, 
joustavat työmarkkinat sekä hyvin koulutetun työvoiman. Haasteina ovat korkea inflaatio ja 
työvoimapula sekä niistä johtuva palkkakustannusten nousu. Valtio on myös tiukentanut ohjaavaa 
otettaan etenkin energiasektorilla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-puola/384951 
 
RANSKA 
 
Ranskan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Ranskan markkina on EU-maiden toiseksi suurin, ja Ranskan talous on elpynyt vahvasti 
saavuttaen jo ennen vuoden 2022 alkua koronaviruspandemiaa edeltäneen tason. Sadan miljardin 
euron elpymispaketilla ja kymmenien miljardien lisäinvestoinneilla Ranska panostaa tulevaisuuden 
teknologioihin ja perinteisen teollisuuden uudistamiseen.  
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/ranskan-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
Ranskan EU-puheenjohtajuusivut 
https://presidence-francaise.consilium.europa.eu/en/programme/programme-of-the-presidency/ 
 
Ranska – vahva vallankäyttäjä 
https://kauppakamari.fi/wp-content/uploads/2022/02/Eu-katsaus_Helmikuu20221.pdf 
 
Ranska pyrkii vahvistamaan EU:n ulkopolitiikkaa unionin eteläisessä naapurustossa - Sota 
Ukrainassa muuttaa suhdetta Turkkiin 
Geopoliittinen kilpailu ja epävakaus EU:n eteläisessä naapurustossa vaativat Ranskan 
näkökulmasta aiempaa jämäkämpää ulkopolitiikkaa unionilta. Ranskalla on tärkeä rooli Lähi-idän 
alueellisessa turvallisuusyhteistyössä Kreikan, Kyproksen, Egyptin ja Arabiemiirikuntien kanssa. 
Yhteistyölle on ollut ominaista liittolaisuus Turkkia vastaan, sillä maat katsovat omien intressiensä 
olevan ristiriidassa suhteessa Turkin alueellisen aseman vahvistumiseen. 
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Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa Briefing Paper -julkaisussa vanhempi tutkija Toni Alaranta 
Euroopan unionin tutkimusohjelmasta analysoi Ranskan ulkopolitiikkaa itäisen Välimeren sekä 
Lähi-idän ja Pohjois-Afrikan alueella. Tutkija tarkastelee Ranskan strategisia painopisteitä, 
yhteistyötä erityisesti Kreikan ja Arabiemiirikuntien kanssa sekä maan ulkopolitiikan vaikutusta 
EU:n strategiselle autonomialle. 
Kirjoittajan mukaan Ranska on usein pitänyt omia intressejään yhteneväisinä EU:n intressien 
kanssa. Tästä syystä sen ulkopoliittiset toimet, muun muassa Turkin haastaminen, aiheuttavat 
jännitteitä EU:ssa. Venäjän hyökättyä Ukrainaan useat EU:n jäsenmaat pyrkivät parantamaan 
välejään Turkkiin, jotta tämä muuttaisi suhdettaan Venäjään. 
"Ranska tai EU eivät kykene hallinnoimaan eteläistä naapurustoaan tehokkaasti tekemättä 
sopimuksia alueen valtioiden kanssa", Alaranta kirjoittaa. "Euroopan suvereniteetti edellyttää 
valtioiden verkostoa, jonka avulla EU kohtaa ulkoisia uhkia." 
https://www.fiia.fi/julkaisu/france-in-the-eastern-mediterranean-and-the-mena-regions-geopolitical-competition 
 
Onnellisten ihmisten, huippukapellimestarien ja ekotekojen maa: Suomi-kuva Ranskan 
mediassa vuonna 2021 
Ranskalainen media kirjoittaa Suomesta paljon. Kiinnostus vaikuttaa lisääntyvän vuosi vuodelta. 
Viime vuonna Suomi tai suomalainen mainittiin paikallisessa lehdistössä yhteensä 17 700 kertaa. 
Kun käsiteltyjä teemoja tarkastellaan lähemmin, erottuvat joukosta sekä koronakriisiin että 
ympäristöön liittyvät artikkelit. Kulttuurista kirjoitettiin poikkeuksellisen usein. Media oli kiinnostunut 
myös esimerkiksi HX-hävittäjähankkeesta, osaajahoukuttelusta Suomeen ja suomalaisen 
yritysmaailman kuulumisista. Eräänlaisiksi kestosuosikeiksi muodostuneet suomalainen 
onnellisuus, koulutus ja tasa-arvo vilahtivat otsikoissa niin ikään. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/onnellisten-ihmisten-huippukapellimestarien-ja-ekotekojen-
maa-suomi-kuva-ranskan-mediassa-vuonna-2021/384951 
 
Ukrainan sota järisyttää myös Ranskan taloutta, mutta maltillinen kasvu jatkuu 
Vielä vuodenvaihteessa Ranskan keskuspankki ennakoi kuluvalle vuodelle 3,6 prosentin 
talouskasvua, mutta niin keskuspankki kuin muutkin tahot ovat sittemmin joutuneet laskemaan 
odotuksiaan. Sodan tuomasta epävarmuudesta ja koronapandemian pitkittymisestä huolimatta 
Ranskan talouskehitys on kuitenkin pysynyt kuluvan vuoden alussa plussan puolella, mutta 
kasvuennuste on laskenut 2,8 prosenttiin. Kasvunäkymiä synkistää ensi vaiheessa kasvava 
inflaatio, joka johtuu erityisesti kasvaneista energiakustannuksista, kun taas pidemmällä 
tähtäimellä vaikutukset tuntuvat varsinkin arvoketjuissa ja tarpeessa järjestellä niitä uudestaan. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/ukrainan-sota-jarisyttaa-myos-ranskan-taloutta-mutta-
maltillinen-kasvu-jatkuu/384951 
 
Elinkeinoelämän edustajat huokaisivat helpotuksesta, kun Ranskan vaalitulos selvisi – "Le 
Pen olisi ollut kriisi" 
Ranskan presidenttikisan päätyminen keskustaliberaali Emmanuel Macronin voittoon on 
elinkeinoelämälle ilouutinen, vaikka innokkaan uudistajan kaikkia linjauksia ei pidetä Suomen linjan 
mukaisina. 
– Teemoja ovat puolustusteknologia, digitalisaatio, ydinenergia ja vihreä siirtymä. Nämä kaikki 
vaativat valtavia uusia investointeja Euroopassa ja näille tuli Macronin valinnan myötä entistä 
enemmän selkänojaa. Teollisuus ja suomalaiset yritykset tietävät siis nyt missä on kasvua 
tulevaisuudessa, sanoo Romakkaniemi. 
https://yle.fi/uutiset/3-12416124 
 
ROMANIA 
 
Romanian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Suomalaisten yritysten kannalta Romanian parhaimmat liiketoimintamahdollisuudet liittyvät 
vihreään siirtymään, digitalisaatioon ja sairaalainfrastruktuuriin ml. terveysteknologiaan sekä 
koulutukseen. Tärkein vaikuttamiskohde on julkinen sektori ml. valtionyhtiöt, koska elpymisvaroilla 
ja suurelta osin myös muilla EU-tukiohjelmilla toteuttavat hankkeet ovat julkisia hankintoja. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/romanian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
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Romanian liiketoimintaympäristö 
Romanian talous on kasvanut vahvasti viime vuosina (4,1 % v. 2019, 6,3 % v. 2021) lukuun 
ottamatta notkahdusta koronapandemian vuoksi v. 2020 (-3,7 %). Vuodelle 2022 odotettiin 4,2 % 
kasvua (arvio ennen Ukrainan sotaa). BKT:n kasvua ovat nostaneet erityisesti kotitalouksien 
kulutus, maatalous ja IT-sektori, joka on Romaniassa vahva. Romania on monella tapaa 
houkutteleva liiketoimintaympäristö: maassa on matalat liiketoiminnan kustannukset, koulutettua 
työvoimaa on pääosin saatavilla (tosin kilpailu työvoimasta kiristynyt) ja maassa on nopeat 
internetyhteydet. Romanian etuja ovat myös sisämarkkinat ja sen sijainti EU:n, itäisen Euroopan ja 
Lähi-idän risteyksessä. Romania on seuraavien vuosien kuluessa saamassa EU:lta n. 79 miljardia 
euroa monivuotisen talouskehyksen ja elpymisrahaston kautta, mikä tarjoaa lisämahdollisuuksia 
yritystoiminnalle. Suomalaisyrityksille kiinnostavia mahdollisuuksia voi löytyä esimerkiksi 
terveysteknologiasta ja sairaaloiden rakentamisesta, kiertotaloudesta, jätehuollosta ja muusta 
cleantechistä, metsätaloudesta, energiasektorilta, kyberturvallisuudesta ja digitalisaatiosta, 
autoteollisuuden ratkaisuista ja sähköautoinfrastruktuurista. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/romanian-liiketoimintaymparisto/384951 
 
RUOTSI 
 
Ruotsin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille: Ruotsi tärkein kumppani Suomelle 
myös kaupassa 
Ruotsin taloudellinen tilanne on hyvä ja keskuspankin ennusteen mukaan tämä suotuisa tilanne 
jatkuu myös lähivuosina. Elpyminen koronan ensimmäisten aaltojen jälkeen on ollut vahvaa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/ruotsin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-ruotsi-
tarkein-kumppani-suomelle-myos-kaupassa/384951 
 
Ruotsin työsuhdeturvalain päivitys avaa markkinamahdollisuuksia aikuiskoulutukselle 
Ruotsiin on tulossa historiallinen työsuhdeturvalainmuutos, joka tuo mukanaan uudenlaisen 
opintotuen lisäkouluttautumista varten. Lakimuutoksilla turvataan työntekijän mahdollisuuksia 
vahvistaa asemaansa työmarkkinoilla, ja parantaa työmarkkinoiden turvallisuutta ja joustavuutta. 
Opintotuen lopullinen muoto ei ole vielä selvillä, mutta prosessia kannattaa seurata. Opintotuki voi 
antaa jalansijaa aikuiskoulutuksen markkinoille Ruotsissa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/ruotsin-tyosuhdeturvalain-paivitys-avaa-
markkinamahdollisuuksia-aikuiskoulutukselle/384951 
 
 
SAN MARINO 
 
San Marinon markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
San Marinon kaupunkivaltio on rikas noin 35 000 asukkaan kehittynyt talous, joka sijaitsee Italian 
koillisrannikolla. Ristiinkytkennät Italian talouteen ovat suoria, ja Italiaan suuntautuvan yrityksen 
kannattaa tutkia myös San Marinon markkinatarjonta. Maa voi toimia testialustana uusille tuotteille 
ja palveluille. Maassa on kiinnostusta suomalaisratkaisuihin niin fintechin, vihreän siirtymän kuin 
yleisen digitalisaationkin saralla. San Marinon markkinoilla on vähemmän kilpailua kuin 
suuremmissa eurooppalaisissa valtioissa. San Marino on Suomen Italian-suurlähetystön jalkamaa, 
ja Suomella on maassa paikallinen kunniakonsuli. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/san-marinon-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
SAKSA 
 
Saksan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Koronakriisi on vauhdittanut Saksan rakenteellisia uudistuksia, ja maan uuden hallituksen 
tavoitteena on talouden perustavanlaatuinen transformaatio kohti ilmastoneutraaliutta. Digitaalinen 
ja vihreä siirtymä tarjoavat mahdollisuuksia suomalaisyrityksille. Kysyntää on ilmastotavoitteiden 
saavuttamista tukeville ratkaisuille eri aloilla, ja myös digitalisaatio on kaikki sektorit läpileikkaava 
tavoite. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/saksan-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
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Saksan koulutusjärjestelmä, koulutusalan toimijat ja suurtapahtumat koulutusviennin 
näkökulmasta 
Tämä raportti esittelee koulutusviennin kannalta perustavanlaatuista tietoa Saksan 
koulutusjärjestelmän rakenteesta, koulutuspolusta, koulutusalan toimijoista ja suurtapahtumista. 
Laajemmassa mittakaavassa koulutusvienti on Saksassa ennemmin maakuvatyötä kuin suurten 
kassavirtojen vienninedistämistä.  
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/saksan-koulutusjarjestelma-koulutusalan-toimijat-ja-
suurtapahtumat-koulutusviennin-nakokulmasta/384951 
 
Saksan koulutuksen digitalisaatio – mahdollisuuksia suomalaisille koulutusviejille 
Tämä raportti kertoo Saksan koulujen digiloikasta etäopetukseen pandemia-aikana, digitaalista 
opetusta hankaloittavasta tiukasta tietosuojapolitiikasta ja liittovaltion mittavasta 
investointipaketista koulujen digitalisaatioon. Lisäksi raportti listaa koulutuksen digitalisaatioalan 
toimijoita ja edelläkävijäkouluja, jotka voisivat toimia suomalaisten koulutusviejien 
pilottikumppaneina Saksassa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/saksan-koulutuksen-digitalisaatio-mahdollisuuksia-
suomalaisille-koulutusviejille/384951 
 
Opettajien täydennyskoulutus Saksassa – mahdollisuuksia suomalaisille koulutusviejille 
Opettajien jatkokoulutuksen heikko tilanne nousi Saksassa keskusteluun koronapandemian 
etäopetusloikan myötä. Saksassa havahduttiin siihen, että koulujen digitaalinen infrastruktuuri ja 
opettajien digitaaliset taidot ovat paikoin erittäin puutteellisia. Infraa parannetaan jo julkisella 
rahoituksella; opettajien jatkokoulutus on mahdollinen seuraava kehityskohde. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/opettajien-taydennyskoulutus-saksassa-mahdollisuuksia-
suomalaisille-koulutusviejille/384951 

SERBIA, MONTENEGRO JA POHJOIS-MAKEDONIA  
 
Serbian, Montenegron ja Pohjois-Makedonian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille  
Markkinamahdollisuudet Serbiassa, Montenegrossa ja Pohjois-Makedoniassa liittyvät liikenne-, 
ympäristö-, energia- ja digitaaliseen infrastruktuuriin joihin tehdään merkittäviä investointeja ja joita 
EU:n alueellinen investointirahoitus priorisoi vuosille 2021-2027. Lisäksi maissa toimii merkittävästi 
auto-, metalli- ja ICT-sektorien alihankintaa. Kysyntä alihankintaan on kasvussa, alue on lähellä 
EU:ta, kustannukset ovat alhaiset ja toimitusvarmuus on hyvä. Alueella on myös aktiivista 
kaivosteollisuutta. EU:n rahoitus vuosina 2021-2027 Länsi-Balkanilla, jossa Serbia on suurin maa, 
on investointitukea 9 miljardia euroa sekä investointitakuita 20 miljardia euroa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/serbian-montenegron-ja-pohjois-makedonian-
markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille/384951  

Serbian Economy at the Beginning of 2022  
Economic Growth 
- Serbia’s GDP growth rate has been on the level of 1.9% in 2017, 4.5% in 2018, 4.3% in 2019 and 
-0.9% in 2020. According to the latest estimates of the Statistical Office of Serbia, GDP growth in 
2021 reached the level of 7.5% and it was mainly driven by private consumption and investment. 
Serbian GDP growth in 2022 is expected to be on the level of 4.5% (pre-Covid-19 crisis rate of 
growth) and similar level in 2023. It is also obvious that if Serbia wants to have high, constant and 
sustainable GDP growth in the long run, it will have to introduce significant structural reforms. In 
2019, the World Bank in Serbia published the document “Serbia’s New Growth Agenda”, where it 
showed potential for Serbia to grow by 7% a year and to double its income in 10 years 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/serbian-economy-at-the-beginning-of-2022/384951 
 
Custom Statistics: Trade between Finland and Serbia in 2021 
Trade figures between Finland and Serbia remain at a moderate level. Looking at past 7 years, 
only in 2018 export of Finnish products had lower value compared to the imports from Serbia. 
Trade exchange values are growing from year to year. However, numerous opportunities exist for  
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Finnish companies to improve current trade figures in Serbian market. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/custom-statistics-trade-between-finland-and-serbia-in-
2021/384951 
 
SVEITSI 
 
Sveitsin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Sveitsin potentiaalia kaupallisella alalla olisi hyödynnettävä tähänastista systemaattisemmin. 
Lupaavimpia markkinamahdollisuuksia lähitulevaisuudessa löytyy seuraavilta toimialoilta: 
terveydenhuollon digitalisaatio/eHealth, elintarvikevienti, ulkomaan suorat sijoitukset (FDI) ja 
matkailu. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/sveitsin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
Maa-analyysi: Kansainväliset järjestöt Genevessä, Sveitsi 
Geneve tarjoaa suomalaisyrityksille ikkunan kansainvälisten järjestöjen hankintamarkkinoihin. 
Usealla YK-järjestöllä ja muulla kansainvälisellä organisaatiolla on päämaja Genevessä. 
Mahdollisuuksia on esimerkiksi humanitaarisella ja terveyssektoreilla. Monet organisaatiot ovat 
kehittäneet innovaatiotoimintaansa ja ovat kiinnostuneita digitaalisista ratkaisuista ja uudesta 
teknologiasta. Kestävä kehitys kulkee johtoajatuksena laajasti läpi koko hankintakentän. 
Kansainvälisten organisaatioiden hankintakilpailuihin osallistuminen vaatii perusmenettelytapojen 
ja –käytäntöjen tuntemusta ja noudattamista. Merkittävämpi menestys edellyttää pitkäjänteisyyttä, 
hyvää organisaation tarpeiden tuntemusta ja ennakoivaa toimintaa. Tavaramyynnin sijaan 
suomalaisyritysten merkittävämmät mahdollisuudet ovat erityistä osaamista tai tietoa vaativien 
palveluiden ja innovaatioiden puolella. TF-toiminnan tuloksellisuus edellyttää painopistesektoreiden 
ja –järjestöjen valintaa ja järjestäytynyttä otetta. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-kansainvaliset-jarjestot-genevessa-
sveitsi/384951 
 
The market potential in Switzerland for Finnish companies - Interview with Michel Patteet 
from Switzerland by FinnCham 
Why Switzerland? 
Transition to post-pandemic phase – positive signals in Switzerland – what to expect and how did 
the companies manage to continue their operations through the challenging past years? 
Like everywhere around the world, the pandemic hit severely in the daily lives of all of us and 
affected the economies and local companies. After the global economy was shut down in 2020, it 
ramped up again to less or more full capacity. In such a context the companies had to maintain the 
business operational, protect the health of their employees, secure liquidity and supply chains and 
deliver products wherever it was still possible. It was amazing how quickly the Swiss companies 
tried to cope with the new situation. They clearly showed a high degree of flexibility, creativity, 
commitment, while maintaining their composure. The support package, like 0% loans and the 
system of short time working that the Swiss Government had developed in no time certainly 
contributed to this. I think that the Swiss economy has once again shown great resilience. 
We do now see positive signals of recovery. For example, the unemployment rate is expected to 
reach the historically pre-pandemic level of 2,3%. The GDP is growing again, just like the exports. 
The private consumption is also on the rise again, with Swiss consumers spending significantly 
more than the European average. At the public level, a transition towards a post-pandemic phase 
is in full swing. Decision makers are now thinking of lifting Government restrictions and replacing 
them with voluntary measures, based on self-restraint and individual responsibility. 
https://www.finncham.fi/news/2022/2/16/the-market-potential-in-switzerland-for-finnish-companies 
 
TANSKA 
 
Tanskan hallitukselta esitys Power-to-X-strategiasta  
Tanskan hallitus julkaisi joulukuussa 2021 esityksen, jolla halutaan tukea maan kehitystä Power-to-
X:n edelläkävijänä. 14 eri aloitetta sisältävään esitykseen kuuluu muun muassa 1,25 mrd. kruunun 
suuruinen potti PtX-polttoaineiden tuotantotukiin. Poliittista sopimusta strategiasta odotetaan 
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keväällä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/tanskan-hallitukselta-esitys-power-to-x-strategiasta/384951  
 
Tanskan suurin yritys Mærsk tavoittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2040 mennessä 
Meriliikenteen globaali jättiläinen, tanskalainen A.P. Moller – Maersk -varustamo ilmoitti 12. 
tammikuuta 2022 asettaneensa liiketoiminnalleen aiempaa kunnianhimoisemmat ilmastotavoitteet. 
Tavoitteena on hiilineutraaliuden saavuttaminen vuoteen 2040 mennessä. Aiempana tavoitteena 
oli hiilineutraalius vuonna 2050. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/tanskan-suurin-yritys-mrsk-tavoittelee-hiilineutraaliutta-
vuoteen-2040-mennessa/384951 
 
Tanska ottaa harppauksia kohti vihreää vetytaloutta 
Tanskan hallitus ja parlamentin enemmistö ovat laatineet sopimuksen vedyn ja vihreiden 
polttoaineiden kehittämisestä ja edistämisestä. Power-to-X-teknologian kehittäminen on Tanskalle 
tärkeä prioriteetti sekä ilmastotavoitteiden että energiariippumattomuuden saavuttamiseksi. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/tanska-ottaa-harppauksia-kohti-vihreaa-vetytaloutta/384951 
 
TSHEKKI JA SLOVAKIA  
 
Tshekin ja Slovakian markkinanäkymät  
Maat ovat nopeasti kasvavia talouksia, ja niillä on merkittäviä tarpeita teollisuuden uudistamiseen 
sekä vihreän siirtymän että digitalisaation osalta. Maat panostavat näihin merkittävästi myös 
elpymispaketeissaan. Lisäksi elpymissuunnitelmissa on panostuksia energiatehokkuuteen ja 
terveydenhuoltoon. Tshekissä on vuoden 2021 lopussa aloittanut uusi yritysmyönteinen hallitus, 
joka suhtautuu myös positiivisesti kestävään kehitykseen. Tshekki on EU-puheenjohtajamaa 
vuoden 2022 jälkipuoliskon.  
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/tshekin-ja-slovakian-markkinanakymat/384951   
 
Perustietoa Tshekin ja Slovakian liiketoimintaympäristöstä 
Yritykset kysyvät meiltä usein Tshekin ja Slovakian markkinoihin liittyviä perustietoja. Lisäksi 
kaivataan näkemystä, missä suomalaisille yrityksille voisi olla markkinamahdollisuuksia. Tätä 
tarvetta varten olemme teettäneet analyysin Tshekin ja Slovakian liiketoimintaympäristöstä, 
erityisesti niiden yritysten tarpeisiin, jotka eivät vielä tunne näitä markkinoita. 
https://bit.ly/3GdSE43    
 
TURKKI   

Turkki pyrkii lisäämään vaikutusvaltaansa Keski-Aasiassa - Maan tavoite strategisesta 
autonomiasta ja Keski-Aasian valtioiden ulkopolitiikka tiivistävät alueellista yhteistyötä 
Keski-Aasian alueellinen ja geopoliittinen tasapaino on murroksessa. Kiinan roolin kasvaessa ja 
Venäjän alueellisen vaikutusvallan asteittain heikentyessä Turkin kaltaiset keskisuuret vallat ovat 
pyrkineet vahvistamaan asemaansa Keski-Aasiassa.  
Ulkopoliittisen instituutin uusin Briefing Paper -julkaisu tarkastelee Turkin mahdollisuuksia 
saavuttaa aiempaa merkittävämpää jalansijaa Keski-Aasiassa. Tarkastelun keskipisteenä ovat 
Turkin alueelliset intressit sekä niiden yhteensopivuus erityisesti neljän turkinsukuisen tasavallan, 
Kazakstanin, Kirgisian, Turkmenistanin ja Uzbekistanin tavoitteiden kanssa. Julkaisun ovat 
kirjoittaneet vanhempi tutkija Toni Alaranta instituutin Euroopan unionin tutkimusohjelmasta sekä 
tutkija Kristiina Silvan EU:n naapuruston ja Venäjän tutkimusohjelmasta.  
Alaranta ja Silvan esittävät, että Turkin pyrkimys strategiseen autonomiaan ja Keski-Aasian 
valtioiden harjoittama monisuuntainen ulkopolitiikka ovat johtaneet alueellisen yhteistyön 
tiivistämiseen. "Keskinäisten suhteiden edistäminen useilla osa-alueilla voidaan tulkita osoitukseksi 
moninaisen ulkopolitiikan suosimisesta sekä Turkin että Keski-Aasian valtioiden taholta", kirjoittajat 
toteavat.  
Vaikka Turkilla viitataan olevan mahdollisuuksia vahvistaa rooliaan Keski-Aasiassa, maan läsnäolo 
alueella on vielä suhteellisen vaatimatonta. "Ankaralta puuttuu taloudellista jämäkkyyttä ja se 
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ylittää ulkopolitiikassa valtuutensa, mikä tarkoittaa sitä, että Turkin aseman kasvulle on rajansa", 
Alaranta ja Silvan kirjoittavat. https://www.fiia.fi/julkaisu/turkey-in-central-asia  

UKRAINA 
 
Maa-analyysi: Ukraina 
Ukrainan markkina on haastava, mutta maantieteellinen läheisyys, suuri kysyntäpotentiaali ja 
kansainväliset rahoitusmahdollisuudet tekevät siitä kiinnostavan suomalaisyritykselle. Julkisen 
sektorin mahdollisuuksien ohella huomiota kannattaa kiinnittää myös maatalouden ja teollisuuden 
modernisaatiotarpeisiin, vauraimpaan kuluttajasegmenttiin sekä maan tarjoamiin osaajiin. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-ukraina/384951 
 
UPI:n ohjelmajohtaja Arkady Moshes: Länsimaiden tulisi lisätä tukeaan Ukrainalle 
pitääkseen yllä rauhaa Euroopassa 
Runsaasti julkisuutta saaneista talouspakotteista huolimatta länsimaiden apu Ukrainalle on ollut 
riittämätöntä, kirjoittaa Ulkopoliittisen instituutin EU:n itäisen naapuruston ja Venäjän 
tutkimusohjelman johtaja Arkady Moshes uusimmassa julkaisussaan. 
Moshesin näkemyksen mukaan on ymmärrettävää, ettei Nato halua osapuoleksi sotilaalliseen 
konfliktiin; sen sijaan lännen haluttomuutta ilmaista vankkumatonta poliittista tukeaan Ukrainalle on 
vaikeampi ymmärtää. Moshes painottaa, että lännen toimet vaikuttavat meneillään oleviin 
rauhanneuvotteluihin suoraan, ja että rauhansopimuksen on parannettava merkittävästi Ukrainan 
tilannetta verrattuna vuoden 2022 sotaa edeltäneeseen aikaan. 
Moshes peräänkuuluttaa Ukrainalle annetun taloudellisen, poliittisen, sotilaallisen ja henkisen tuen 
lisäämistä. Tämä on hänen mukaansa tarpeen rauhan takaamiseksi kaikkialla Euroopassa. 
"Ilman kestävää rauhaa Ukrainassa ei Euroopassa ole rauhaa", Moshes toteaa. 
https://www.fiia.fi/julkaisu/lansimaiden-tuki-ukrainalle  
 
Ukrainan rauhanneuvottelut voivat tarjota ratkaisun Taiwanin kysymykseen - Kiinan 
turvallisuushuolet tulee tunnustaa, vastineeksi Taiwanille ulkoiset turvallisuustakuut 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan on nostanut pintaan arvailuja, joiden mukaan Kiina saattaisi olla 
valtaamassa Taiwania. Vaikka Ukrainan ja Taiwanin välillä on selkeitä eroja, Kiinassa saattaa 
syntyä houkutus ryhtyä pitämään niitä verrannollisina, mikäli Kiinan huolia Yhdysvaltain kasvavasta 
läsnäolosta sen lähialueilla ei oteta vakavasti. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa vanhempi tutkija Jyrki Kallio instituutin Globaalin 
turvallisuuden tutkimusohjelmasta ja valtio-opin professori Mikael Mattlin Turun yliopistosta 
kirjoittavat, että Ukrainaan hahmoteltu rauhansuunnitelma tarjoaa elementtejä myös Taiwanin 
kysymyksen väliaikaisratkaisuun. 
Kallio ja Mattlin esittävät ratkaisumallia, jossa Kiinan turvallisuushuolet tunnustetaan ja Taiwanille 
annetaan ulkoiset turvatakuut. Kirjoittajien mukaan Taiwanin tulisi pidättäytyä julistautumasta 
Kiinasta erilliseksi, itsenäiseksi valtioksi. Vastineeksi Kiinan tulisi sitoutua 
hyökkäämättömyyspolitikkaan. Taiwanin pitäisi myös sitoutua sotilaalliseen liittoutumattomuuteen, 
minkä vastineeksi se saisi turvatakuut Yhdysvalloilta. Lisäksi Kallio ja Mattlin ehdottavat Taiwanin 
valtiollista asemaa koskevien päätöksien lykkäämistä 15–30 vuoden päähän. 
"Sota Ukrainassa on osoittanut, miten vaikeaa olemassaolostaan taistelevan kansakunnan 
nujertaminen on, varsinkin jos se saa apua ulkomailta", Kallio ja Mattlin kirjoittavat. "Tämän vuoksi 
Kiina saattaa olla valmis tunnustamaan tosiseikat ja joustamaan jälleenyhdistymisen 
tavoitteestaan." https://www.fiia.fi/julkaisu/tie-kiinan-ja-taiwanin-rinnakkaiseloon 
 
Ukrainasta Euroopan potentiaalisin vientimarkkina 
Sodan myötä Ukraina tulee integroitumaan tiiviisti EU-alueeseen, ja on oletettavaa, että siitä tulee 
länsimaisten yritysten näkökulmasta itäisen Euroopan potentiaalisin vientimarkkina. Vaikka 
Venäjän hyökkäys Ukrainassa vielä jatkuu, valmistautuminen laajamittaiseen jälleenrakennukseen 
on jo alkanut. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/ukrainasta-euroopan-potentiaalisin-vientimarkkina/384951 
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VALKO-VENÄJÄ 
 
Lukasenka kokee kasvavaa painetta sekä lännestä että Venäjältä - Valko-Venäjän 
kansanäänestys ei tuo tilanteeseen helpotusta 
Valko-Venäjällä sunnuntaina järjestetty kansanäänestys uudesta perustuslaista toi lisää valtaa 
itsevaltias Aljaksandr Lukasenkolle. Tästä huolimatta hän ei juuri voi tuntea oloaan rauhalliseksi, 
saati voitonriemuiseksi. Lukasenka kokee kasvavaa painetta sekä lännestä että Venäjältä, kun 
Ukrainan sota asettaa Valko-Venäjän valokeilaan.  
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa ohjelmajohtaja Arkady Moshes ja vanhempi 
tutkija Ryhor Nizhnikau instituutin EU:n itäisen naapuruston ja Venäjän tutkimusohjelmasta 
analysoivat Valko-Venäjän kansanäänestyksen seurauksia. Tutkijoiden mukaan äänestys ei tuonut 
yllätyksiä. Se kuitenkin poisti viimeisetkin jäljellä olevat toivon rippeet mahdollisuudesta 
vuoropuheluun maan hallinnon ja opposition välillä. 
Kirjoittajien mukaan niin kansalliset kuin kansainväliset olosuhteet ovat pian muuttumassa 
haastaviksi Lukasenkolle. Valko-Venäjällä toteutetaan ennennäkemättömiä sortotoimia ja maassa 
on yli 1000 poliittista vankia. Lisäksi Valko-Venäjän käyttäminen venäläiset joukkojen hyökkäyksen 
käynnistämiseen on johtanut lännen asettamiin pakotteisiin. Samanaikaisesti myös Moskovan 
määrätietoisuus alueen suhteen on kasvussa.  
"Kaiken kaikkiaan Lukasenkalla on vain vähän syytä - ja vähän aikaa - iloita voitostaan", Moshes ja 
Nizhnikau kirjoittavat. "Sorrolla on hintansa, joka horjuttaa hänen vaikutusvaltaansa kansallisesti. 
Taloudellinen tilanne muuttuu oletettavasti pian yhä haastavammaksi, ja myöskään kansainvälinen 
kenttä ei tarjoa helpotuksia."  
https://www.fiia.fi/julkaisu/valko-venajan-kansanaanestys-perustuslaista 

VENÄJÄ 
 
Venäjän ja lännen suhde on turvallisuuspoliittisesti kriittisessä pisteessä - Venäjän huoli 
globaalista asemastaan sekä näkemys heikosta lännestä ovat johtaneet Kremlin esittämiin 
haasteisiin 
Turvallisuuspoliittinen tilanne Venäjän ja lännen välillä on kiristynyt, kun Venäjä on kerännyt 
joukkoja Ukrainan rajan läheisyyteen ja vaatinut laillisesti sitovia takuita Naton laajentumisen 
pysäyttämiselle. Tämä on johtanut spekulaatioon Venäjän aikomuksista. Venäjän on arvioitu joko 
tavoittelevan myönnytyksiä länneltä tai etsivän veruketta tilanteen eskaloitumiselle. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa ohjelmajohtaja Arkady Moshes Euroopan itäisen 
naapuruston ja Venäjän tutkimusohjelmasta analysoi viimeaikaisia tapahtumia, jotka ovat 
haastaneet Venäjän ja lännen turvallisuuspoliittista suhdetta. Kirjoittaja tarkastelee keskeisimpiä 
piirteitä, joiden voidaan nähdä vaikuttaneen Kremlin toimiin. 
Moshes kirjoittaa, että Venäjä on huolissaan globaalista ja alueellisesta asemastaan. Länsimaiden 
vetäydyttyä Afganistanista Venäjä saattaa pyrkiä saavuttamaan taktisia hyötyjä lännen 
kustannuksella. Moshesin mukaan lännen esittämillä talouspakotteiden uhkilla ei ole ollut 
merkittävää vaikutusta Venäjään, sillä ne ovat tähän mennessä toteutuneet uhattua lievempinä. 
"Läntisten toimijoiden negatiivisista ensireaktioista huolimatta länsi ei välttämättä kykene 
ratkaisuun uuden turvallisuuskriisin kohtaamiseksi. Tässä tapauksessa Venäjälle saatetaan tarjota 
riittävän suuri kompromissi, jonka myötä maa voi kokea voittaneensa", Moshes toteaa. 
Julkaisun voi lukea ja ladata instituutin verkkosivuilta: 
https://www.fiia.fi/julkaisu/russia-and-european-security-before-the-storm 
 

Venäjän inflaatio on nopeampaa kuin vuosiin 
Marraskuussa kuluttajahinnat nousivat jo 8 % vuotta aiemmasta. Etenkin elintarvikkeiden hinnat 
ovat nousseet nopeasti – 11 % vuotta aiemmasta. Muiden tavaroiden hinnat nousivat 
marraskuussa 8 % ja palveluiden hinnat 5 % vuotta aiemmasta. Inflaation kiihtyminen on globaali 
ilmiö, jonka taustalla on pitkälti väliaikaisia tarjontaongelmiin liittyviä tekijöitä. Etenkin Venäjällä 
myös kotimaisen kysynnän ripeä elpyminen on vauhdittanut hintojen nousua, kun talouden 
tuotantokapasiteetin rajat alkavat tulla vastaan. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202151_1/ 
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Venäjän keskuspankki kiristi jälleen rahapolitiikkaa 
Keskuspankki nosti 17.12. avainkorkoa kokonaisella prosenttiyksiköllä inflaation hillitsemiseksi. 
Uusi korko on 8,5 %. Rahapolitiikan kiristäminen alkoi maaliskuussa ja keskuspankki on nostanut 
ohjauskorkoa yhteensä seitsemän kertaa tänä vuonna. Edellisen kerran avainkorko oli tällä tasolla 
vuoden 2017 syyskuussa. Ohjeistuksessaan keskuspankki ei sulkenut pois mahdollista 
koronnostoa seuraavissa korkokokouksissa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202151_2/ 
  
Palveluiden elpyminen vauhditti Venäjän BKT:n vuosikasvua, mutta kausitasoitettu tuotanto 
supistui edellisestä neljänneksestä 
Vuoden kolmannella neljänneksellä Venäjän BKT oli 4,3 % suurempi kuin vuotta aiemmin ja 0,6 % 
suurempi kuin kaksi vuotta sitten. Bruttokansantuote kasvoi jo tämän vuoden toisella 
neljänneksellä suuremmaksi kuin ennen pandemiaa. Tässä mielessä Venäjä on jo toipunut 
pandemian aiheuttamasta talouskuopasta. Talousministeriön arvion mukaan BKT:n vuosikasvu 
kiihtyi lokakuussa 4,9 prosenttiin (BOFIT Viikkokatsaus 49/2021 ). 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202151_3/ 
  
Venäjällä investoinnit edelleen kasvaneet 
Vuoden toisella neljänneksellä nopeutunut investointien reaalinen kasvu jatkui melko hyvänä 
kolmannella neljänneksellä. Investointien kasvu kahden vuoden takaisesta oli toisella 
neljänneksellä yli 5 % ja kolmannella neljännekselläkin noin 2,5 %. Koko tammi-syyskuun jaksolla 
kasvulukema kaksi vuotta aiemmasta oli 4,3 % ja suurten ja keskisuurten yritysten sekä valtion 
investointien kasvu oli 6,5 %. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2021/vw202151_4/ 
 
Länsi tarvitsee uuden turvallisuuspoliittisen lähestymistavan hillitäkseen Ukrainan 
tilannetta - Nykyiset pakotteet eivät luo todellista uhkaa Venäjälle  
Itä-Ukrainan sotaa käydään Venäjän ja Ukrainan välillä kahdeksatta vuotta. Vuonna 2021 Venäjän 
valta-asema alueella kuitenkin horjui. Tämä on johtanut siihen, että Venäjä on valmis 
ennaltaehkäisevään hyökkäyssotaan. Samaan aikaan länsimaat ovat turvautuneet kaksijakoiseen 
lähestymistapaan, eli suoriin turvallisuusneuvotteluihin Venäjän kanssa sekä Yhdysvaltain ja 
Euroopan unionin yhteisiin talouspakotteisiin. On epätodennäköistä, että nykyiset suunnitelmat 
johtaisivat vahvoihin pakotteisiin. Tämä on vaarallista ottaen huomioon, että asetetut sanktiot ovat 
keskeinen osatekijä lännen pyrkimyksissä estää Venäjää sotimasta.  
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa vanhempi tutkija Edward Hunter Christie 
Geoekonomia-tutkimusohjelmasta analysoi lännen toimia Venäjän ja Ukrainan konfliktin keskellä. 
Christien mukaan länsimaiden johtajien on tavoiteltava uutta turvallisuuspoliittista lähestymistapaa 
Moskovan hillitsemiseksi. Hän listaa kolme lisätoimenpidettä, jotka olisivat tarpeen tehokkaamman 
kokonaisuuden saavuttamiseksi: taloudelliset kannustimet Ukrainalle, rajojen asettaminen 
Yhdysvaltain sotilastoimille maassa sekä ennen kaikkea Venäjälle suunnattu tarpeeksi vahva 
irtikytkennän uhka, joka pakottaisi maan järjestelemään uudelleen niin 
energiankuljetusjärjestelmäänsä kuin teknologista ja teollista perustaansa.  
"Poliittisesti ratkaisu olisi myöhästynyt sinetti haaveelle muuttaa Venäjää kaupan ja investointien 
keinoin", Christie kirjoittaa. https://www.fiia.fi/julkaisu/ehdotus-lannen-uudeksi-politiikaksi-venaja-ukraina-konfliktissa 
 
Venäjän talouskasvun odotetaan hidastuvan vuonna 2022 
Venäjän talous elpyi viime vuonna ripeästi koronapandemian aiheuttamasta talouskriisistä. BKT 
saavutti kriisiä edeltäneen tasonsa jo kesällä. Tammi-marraskuussa Venäjän BKT kasvoi 
talousministeriön ennakkoarvion mukaan 4,7 % vuotta aiemmasta. Marraskuussa kasvu kiihtyi 
jälleen hieman mm. kaivannaisteollisuuden vetämänä sekä sääolosuhteista johtuneen tavallista 
myöhäisemmän sadonkorjuun vuoksi. Taloudessa alkoi loppuvuonna näkyä merkkejä jopa 
ylikuumenemisesta mm. inflaation kiihtyessä vauhdikkaasti ja työmarkkinatilanteen kiristyessä. 
Rosstatin alustavan arvion mukaan kuluttajahinnat nousivat joulukuussa 8,4 % vuotta aiemmasta. 
Työttömyysaste pysyi marraskuussa historiallisen matalalla tasolla 4,3 prosentissa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202201_1/ 
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Venäjällä työllisyys on palautunut ja työttömyys laskenut historiallisen matalaksi 
Talouden notkahduksen jäätyä varsin lieväksi vuonna 2020 myös työllisten määrä väheni verrattain 
kohtuulliset 2–2,5 %. Työllisyys on palautunut yli vuoden ajan, ja työllisten määrä on viime kesästä 
alkaen ollut suurin piirtein sama kuin vuonna 2019 ennen koronaviruksen ja öljyn hinnan 
putoamisen aiheuttamaa lamaa eli vähän yli 72 miljoonaa henkilöä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202201_2/ 
  
Venäjällä satovuosi 2021 oli edellisvuotta heikompi 
Rosstatin ennakkotietojen mukaan viime vuoden viljasato oli kohtuullinen, noin 121 miljoonaa 
tonnia. Vuoden 2020 erinomaiseen satovuoteen verrattuna viljoja korjattiin kuitenkin liki 10 % 
vähemmän. Valtaosa (yli 60 %) Venäjän viljasadosta on vehnää, ohran ja maissin yhteenlaskettu 
osuus satomäärästä on viime vuosina ollut noin neljännes. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202201_3/ 
 
Saimaan kanavan komissio myönsi Väylävirastolle luvan rakentamiseen Saimaan kanavan 
vuokra-alueella 
Saimaan kanavan komissio myönsi 20.1.2022 Väylävirastolle luvan rakentamiseen Saimaan 
kanavan vuokra-alueella. Suomen viranomaisten kantoja yhteen sovittava komissio katsoo, että 
Saimaan kanavan kehittämishankkeet täyttävät Saimaan kanavan vuokrasopimuksen velvoitteet. 
Hankkeet ovat tarpeen Saimaan kanavan alusliikenteen järjestämiseksi ja kanavan kehittämiseksi. 
https://www.lvm.fi/-/saimaan-kanavan-komissio-myonsi-vaylavirastolle-luvan-rakentamiseen-saimaan-kanavan-vuokra-alueella-1636582 
 
 
Venäjän markkinat laskussa kiristyneiden geopoliittisten jännitteiden vuoksi  
Laskeva trendi alkoi jo lokakuun lopulla, mutta alamäki on kiihtynyt viime viikkoina. Osakeindeksi 
RTS on laskenut tänä vuonna jo noin 10 % ja viime lokakuun kaikkien aikojen ennätyslukemista se 
on tullut alas noin 25 %. Myös rupla on heikentynyt tammikuussa hieman sekä dollarin että euron 
suhteen, vaikka Urals-öljyn hinta on noussut lähes viidenneksen ja on korkeimmalla tasollaan 
vuosiin. Lisäksi Venäjän valtion velkakirjoihin pohjautuvien CDS-luottoriskijohdannaisten hinta on 
noussut reippaasti viime viikkoina. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202203_1/ 
BOFIT Viikkokatsaus 3/2022 Venäjä 
 
Venäjän vientitulot ja tuonti nousivat nopeasti vuonna 2021, yksityisen pääoman virta 
ulkomaille suuri  
Venäjän tulot tavaroiden ja palvelujen viennistä nousivat keskuspankin alustavien 
maksutasetietojen mukaan vuonna 2021 noin 40 % vuoden 2020 taantumalukemista. Tulot ylsivät 
melko lähelle vuosien 2011–14 huipputasoja.  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202203_2/ BOFIT Viikkokatsaus 3/2022 Venäjä 

Venäjän valuuttavaranto ennätyssuuri  
Vuoden 2021 lopussa Venäjän valuuttavaranto oli maailman viidenneksi suurin, eli 630 mrd. 
dollaria. Viime vuoden aikana valuuttavarannon arvo kasvoi noin 6 %. Varannosta oli kullassa 133 
mrd. dollaria, eli noin 21 %. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202203_3/ BOFIT Viikkokatsaus 3/2022 Venäjä 

Venäjä odottaa Suomen pidättäytyvän Nato-yhteistyöstä - Odotukset Pohjoismaiden "hyvästä 
naapuruudesta" heijastelevat maan geopoliittista suhdetta länteen 
Venäjän ulkoministeriö on vuosien ajan korostanut Pohjoismaiden ja Venäjän "hyvien 
naapuruussuhteiden" merkitystä. Viime aikoina on käynyt selväksi, että maan käsitys 
naapuruudesta edellyttää Pohjoismailta pidättäytymistä turvallisuusyhteistyöstä ja harjoittelusta 
Naton ja Yhdysvaltojen kanssa. Suomi ja Ruotsi eivät kuitenkaan voi mitä ilmeisimmin välttää 
jännitteitä Venäjän kanssa vain pysyttelemällä liittouman ulkopuolella. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa analysoidaan Venäjän suhdetta Pohjois-
Euroopan maihin sekä miten Venäjän politiikka näyttäytyy alueellisia teemoja, turvallisuutta ja 
talousintressejä koskevassa yhteistyössä Pohjoismaiden kanssa. Julkaisun ovat kirjoittaneet 
johtava tutkija Sinikukka Saari ja tutkija Jyri Lavikainen instituutin Suomen ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan tutkimusohjelmasta. Kirjoittajien mukaan Venäjän ja Pohjoismaiden suhde on 
aina heijastellut Venäjän laajempaa ulkopoliittista suuntaa. Presidentti Putinin kolmannen kauden 
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myötä maa on painottanut politiikassaan geopolitiikkaa ja avoimen uhmakasta suhtautumista 
länteen. 
Muiden EU-maiden liityttyä Natoon yksi toisensa jälkeen Suomen ja Ruotsin liittoutumattomuus on 
kasvattanut Venäjän silmissä strategista merkitystään. Tutkijat huomauttavat, että Pohjoismaiden 
on kuitenkin jatkossa yhä vaikeampaa täyttää "hyvän naapuruuden" vaatimukset. 
"Liikkumavara on vähentynyt huomattavasti kaikissa Pohjoismaissa. Oman kansallisen 
turvallisuuden huomiotta jättäminen ei kuitenkaan voi olla laillisen ja oikeudenmukaisen 'hyvän 
naapuruuden' kriteeri", Saari ja Lavikainen kirjoittavat. 
https://www.fiia.fi/julkaisu/russias-shifting-foreign-and-security-policy-in-northern-europe 
 
Rupla on heikentynyt edelleen öljyn hinnan noususta huolimatta 
Urals-öljyn maailmanmarkkinahinta on jatkanut viime viikkoina hurjaa nousua ja nousi tammi-
helmikuun vaihteessa jo yli 90 dollariin tynnyriltä. Edellisen kerran öljyn hinta on ollut yhtä korkealla 
syksyllä 2014. Siitä huolimatta ruplan kurssi on heikentynyt ja pudonnut lähelle historiallisia 
pohjalukemiaan. Tällä viikolla Yhdysvaltain dollarin kurssi on ollut keskimäärin 77 ruplaa ja euron 
86 ruplaa. Venäjän keskuspankki ilmoitti 24.1. keskeyttävänsä toistaiseksi finanssiministeriön 
puolesta tekemänsä budjettisäännön mukaiset valuuttaostot rahoitusmarkkinoiden volatiliteetin 
suitsimiseksi. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202205_1/ 
  
Kuolleisuus nousi Venäjällä historiallisen korkeaksi viime vuonna, koronatartunnat jyrkässä 
kasvussa 
Venäjän tilastolaitoksen alustavan arvion mukaan Venäjän väkiluku oli vuoden 2021 lopussa 143 
milj. henkilöä (pl. Venäjän laittomasti itseensä liittämä Krimin niemimaa). Nettomuutto mukaan 
luettuna väestön määrä supistui noin puoli prosenttia viime vuonna. Venäjän luonnollinen 
väestönmuutos (pl. nettomuutto) oli historiallisen heikkoa vuonna 2021, sillä väestö väheni yli 
miljoonalla henkilöllä. Syntyvyys supistui jälleen hieman ja kuolleisuus kasvoi voimakkaasti. 
Kuolleisuus nousi yli 2,4 milj. henkilöön eli korkeimmilleen koko nyky-Venäjän historiassa. Se oli 
noin 600 000 henkilöä enemmän kuin vuosina 2015–2019 keskimäärin. Vuonna 2020 kuoli 
290 000 henkilöä enemmän kuin vuosina 2015–2019 keskimäärin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202205_2/ 
  
Venäjän Kansallisen hyvinvoinnin rahasto kasvaa 
Rahastossa oli vuoden 2021 lopussa varoja 182,6 mrd. dollaria. Virallisen raportoinnin mukaisesti 
varojen suhde viime vuoden budjetin pohjana käytettyyn ennustettuun BKT:hen oli 11,7 %. Suhde 
tulee olemaan arviolta noin 11 %, kun käyttöön tulee Rosstatin tieto viime vuoden BKT:n koosta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202205_3/ 
  
Russia's government budget swings around elections and recessions 
https://helda.helsinki.fi/bof/bitstream/handle/123456789/18299/bpb2201.pdf?sequence=1&isAllowed=y 
  
Kolme kysymystä kaasusta 
Miksi kaasunhinta on nyt niin korkealla? 
Miksi putkikaasun tuonti Venäjältä ei kasvanut vuonna 2021? 
Katkeaako kaasuntulo Venäjältä? 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/kolme-kysymysta-kaasusta/ 
 
Venäjän talous kasvoi vuoden 2021 loppukuukausina hyvin, etenkin jalostusteollisuus 
Talousministeriön arvion mukaan BKT:n nousu taantumavuodesta 2020 pysyi viime vuoden 
viimeisellä neljänneksellä lähellä viittä prosenttia ja oli koko vuoden osalta 4,6 %. Ministeriön 
arvioilla BKT:n kasvu kahden vuoden takaisesta oli viime vuonna 1,8 % ja vuoden viimeisellä 
neljänneksellä lähes 3 %. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202207_1/ 
  
Venäjän keskuspankki kiristi jälleen rahapolitiikkaa 
Keskuspankki nosti 11.2. avainkorkoa kokonaisella prosenttiyksiköllä inflaation hillitsemiseksi. 
Korko on nyt 9,5 %. Koronnosto oli samansuuruinen kuin joulukuussa ja keskuspankki on nostanut 
ohjauskorkoa kahdeksan kertaa viime maaliskuun jälkeen. Edellisen kerran avainkorko oli tällä 
tasolla vuoden 2017 huhtikuussa. Ohjeistuksessaan keskuspankki ei sulkenut pois mahdollista 
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koronnostoa seuraavissa korkokokouksissa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202207_2/ 
  
Pankkien lainanannon kasvu on tukenut Venäjän kotimaista kysyntää 
Vuonna 2021 kotitalousluottojen kanta kasvoi 23 % ja yrityslainakanta 12 %. Asuntolainakannan 
kasvu on jatkunut nopeana jo monta vuotta erilaisten politiikkatoimien tukemana, ja etenkin uusien 
asuntojen ostoon tarkoitettujen lainojen korkotaso on pysynyt hyvin matalana. Joulukuussa 
neljännes uusista asuntoluotoista kuuluikin valtion lainatukiohjelmien piiriin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202207_3/ 
  
Venäjä ja Kiina pyrkivät kasvattamaan keskinäistä kauppaansa 
Presidentti Putinin ja presidentti Xin helmikuun alussa järjestetyn tapaamisen yhteydessä 
allekirjoitettiin mm. presidenttien yhteinen poliittinen julkilausuma sekä tiekartta maiden välisen 
vuotuisen kauppavaihdon kasvattamiseksi 200 mrd. dollariin vuoteen 2024 mennessä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202207_4/ 

Venäjän hyökkäys Ukrainaan – talouspakotesivustot 
Keskuskauppakamari https://kauppakamari.fi/vaikuttaminen/venaja-pakotteista-yrityksille/  
SVKK: https://bit.ly/3vkH2df  
EK: https://ek.fi/hyotytietoa-yrityksille/venaja-pakotteet/ 
Vientivalvontauutiset/Ulkoministeriö: https://um.fi/vientivalvontauutiset 

Venäjän rupla ja osakemarkkinat ovat romahtaneet Venäjän hyökättyä Ukrainaan 24.2. 
Ruplan kurssi on heikentynyt historiallisiin pohjalukemiinsa. Länsimaiden asettamat pakotteet ovat 
estäneet Venäjän keskuspankkia tukemasta ruplaa myymällä valuuttaa varannoistaan. Pakotteet 
ovat vaikeuttaneet Venäjän pankkisektorin ulkomaista varainhankintaa. Säästöjensä menettämistä 
pelkäävät venäläiset ovat tyhjentäneet pankkitilejään ja hamstranneet käteistä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202209_1/ 
  
Venäjän laiton hyökkäys Ukrainaan johti massiivisiin talouspakotteisiin 
Pakotteisiin sisältyy mm. rahoitussektoriin liittyviä rajoitteita, vientikieltoja sekä yksittäisiin 
henkilöihin kohdistuvia pakotteita. Pakotetoimet on hyvin pitkälle koordinoitu EU:n ja USA:n välillä, 
mutta esim. yksittäisten venäläisten pankkien kohdalla voivat toimien yksityiskohdat erota. 
Pakotteiden tarkoituksena on mm. kasvattaa laittoman hyökkäyssodan kustannuksia ja vähentää 
sotaan käytettävissä olevia varoja. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202209_2/ 
  
Venäjä oli viime vuonna Suomen 6. suurin vientimarkkina 
Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan Suomen tavaroiden ja palveluiden vienti Venäjälle oli 
viime vuonna 4,4 mrd. euroa. Venäjän osuus Suomen koko viennistä oli noin 5 %. Koneiden, 
laitteiden ja kuljetusvälineiden osuus viennistä oli noin kolmannes. Muita keskeisiä vientitavaroita 
olivat kemialliset tuotteet ja metallit. Palveluiden osuus viennistä oli 11 %. Palveluviennistä 
keskeinen osa on perinteisesti koostunut matkailupalveluista, mutta koronapandemian aikana 
matkailupalveluiden vienti on supistunut voimakkaasti. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202209_3/ 
 
Sota Ukrainassa pakottaa EU:n kasvamaan ulko- ja turvallisuuspoliittisena toimijana - tähän 
asti Ukrainan turvallisuustarpeet on ohitettu  
Vaikka Ukrainassa meneillään olevan sodan lopputulosta ei vielä tiedetä, yksi sen seurauksista on 
selvä: Euroopan unionin ulko- ja turvallisuuspolitiikka on muuttumassa pysyvästi. Unionin 
voimakas vastareaktio Venäjän avoimeen hyökkäykseen on osoitus sekä EU:n että jäsenmaiden 
kyvystä luoda nahkansa uudelleen kriisissä.  
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa tutkija Tyyne Karjalainen ja johtava tutkija 
Katariina Mustasilta toteavat, että tähän asti EU on epäonnistunut Ukrainan turvallisuustarpeiden 
huomioimisessa. Kirjoittajien mukaan eurooppalaisten arvojen eteen taisteleva Ukraina ansaitsee 
EU:lta tunnustuksen sitoutuneisuudestaan, ja EU:n on huomioitava tämä vastatessaan Ukrainan 
jäsenyyshakemukseen.  
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Karjalainen ja Mustasilta sanovat pitävänsä varmana, että sota tulee vaatimaan EU:lta sekä 
globaalin että naapuruston maita koskevan strategian uudistamista. Ensiaskeleet on jo otettu. 
"Mahdollisuus Venäjän sotilaalliseen aggressioon on huomioitava jatkossa paremmin, mikä sopii 
yhteen jo käynnissä olevan prosessin kanssa EU:n strategisen kyvykkyyden kasvattamiseksi", 
kirjoittajat huomauttavat. https://www.fiia.fi/julkaisu/sota-ukrainassa 
 
Saksa ravistelee Venäjä-politiikkansa pitkiä perinteitä - Ukrainan sota on johtanut 
Ostpolitikin aikakauden päättymiseen  
Saksan Venäjä-politiikkaa on useiden vuosikymmenten ajan muovannut Ostpolitik, jonka 
lanseerasi entinen sosialidemokraattien kansleri Willy Brandt kylmän sodan aikaan Länsi-
Saksassa. Brandtin linjausta mukaillen Saksassa on pidetty molempia osapuolia hyödyttävää 
taloudellista yhteistyötä Moskovan kanssa takeena Euroopan vakaudelle ja ennakoitavuudelle. 
Saksan uuden hallituksen noustua valtaan joulukuussa 2021 ja Venäjän hyökättyä täysimittaisesti 
Ukrainaan helmikuussa 2022 Saksa on kuitenkin asteittain luopunut Venäjä-politiikkansa 
kulmakivistä. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa tutkija András Rácz Saksan ulkosuhteiden 
neuvostosta (DGAP) analysoi, kuinka Saksan poliittisen johdon muutokset sekä Venäjän 
hyökkäävät toimenpiteet ovat vaikuttaneet merkittävästi maiden välisiin suhteisiin. Kirjoittaja 
esittää, että vaikka muutokset Berliinin Venäjä-politiikassa ovat alkaneet näkyä jo entisen kanslerin 
Angela Merkelin aikakaudella, peruuttamaton käännekohta koitti Venäjän aloitettua täysimittaiset 
sotatoimet Ukrainassa. 
Ráczin mukaan Saksa ei olisi ennen Ukrainan sotaa ryhtynyt yhtä koviin toimenpiteisiin Venäjää 
vastaan kuin nyt suostuessaan Nord Stream 2 -hankkeen keskeyttämiseen, ennennäkemättömän 
raskaisiin EU-sanktioihin sekä asevientiin Ukrainalle. 
"On selvää, ettei Saksa tule palaamaan perinteiseen Ostpolitk-linjaansa, etenkään niin kauan kuin 
Venäjän tämänhetkinen johto on vallassa", Rácz toteaa. 
https://www.fiia.fi/julkaisu/germanys-shifting-policy-towards-russia 
 
Venäjän aloittama sota vaurioittaa Ukrainaa myös taloudellisesti 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan aiheuttaa tuhoa ja hävitystä. Ukrainan talous, joka oli juuri vaivoin 
toipunut koronapandemian vaikutuksista, on yksi uhreista. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_1/ 
  
Venäjällä on rajoitettu pääomaliikkeitä ruplan heikentymisen hillitsemiseksi 
Koska pakotteet rajoittavat Venäjän keskuspankin mahdollisuuksia käyttää valuuttavarantoaan 
ruplan kurssin tukemiseen, venäläiset vientiyritykset on määrätty vaihtamaan 80 % saamistaan 
valuuttatuloista rupliksi. Määräys lisää valuutan tarjontaa Moskovan valuuttapörssissä etenkin 
vientihintojen noustua. Siitä huolimatta markkinoilla tehdään aiempaa vähemmän kauppoja ja siksi 
ruplan markkinakurssi on vaihdellut huomattavasti. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_2/ 
  
Venäjän ulkomaisten velkojen hoito on epävarmaa 
Ruplan kurssin ja kotimaisten rahoitusmarkkinoiden tukemiseksi tehdyt rajoitukset estävät monet 
normaalit rahoitustoimet ulkomaille. Keskuspankin mukaan maaliskuussa venäläisillä yrityksillä 
erääntyy yhteensä 6,8 mrd. dollarin edestä ulkomaisen velan korkoja ja lyhennyksiä. Liikepankkien 
ulkomaista velkaa erääntyy maaliskuussa yhteensä noin 1,4 mrd. dollaria. Huhtikuussa yritysten ja 
pankkien velkakirjojen maksuja erääntyy yhteensä noin 4,4 mrd. dollaria.  Toistaiseksi suuryritykset 
kuten Gazprom, Rosneft ja Norilsk Nickel ovat maksaneet ulkomaisten velkakirjojensa korot liki 
sovitusti. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_3/ 
 
Länsimaat asettivat Venäjälle uusia talouspakotteita 
USA, EU ja Iso-Britannia ovat tällä ja viime viikolla laajentaneet Venäjän kohdistuvia 
talouspakotteitaan (aiemmista pakotteista kts. BOFIT Viikkokatsaus 9/2022 ). Pakotteet on jälleen 
koordinoitu suurelta osin, vaikka joidenkin toimien yksityiskohdissa on eroja. Uudet pakotteet 
sisältävät mm. investointirajoituksia, vienti- ja tuontikieltoja sekä yksittäisiin yrityksiin ja henkilöihin 
kohdistuvia rajoituksia. Myös monet muut maat, kuten Kanada, Japani ja Sveitsi, ovat asettaneet 
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ainakin osittain yhteneviä pakotteita Venäjälle. Lisäksi G7-maat ovat päättäneet poistaa Venäjältä 
ns. Most Favoured Nation (MFN) -aseman niiden ulkomaankaupassa. MFN-asema takaa 
tuontituotteille tasapuolisen kohtelun. Sen menettämisen jälkeen venäläisille tuontituotteille on 
mahdollista asettaa esim. muita maita korkeampia tuontitulleja. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_4/ 
  
Venäjä on esitellyt omia toimiaan länsimaiden pakotteisiin vastaamiseksi 
Venäjä on päättänyt kieltää monien tavaroiden viennin vähentääkseen länsimaiden pakotteista sille 
aiheutuvaa haittaa ja aiheuttaakseen vastaavasti vahinkoa länsimaille. Lisäksi Venäjä on sulkenut 
ilmatilansa monien maiden lentokoneilta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_5/ 
  
Venäjällä julkisen talouden menojen lisäykset eivät toistaiseksi suuria, budjetin tulot 
kasvussa tänä vuonna 
Syvän taantuman äärellä Venäjän johto ei ole ainakaan tällä erää lisäämässä julkisen 
budjettitalouden menoja kovin voimakkaasti. Hallituslähteiden mukaan tämän vuoden 
federaatiobudjetin menoihin kaavaillaan lisämenoja summalla, joka on noin 0,8 % suhteessa 
vuoden 2021 BKT:hen. Pieniä määriä lisää varoja on luvassa lähinnä talouden eri aloille kuten 
myös pieniä verohelpotuksia, mutta lisämenojen pääpaino on työttömyyskorvauksissa sekä 
rautateiden kehittämisessä. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202211_6/ 
 
Venäjän aloittama sota heikentää kasvunäkymiä ehkä vain väliaikaisesti Euroopassa ja 
Suomessa (18.03.2022 - Juha Kilponen – Osastopäällikkö) 
Putinin perusteeton hyökkäys Ukrainaan aiheutti humanitaarisen katastrofin. Samalla se uhkaa 
eurooppalaista turvallisuutta. Vaikka sodan kestosta ei ole tietoa, muuttaa se merkittävästi 
Euroopan ja Venäjän talousnäkymiä myös pitkällä aikavälillä: Venäjä eristyy ja taantuu, samalla 
kun Eurooppa, Suomi mukaan lukien, energiaomavaraistuu, vahvistuu ja kiinnittyy entistä 
vahvemmin transatlanttiseen yhteisöön.  
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/venajan-aloittama-sota-heikentaa-kasvunakymia-ehka-vain-valiaikaisesti-euroopassa-ja-
suomessa/ 
  
Venäjän talous heikkenee nopeasti 
Venäjän häikäilemätön hyökkäys Ukrainaan ja siitä seuranneet länsimaiden massiiviset Venäjään 
kohdistuvat talouspakotteet ovat syösseet Venäjän markkinat jyrkkään pudotukseen sekä koko 
talouden luisumaan kohti syvintä kriisiään sitten Neuvostoliiton hajoamisen. 
Moskovan osakeindeksi koki historiansa suurimman pudotuksen Venäjän hyökkäyspäivänä 24.2., 
kun sen arvo romahti kolmanneksella yhdessä päivässä (Kuvio 1). Nyt osakemarkkinat on pidetty 
kiinni jo kolme viikkoa vielä mittavamman sijoittajapaon estämiseksi. Ulkomaisissa pörsseissä 
noteerattujen venäläisosakkeiden arvot ovat sulaneet lähes olemattomiin. Ruplan virallinen kurssi 
suhteessa dollariin on romahtanut historiallisiin pohjalukemiinsa. Euroopan keskuspankki on 
lopettanut ruplan viitekurssin julkaisemisen epävarman markkinatilanteen vuoksi. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/venajan-talous-heikkenee-nopeasti/  
 
Korkean tason ryhmä keskusteli Venäjän hyökkäyksen vaikutuksista työmarkkinoihin ja 
työelämään 
Työministeri Tuula Haatainen kutsui koolle ministeriöiden, viranomaisten ja työelämän osapuolista 
koostuvan korkean tason ryhmän maanantaina 21.3.2022. Ryhmä asetettiin alun perin 
maaliskuussa 2020 arvioimaan koronaviruksen vaikutuksia työmarkkinoiden toimintaan. Nyt 
yhteistyö jatkuu Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyksen vuoksi. https://bit.ly/3iCswGI 
TEM:in Uutiskirje 25.3.2022 
 
BOFIT Venäjä-ennuste 2022–2023 
Venäjän aloittama sota on iskenyt maan talouteen. Venäjän epävakauden ja epävarmuuden, 
ulkomaiden talous- ja kauppapakotteiden sekä Venäjän vastasanktioiden vuoksi Venäjän BKT:n 
arvioidaan kutistuvan tänä vuonna kymmenesosalla ja jäävän lähivuosinakin vuosikymmenen 
takaiselle tasolle. Lisäksi ruplan kurssi on sukeltanut jyrkästi, ja Venäjän tuonnin arvioidaan 
putoavan puolella eli 2000-luvun puolivälin lukemiin. Venäjän viennin määrä supistuu etenkin EU-
maiden vähentäessä energian tuontia Venäjältä. Inflaatio pudottaa kotitalouksien kulutusta paljon, 
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ja investoinnit kärsivät pahoin. Ennusteriskit ovat harvinaisen suuria mm. sodan, pakotteiden, 
inflaation ja investointien osalta. Julkisen talouden menoja saatetaan lisätä voimakkaastikin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/ennusteet/viimeisin-venaja-ennuste/ 
https://www.bofit.fi/en/monitoring/forecasts-for-Russia-and-China/latest-forecast-for-russia/ 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202213_1/ 
 
Venäjän sota Ukrainassa vaatii länsimailta jäsenneltyä lähestymistapaa - Kolme 
näkökulmaa on keskeisiä suurvaltahyökkäyksen vastaisen strategian kehittämiseksi 
Länsimaiden hallitukset ovat kehittäneet nopealla aikataululla poliittisia vastatoimia Venäjää 
vastaan sen jälkeen, kun maa aloitti täysimittaisen hyökkäyksen Ukrainaan. Tähän asti pakotteet ja 
muut toimenpiteet ovat pitäneet sisällään eriasteisia taloudellisia, teknologisia ja poliittisia Venäjän-
vastaisia rajoitteita, jollaisia ei ole nähty sitten kylmän sodan. 
Uusimmassa Ulkopoliittisen instituutin julkaisussa vanhempi tutkija Edward Hunter Christie 
globaalin turvallisuuden tutkimusohjelmasta ehdottaa kolmea näkökohtaa, joille lännen entistä 
jäsennellympi suurvaltahyökkäyksen vastainen strategia voisi rakentua: sotilaallinen päättäväisyys, 
geoekonomia ja teknologinen patoaminen. Tutkijan mukaan viimeaikaiset kehityskulut on syytä 
nähdä länsimaiden nousevana pelote- ja rajoitestrategiana merkittäviä ydinasevaltioita vastaan. 
"Tämä on vain alkua haasteellisella mutta tarpeellisella matkalla kohti uudelleen virkoavaa läntistä 
maailmaa", tutkija kirjoittaa. https://www.fiia.fi/julkaisu/vastatoimia-venajan-aggressioon 
 
Venäjän markkinoita on tuettu hallinnollisilla toimilla 
Moskovan osakemarkkinoita on avattu vähitellen lähes kuukauden kiinniolon jälkeen. 
Kaupankäyntiin on kuitenkin vielä kohdistunut monia rajoituksia. Esim. ulkomaalaisilta sijoittajilta 
on kielletty osakkeiden myynti huhtikuun alkuun saakka. Myyntikiellon päätyttyäkään ulkomaiset 
sijoittajat eivät voi kotiuttaa varojaan Venäjältä pääomavirtoihin kohdistuvien rajoitusten vuoksi. 
Osakemarkkinoiden kaupankäyntiin kohdistetuilla rajoituksilla on pyritty hillitsemään markkinoiden 
volatiliteettia. Lisäksi Venäjän hallitus päätti jo aiemmin, että markkinoiden tukemiseksi venäläisiä 
osakkeita voidaan ostaa valtion varoilla 1 000 mrd. ruplan (0,8 % BKT:stä) arvosta. 
Ruplamääräinen osakeindeksi MOEX oli eilen noin 2 % korkeampi kuin helmikuun lopulla, jolloin 
osakemarkkinat suljettiin. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202213_2/ 
  
Hintojen nousu jatkuu Venäjällä nopeana 
Venäjän aloittaman sodan seurauksena kuluttajahinnat ovat lähteneet Venäjällä voimakkaaseen 
nousuun. Tuontihinnat ovat nousseet nopeasti ruplan merkittävän heikentymisen takia. Monien 
elintarvikkeiden hinnat ovat nousseet myös kotitalouksien rynnättyä hankkimaan niitä pelätessään 
tuotteiden mahdollista loppumista kaupoista. Hyvin harvat kuluttajatuotteet ovat kuitenkaan 
suoraan erilaisten pakotteiden alaisia. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202213_3/ 
  
Venäjän keskuspankki ei muuttanut ohjauskorkoa 
Keskuspankki piti kokouksessaan 18.3. avainkoron ennallaan. Keskuspankki nosti ohjauskoron 9,5 
prosentista 20 prosenttiin helmikuun lopussa Venäjän hyökättyä Ukrainaan hillitäkseen ruplan 
romahdusta ja talletuspakoa pankeista. Ohjauskoron noston jälkeen venäläispankit ovat nostaneet 
ruplatileille maksettuja talletuskorkoja, mikä on hillinnyt venäläisten talletusten nostoa ja käteisen 
hamstrausta. Pääjohtaja Nabiullinan mukaan koronnosto oli väliaikainen toimenpide tilanteen 
vakauttamiseksi ja korkoa aiotaan laskea tilanteen tasaannuttua. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202213_4/ 
 
Venäjän sotatoimilla on kauaskantoisia vaikutuksia koko Euroopalle 
Eurooppa heräsi torstaina 24.2. synkkään todellisuuteen: Venäjä käynnisti täysimittaisen 
sotilaallisen hyökkäyksen Ukrainaan. Ensi kertaa sitten toisen maailmansodan suurvalta on 
ryhtynyt sotatoimiin Euroopassa toista itsenäistä valtiota kohtaan. Koemme nyt kenties saman 
luokan historiallista käännettä kuin Berliinin muurin murtuessa, mutta peruutusvaihteella. 
Tällä synkällä hetkellä ajatuksemme ovat ukrainalaisten luona. Eurooppa ja Suomi osana EU:ta  
toimii tilanteessa yhtenäisenä rintamana. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/venajan-sotatoimilla-on-kauaskantoisia-vaikutuksia-koko-euroopalle/ 
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Pääomaliikkeiden rajoitukset vahvistavat ruplan kurssia Ruplan kurssi romahti välittömästi 
Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Koska länsimaiden pakotteet estävät keskuspankkia käyttämästä 
valuuttavarantoaan ruplan kurssin tukemiseen, Venäjällä on turvauduttu tiukkaan 
valuuttasäännöstelyyn. Erityisesti vientitulojen kotiuttamisvelvoite on lisännyt valuutan tarjontaa 
merkittävästi. Samaan aikaan kysyntä on supistunut, koska valuutan ostamista ja maasta vientiä 
on rajoitettu merkittävästi (Viikkokatsaus 13/2022). Myös suuriin venäläisin pankkeihin kohdistuvat 
pakotteet sekä länsimaiden vientirajoitukset ovat supistaneet dollarin ja euron kysyntää Venäjällä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202215_1/ 

Vientitulot paisuttivat Venäjän vaihtotaseen ylijäämää, mutta pääomaa virtasi ulos runsaasti 
tammi-maaliskuussa Venäjän keskuspankin aiempaa huomattavasti suppeammin raportoitujen 
alustavien maksutasetietojen mukaan Venäjän tavara- ja palveluviennin arvo oli tammi-
maaliskuussa 157 mrd. dollaria eli 50 % suurempi kuin vuotta aiemmin. Vientituloja on paisuttanut 
öljyn ja muiden raaka-aineiden hintojen ripeä nousu. Pakotteet eivät ainakaan toistaiseksi rajoita 
Venäjän vientiä merkittävästi, sillä ne kohdistuvat vain muutamaan prosenttiin Venäjän viennistä. 
Tavara- ja palvelutuonnin arvo oli 90 mrd. dollaria eli 14 % suurempi kuin vuotta aiemmin. Kasvu 
lienee ajoittunut lähinnä alkuvuoteen, sillä ennakoivat indikaattorit viittaavat Venäjän tuonnin 
supistuneen maaliskuussa voimakkaasti. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202215_2/ 

Maaliskuun ennakoivat indikaattorit viittaavat Venäjän talouden supistumiseen Maaliskuussa 
kerätyt ostopäällikköindeksit viittaavat jo tuotannon supistumiseen sekä teollisuudessa että 
palvelualoilla. Indeksit olivat alemmalla tasolla kuin maaliskuussa 2020 koronapandemian iskiessä 
maailmantalouteen. Tehdasteollisuuden ostopäällikköindeksi sai saldoluvun 44,1 (helmikuussa 
48,6), kun taas palveluissa luku oli 38,1 (52,1). Jos saldoluku on alle 50, sen tulkitaan ennustavan 
tuotannon supistumista. Tämän hetken tuotantoa kuvaava yhteisindeksi oli 37,7, mikä viittaa 
tuotannon supistuneen selvästi ja laaja-alaisesti jo maaliskuussa. Helmikuussa teollisuustuotanto 
kasvoi vielä 6,3 % vuotta aiemmasta ja tehdasteollisuuden kasvu oli 6,9 %. Vähittäiskaupan määrä 
kasvoi 5,9 % helmikuussa. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202215_3/ 
 
Venäjällä valuuttavaranto ja valtion vararahasto eivät ole kasvaneet tänä vuonna Venäjän 
valuuttavaranto kasvoi vähitellen vielä viime vuonna keskuspankin ostaessa kotimaan markkinoilla 
valuuttaa finanssiministeriön puolesta valtion budjettisäännön puitteissa. Kun öljyn hinta on ylittänyt 
budjettisäännön varsin matalaksi asetetun viitehinnan, siitä kertyneet ylimääräiset öljy- ja 
kaasuverotulot on usean vuoden ajan laitettu säästöön ja vaihdettu kertymän tahdissa valuutoiksi. 
Tammikuun lopulla keskuspankki keskeytti nämä valuuttaostot viitaten lähinnä 
rahoitusmarkkinoiden heilunnan vähentämiseen. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202215_4/ 
 
EU ja USA asettivat Venäjälle jälleen uusia talouspakotteita EU:n 8.4. hyväksytty viides 
pakotepaketti sisälsi valikoiman useita erilaisia rajoittavia toimia. Kivihiilen ja muiden kiinteiden 
polttoaineiden tuonti Venäjältä kielletään elokuusta 2022 lähtien. Uudet pakotteet rajoittavat myös 
monien muiden tavaroiden tuontia, mm. puu- ja paperitavaroiden, lannoitteiden sekä 
autonrenkaiden. Kiellettyjen tavaroiden yhteenlaskettu Venäjän-tuonnin arvo EU-maihin on ollut 
13,5 mrd. euroa. EU on jo aiemmin kieltänyt tiettyjen rauta- ja terästavaroiden tuonnin Venäjältä. 
EU:n tähän mennessä ilmoittamat tuontikiellot koskevat yhteensä noin 4 % Venäjän koko 
viennistä. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202215_5/ 
 
Suomi ja Venäjän hyökkäys Ukrainaan: Turvallisuusympäristön muutoksen vaikutukset 
Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikalle      
Venäjän hyökkäyksestä Ukrainaan 24. helmikuuta 2022 on muodostumassa yksi Suomen 
ulko- ja turvallisuuspolitiikan historiallisista vedenjakajista. Euroopan turvallisuustilanne on 
vakavampi kuin kertaakaan kylmän sodan päättymisen jälkeen, ja Venäjän aggressio on 
horjuttanut myös Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan keskeisiä pilareita. Suomessa 
vallitsee vahva jaettu näkemys sen nykyisten turvallisuusratkaisuiden riittämättömyydestä, 
ja maassa keskustellaan vakavasti Nato-jäsenyyden hakemisesta. 
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Tässä julkaisussa tarkastellaan Venäjän hyökkäyksen vaikutuksia Suomen ulko- ja 
turvallisuuspolitiikkaan. Julkaisu on kokoelma Ulkopoliittisen instituutin tutkijoiden kirjoittamia 
artikkeleita, jotka kuvaavat kansainvälisen ja Suomen lähialueiden turvallisuusympäristön tilaa 
sekä hahmottavat, miten Ukrainassa alkanut sota on vaikuttanut Suomen ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan keskeisiin osa-alueisiin. Tarkasteltavat teemat ovat Pohjois-Euroopan 
turvallisuus, Suomen ja Venäjän suhde, Suomen puolustuspolitiikka, Suomen huoltovarmuus, 
pohjoismainen puolustusyhteistyö, transatlanttiset suhteet, Euroopan puolustus, EU:n 
geopoliittinen toimijuus sekä kansainvälinen järjestelmä ja globaalihallinta. https://bit.ly/3s05Rct 
 
Venäjän sota Ukrainassa synkentää maailmantalouden näkymää  
Venäjän brutaali hyökkäys Ukrainaan varjosti Kansainvälisen valuuttarahaston (International 
Monetary Fund, IMF) tällä viikolla Washingtonissa pidettyjä kevätkokouksia. Läntinen maailma 
tuomitsi Venäjän hyökkäyksen yhteisenä rintamana kovin sanankääntein ja viesti 
vankkumattomasta tuesta ja solidaarisuudesta Ukrainaa kohtaan. Viesti oli selvä: Venäjä on 
vastuussa paitsi sodan aiheuttamista ihmisuhreista ja pakolaiskriisistä myös sen muista 
seurauksista, jotka uhkaavat globaalia turvallisuutta ja maailmantalouden vakautta. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/venajan-sota-ukrainassa-synkentaa-maailmantalouden-nakymaa/ 

Saimaan kanavan komission uusi toimikausi alkoi 
Saimaan kanavan komission toiminta jatkuu. Liikenne- ja viestintäministeriö on nimennyt Saimaan 
kanavan komission jäsenet uudelle viisivuotiskaudelle 17.2.2022-16.2.2027. Komissio kokoontui 
uudella kokoonpanolla ensimmäisen kerran 21.4.2022. 
https://valtioneuvosto.fi/-/saimaan-kanavan-komission-uusi-toimikausi-alkoi 

Tutkimus: "Hyvän naapuruuden" malli on Venäjän geopolitiikan väline   
Ulkopoliittisen instituutin, Aleksanteri-instituutin ja Maanpuolustuskorkeakoulun yhteistyössä 
julkaisemassa uudessa tutkimuksessa tarkastellaan Venäjän Pohjois-Euroopan ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan taustalla olevia periaatteita ja Venäjän ulkoministeriön strategista viestintää 
Pohjoismaihin 2010-luvun alusta vuoteen 2021.  
"Venäjän mukaan maailmassa on käynnissä suurvaltojen välinen kamppailu etupiireistä, jossa 
korostuu sotilaallisen voiman käytön merkitys geopoliittisten tavoitteiden saavuttamiseksi", sanoo 
yksi tutkimuksen kirjoittajista, apulaisprofessori Katri Pynnöniemi. 
Tutkimuksen mukaan Venäjä on pyrkinyt kaventamaan Pohjois-Euroopan maiden 
turvallisuuspoliittista liikkumavaraa jo vuosia. Yhtenä välineenä tässä on ollut Venäjän 
ulkoministeriön strateginen viestintä, joka sisältää kaksi keskenään vastakohtaista geopoliittista 
selitysmallia Pohjois-Euroopan merkityksestä Venäjälle: hyvän naapurin ja epäystävällisen valtion 
mallit. Raportissa todetaan, että hyvä naapuruus tarkoittaa Venäjälle, että Pohjoismaat maat 
omaksuvat Venäjän tavoitteisiin sopivat kansalliset intressit ja toimintatavat.  
Pohjois-Euroopan alueella tämä on näkynyt Venäjän vaatimuksena pidättäytyä Venäjän 
kritisoimisesta ja haluna rajoittaa Suomen ja Ruotsin yhteistoimintaa Naton kanssa, minkä lisäksi 
se on suhtautunut kriittisesti Pohjoismaiden yhteiseen puolustusyhteistyöhön. Samalla Venäjä on 
toteuttanut pohjoismaihin kyberhyökkäyksiä ja aiheuttanut sotilaallisia vaaratilanteita Itämerellä. 
"Viranomaisten ja median avoin keskustelu Venäjän aiheuttamista turvallisuusuhkista paljastaa 
Venäjän esittämien mallien onttouden. Tämän vuoksi Venäjä on pyrkinyt esittämään keskustelua 
käyvät toimijat irrationaalisina, epäpätevinä tai epälojaaleina omalle maalleen," tutkimuksen 
koordinaattori, Ulkopoliittisen instituutin tutkija Jyri Lavikainen sanoo.  
Venäjä on julistanut kaikki pakotteita asettaneet maat epäystävällisiksi valtioiksi näiden asetettua 
pakotteita Venäjän Ukrainaan käynnistämän hyökkäyksen vuoksi. Raportissa todetaan, että sodan 
lopputuloksesta riippumatta paluuta aikaisempaan Pohjois-Euroopan maiden ja Venäjän välisten 
suhteiden olotilaan ei ole.  
On oletettavaa, että lähitulevaisuudessa Venäjän strateginen viestintä Pohjoismaiden suuntaan 
rakentuu negatiivisen mallin pohjalle. Siinä turvallisuustilanteen heikentyminen Euroopassa 
tulkitaan yksinomaan lännen toimijoista johtuvaksi, ja Venäjän toimet puolestaan 
puolustukselliseksi reagoinniksi.  
Julkaisu on toteutettu osana valtioneuvoston vuoden 2020 selvitys- ja tutkimussuunnitelman 
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toimeenpanoa. 
Linkki julkaisuun: Pohjois-Eurooppa Venäjän ulko- ja turvallisuuspolitiikassa 
 
Venäjän merkitys vientimarkkinana supistunut jo vuosia – tuonti tärkeämpää 
Vientimarkkinana Venäjä on pienentynyt jo pitkään, tuonnin osalta rooli on pysynyt tasaisena. Jotta 
voidaan arvioida viennin merkitystä taloudellemme, on tarkasteltava viennin kotimaisen arvonlisän 
merkitystä suhteessa kokonaisuuteen, kirjoittavat Tilastokeskuksen asiantuntijat Tieto&trendit-
artikkelissa. https://bit.ly/3MEjIgx 
 
Venäjän talouskehitys heikkeni monilla aloilla maaliskuussa 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja siitä seuranneet talouspakotteet heijastuivat Venäjän 
rahoitusmarkkinoille välittömästi. Maaliskuussa vaikutukset ovat alkaneet näkyä myös 
reaalitaloudessa, vaikka kehitys on ollut vielä vaihtelevaa eri toimialoilla. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202217_1/ 
  
Keskuspankin tukitoimet rauhoittivat pankkisektorin paniikin 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja sitä seuranneet länsimaiden pakotteet uhkasivat aiheuttaa 
voimakkaan talletuspaon Venäjällä. Markkinoiden rauhoittamiseksi keskuspankki nosti 
merkittävästi ohjauskoroaan, rajoitti pääomaliikkeitä, sulki arvopaperipörssin liki kuukaudeksi, 
tarjosi pankeille ylimääräistä likviditeettiä ja ilmoitti mm. vakavaraisuussäädösten tilapäisestä 
höllentämisestä pankkien tukemiseksi. Näiden hyvin voimakkaiden toimien ansiosta 
rahoitusmarkkinoiden tilanne on maaliskuun aikana selvästi tasaantunut. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202217_2/  
  
Venäjän federaatiobudjetin tulot ja menot nousseet, inflaatio vienyt niiden ostovoimaa 
Tämän vuoden ensimmäisellä neljänneksellä federaatiobudjettiin kertyi nimellistuloja 35 % 
enemmän kuin vuotta aiemmin. Maaliskuussa nousu vuodentakaisesta oli 17 %. Nopeutuneen 
inflaation takia tulot supistuivat reaalisesti maaliskuussa, sillä kuluttajahinnat olivat 17 % ja 
teollisuuden tuottajahinnat 27 % korkeammalla kuin vuotta aiemmin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202217_3/ 
  
Venäjän sotilasmenot kasvoivat viime vuonna 
Ruotsalaisen SIPRI-tutkimuslaitoksen tuoreiden tilastojen mukaan Venäjän sotilasmenot olivat 
viime vuonna 66 mrd. dollaria eli 4 % BKT:stä. Kiinteissä hinnoissa laskettuna sotilasmenot olivat 
korkeimmillaan viiteen vuoteen. Venäjän sotilasmenojen historiallinen huippu nähtiin vuonna 2016, 
jolloin ne vastasivat 5,4 % BKT:stä. Silloin sotilasmenot sisälsivät sotateollisuuden yritysten 
luottojen maksuun osoitetun mittavan valtion tukipaketin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2022/vw202217_4/ 
 
Pakotteet eristävät Venäjän kansainvälisestä taloudesta 
Venäjän raakalaismainen hyökkäys Ukrainaan ja siitä seuranneet pakotteet romahduttivat ruplan 
kurssin historiallisen matalalle tasolle helmikuun lopussa. Sodasta ja pakotteista aiheutuvan 
valtavan epävarmuuden seurauksena pääomaa virtasi ulos Venäjältä ja ruplia vaihdettiin 
vauhdikkaasti muihin valuuttoihin. Venäjällä jouduttiin turvautumaan rajuihin toimiin 
valuuttamarkkinoiden vakauttamiseksi. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2022/pakotteet-eristavat-venajan-kansainvalisesta-taloudesta/ 

VIRO 
 
Viron talous ja toimintaympäristö 2022   
Talouskehitys on ollut nopeaa. Kuluvana vuonna BKT kasvaa ennusteiden mukaan 9,5 %. Kasvun 
odotetaan jatkuvan, joskin tasaantuvan aiempaan verrattuna. Inflaatio on kiihtynyt viime 
kuukausina yli 8 prosenttiin ennen kaikkea energiahintojen voimakkaan nousun vaikutuksesta. 
Suomalaistaustaiset yritykset ovat vahvasti läsnä Virossa. Markkinamahdollisuuksia on paljon. 
Työvoimakustannukset ovat alhaisemmat kuin Suomessa, joskin Viron suhteellinen etu 
työvoimakustannuksissa on kaventumassa. Työvoimavaltaisia yrityksiä on jo siirtynyt Virosta 
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halvempien työvoimakustannusten maihin (mm. tekstiiliteollisuus). Viron sitoutuminen 
ilmastotavoitteisiin ja tähän liittyvät energiasektorin muutokset tarjoavat paljon mahdollisuuksia 
myös suomalaisyrityksille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/viron-talous-ja-toimintaymparisto-2022/384951 

REPORT 1+1=3 - Visionary report on Estonia-Finland future cooperation 
This independent report on the future cooperation between Finland and Estonia was drafted by the 
rapporteurs, ex-ministers Anne-Mari Virolainen and Jaak Aaviksoo, supported by the Finnish 
Institute of International Affairs and the Estonian Foreign Policy Institute. It was commissioned by 
the Finnish and Estonian governments. The report analyses the current state of the bilateral 
relations and gives recommendations on how to develop the Finnish-Estonian cooperation in the 
future.  
https://um.fi/publications/-/asset_publisher/TVOLgBmLyZvu/content/report-1-1-3-visionary-report-on-estonia-finland-future-cooperation 
 

POHJOIS-AMERIKKA 

YHDYSVALLAT 
 
Lyhyt oppimäärä Las Vegasia yrityksille 
Las Vegasin arvolupaus on monen yrittäjän päiväuni: olematon verotus, halpa asuminen sekä 
kevyt hallinto. Suomalaisille yrityksille Las Vegas ja Nevada tarjoavat mahdollisuuksia ainakin 
pelialalla, uusiutuvissa energianlähteissä, akkuteknologiassa ja älykaupunkiratkaisuissa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/lyhyt-oppimaara-las-vegasia-yrityksille/384951 

Suomi ja Coloradon osavaltio Yhdysvalloissa rakentavat yhteistyötä kvanttiteknologiassa, 
uusiutuvassa energiassa ja avaruussektorilla 
Coloradon osavaltio Yhdysvaltojen kalliovuorilla on kansallinen huippututkimuksen (mm. uusiutuva 
energia, kyberturvallisuus) ja avaruusteknologian keskus, jolla on Suomen kanssa yhteneväinen 
profiili. Markkinamme ovat samankaltaisia kooltaan ja vahvuuksiltaan. Kylmän ilmanalan 
osaaminen ja samankaltaiset vihreän talouden ja ilmastotavoitteet yhdistävät Suomea ja 
Coloradoa. Osavaltiossa toimii Suomelle kiinnostavia yritysekosysteemejä ja suomalaisyrityksiä 
toimii jo alueella, mutta potentiaalia yhteistyön kasvulle on rutkasti. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/suomi-ja-coloradon-osavaltio-yhdysvalloissa-rakentavat-
yhteistyota-kvanttiteknologiassa-uusiutuvassa-energiassa-ja-avaruussektorilla/384951 
 
Yhdysvaltojen markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Yhdysvallat on Suomen talouden ja hyvinvoinnin kannalta merkittävin markkina. Yhdysvallat on 
Suomen ja Euroopan tärkein teknologiakumppani. Presidentti Joe Bidenin hallinto investoi 
valtavasti kotimaan kilpailukyvyn kehittämiseen ja infrastruktuurivajeen korjaamiseen. Talouskasvu 
jatkuu merkittävänä. Skaalautuvien yhteistyörakenteiden kautta Suomen ja suomalaisten yritysten 
on mahdollisuus hyötyä Yhdysvaltojen kasvusta ja kehityksestä entistä laajemmin, vaikka Buy 
American -painotukset aiheuttavatkin päänvaivaa. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/yhdysvaltojen-markkinamahdollisuudet-
suomalaisyrityksille/384951 
 
Suomi ja Washington rakentavat yhdessä tulevaisuutta digitaalisuuden ja vihreää siirtymää 
hyödyntäen yli toimialarajojen  
Washingtonin osavaltio on Yhdysvaltojen nopeimmin kasvavia osavaltioita ja johtavia 
tutkimuskeskittymiä. Teknologiateollisuuden kasvu tukee myös digitaalista transformaatiota 
osavaltion muilla päätoimialoilla. Esimerkkiä innovaatioklustereiden rakentamiseen ja 
hyödyntämiseen haetaan Pohjoismaista, joka samalla avaa mahdollisuuksia myös uudelle 
liiketoiminnalle. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/suomi-ja-washington-rakentavat-yhdessa-tulevaisuutta-
digitaalisuuden-ja-vihreaa-siirtymaa-hyodyntaen-yli-toimialara/384951 

Suomi ja Yhdysvallat vahvistavat kvanttialan yhteistyötä 
Kvanttiteknologialla on tulevaisuudessa merkittävä rooli sekä yritysten ja teollisuuden toiminnassa 
että yhteiskunnan suurten haasteiden, kuten ilmastonmuutoksen, ratkaisemisessa. Kvanttiala 
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kehittyy tällä hetkellä nopeasti ja Suomen tulee olla mukana alan kansainvälisessä yhteistyössä ja 
kehityksessä. https://bit.ly/35RjWkC TEM:in Uutiskirje 8.4.2022 
 
KANADA 
 
Maa-analyysi: Kanada 
Kanadan markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille TF Kanada jatkaa panostusta 
energiasektorilla (energiatehokkuus ja uusiutuva energia) sekä biotalouden ja kaivosteknologian 
ratkaisuissa. Erityisesti Suomen metsäsektorin osaamiselle on vahvaa kysyntää Kanadassa, niin 
metsänhoitokysymyksissä kuin bioenergian ja uusien biomateriaalien osalta. Meriteollisuuden 
puolella löytyy potentiaalia suomalaisille satamaratkaisuille sekä arktiselle merenkululle. Suomen 
hyvää mainetta kiertotaloudessa, digitalisaatiossa ja ilmastotoimenpiteissä hyödynnetään 
maakuvatyössä. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-2022/384951 
 
LATINALAINEN AMERIKKA 

ARGENTIINA 
 
Maa-analyysi: Argentiina  
TIIVISTELMÄ: Argentiinan syvä talouslama jatkuu, pitkittyneen Covid-19 kriisin pahentaessa 
tilannetta. Maan tulisi panostaa markkinoiden luottamuksen palauttamiseen paitsi makrotalouden 
ja rahapolitiikan keinoin, myös helpottamalla investointeja ja tehostamalla vientiä. Argentiina 
tarvitsee teollisuustuotantonsa uudistamista ja maataloustuotantonsa rohkaisemista investointeihin 
ja vientiin. Tarpeita on erityisesti infrastruktuurin parantamisessa, digitalisaatiossa ja 
telekommunikaatiossa, samoin kiertotaloudessa ja energiasektorilla. Näillä voi suomalaisyrityksille 
avautua mahdollisuuksia paitsi kansallisella, myös aluetasolla (esim. Buenos Airesin kaupungin e-
government suunnitelmat). Myös maailman laajimpiin kuuluva liuskeöljy- ja kaasuesiintymä Vaca 
Muerta ja kaivosteollisuuden projektit tarvitsevat kestävän kehityksen mukaisia moderneja 
ratkaisuja entistä suuremman tuotannollisen hyötysuhteen saamiseksi. Digitaalinen muutos vaatisi 
panostusta myös koulutukseen, osaamisen kehittämiseen sekä R&D –toimintaan, mikä voisi tarjota 
suomalaisille koulutusvientiyrityksille kiinnostavia mahdollisuuksia. Argentiina harkitsee kansallista 
strategiaansa maan 5G-investoinnille ja on osoittanut kiinnostusta suomalaisia ratkaisuja kohtaan. 
Argentiinalla olisi mahdollisuus kehittyä Latinalaisessa Amerikassa alueelliseksi internet –
yhteyksien hubiksi ja kasvattaa edelleen digitaalisten palvelujen vientiä. Alan kehitys voisi tuoda 
mahdollisuuksia myös suomalaisille teknologiayrityksille. Heikko taloustilanne, tempoileva ja 
populistinen sisäpolitiikka, vaikeus tehdä kestävää pitkän tähtäimen kansallista politiikkaa sekä 
markkinoiden syvä epäluottamus Argentiinaa kohtaan hankaloittavat kuitenkin negatiivisesta 
syklistä ulospääsyä ja rahoituksen saamista kaikkiin investointeihin. Finnvera ei tällä hetkellä 
myönnä uusia vientiluottoja Argentiinaan. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-argentiina/384951 
 
BRASILIA 
 
The Brazilian games market  
https://www.marketopportunities.fi/home/2021/the-brazilian-games-market?type=country-outlook&industry=ict-and-digitalization   

Brasilian koulutussektorin haasteet ja mahdollisuudet pandemian jälkeen 
https://www.marketopportunities.fi/home/2021/brasilian-koulutussektorin-haasteet-ja-mahdollisuudet-pandemian-jalkeen?type=country-
outlook&industry=education-and-learning  

Opportunities in the agritech market in Brazil  
From importer of food in the 1960’s to a major world food producer, Brazil has a thriving agriculture 
sector, avid for innovation and digital technologies to provide more efficiency, increased 
productivity and reduced costs. The market has plenty of opportunities for digital and precision 
agriculture technologies such as artificial intelligence (AI), Internet of Things (IoT), Big Data,  
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Blockchain and Remote Sensing, the focus of this report. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2021/opportunities-in-the-agritech-market-in-brazil?type=country-outlook&industry=ict-and-
digitalization 

Brasilian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Brasilian talouskasvu oli v. 2021 noin 5 % maan elvyttyä nopeasti koronapandemiasta. Inflaation 
kiihtyminen ja korkojen nousu rokottavat 2022 kasvua ja vastaan tulevat maan rakenteelliset 
ongelmat. Vaalivuonna uudistuksien eteneminen yleensä vaikeutuu. Brasilia säilyy kuitenkin 
mielenkiintoisena markkinana kaikilla suomalaissektoreilla markkinoiden koon ja volyymien vuoksi. 
Brasilia ainoa maailman TOP10-talous Latinalaisessa Amerikassa, kaikilla mittareilla puolet Etelä-
Amerikasta, alueen teollinen veturi. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2021/maa-analyysi-brasilia?type=country-outlook&industry=cross-industry 

Puolustusteollisuuden markkinamahdollisuuksia Brasiliassa 
Brasilia on Latinalaisen Amerikan suurin talousalue ja Suomen tärkein kauppakumppani 
Latinalaisessa Amerikassa. Brasilian puolustusministeriön alaisilla toimijoilla on suuri määrä 
strategisia hankkeita ja projekteja, jotka voivat avata markkinamahdollisuuksia myös korkean 
teknologian suomalaisyrityksille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/puolustusteollisuuden-markkinamahdollisuuksia-
brasiliassa/384951 
 

Brasiliassa järjestetty Amazonia in Loco oli läpimurto  
Amazonia in Loco -konferenssi pidettiin marraskuussa 2021 Paran osavaltiossa Belemissä, joka 
toimii porttina Amazon-joelle. Eurocâmaras, FinnCham Brazil ja Spanish Chamber of Commerce in 
Brazil järjestivät Amazonia in Locon. Kolmepäiväinen tapahtuma piti sisällään seminaareja, 
paneelikeskusteluita, messunäyttelyn sekä Business Roundtables -verkostoitumistapahtuman.  
https://www.finncham.fi/news/2022/5/2/brasiliassa-jrjestetty-amazonia-in-loco-oli-lpimurto 

BOLIVIA 
 
Bolivian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Talouspolitiikka Boliviassa jatkaa valtiojohtoista linjaansa. Luonnonvarat, pääasiassa maakaasu ja 
mineraalit, ovat valtion omistuksessa ja valtion omistamat yrityksen muodostavat huomattavan 
osan valtion taloudesta. Vuodesta 2014 valtiontalouden kehitys on ollut negatiivinen, kun sekä j 
julkisen talouden, että kauppataseen alijäämä on kasvanut. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2022/bolivian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille?type=country-
outlook&industry=cross-industry  

CHILE  

Chilen markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Chilessä on merkittävää potentiaalia uusiutuvan energian tuotannossa ja se tavoittelee maailman 
johtavan vihreän vedyn viejän titteliä. Kiertotalous, vihreä vety ja älykkäät energiaratkaisut tarjoavat 
mahdollisuuksia nyt ja tulevaisuudessa. Panostukset 5G-verkkoon Chilessä ovat avanneet 
telekommunikaatioalan markkinoita useille sektoreille ulottuvine mahdollisuuksineen. Suomalaisille 
ratkaisuille ja tuotteille on edelleen erityisesti kysyntää perinteisesti vahvoilla kaivos- ja 
metsäsektoreilla. Pandemian aikana on kasvanut kiinnostus myös koulutus- ja terveyssektoreilla. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2021/chilen-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille?type=country-
outlook&industry=health-and-wellbeing 

Chile – opportunities available in industrial energy efficiency 
Chilean energy market has a well-defined regulation system and an economy that is open to 
foreign investment. Chile ranks # 1 in the world ranking of renewable energies and according to the 
international data analysis outlet Bloomberg, Chile was chosen as the most attractive country in 
the world to develop renewable energy projects. Chile undoubtedly has a great challenge where 
Finland can play an important role – it is crucial for Chile to reduce the total consumption of fossil 
fuels. https://www.marketopportunities.fi/home/2022/opportunities-available-in-chile?type=business-opportunity&industry=energy 
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ECUADOR 
 
Ecuadorin markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Ecuador on noin 17 miljoonan asukkaan valtio, joka on hyvin riippuvainen raakaöljyn ja 
maataloustuotteiden kuten banaanien ja katkarapujen viennistä sekä kaivosteollisuudesta. 
Toukokuussa 2021 valtaan astuneen presidentti Lasson prioriteetit ovat olleet rokoteohjelma, 
julkisen talouden parantaminen ja maan avaaminen ulkoilmaisille investoinneille. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2022/ecuadorin-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille?type=country-
outlook&industry=cross-industry 

JAMAIKA 

Jamaikalla talous kasvaa talousreformiohjelman ansiosta 
Jamaikan talous hyötyy edelleen talouden uudistusohjelman (Economic Reform Programme) 
menestyksekkäästä täytäntöönpanosta, joka jo ennen pandemiaa oli vakauttanut maan 
makrotaloutta merkittävästi.  Tästä on osoituksena suhteellisen alhainen työttömyys ja 
yksinumeroinen inflaatio, laskeva velka suhteessa BKT:hen ja seitsemän peräkkäistä talouskasvun 
vuotta. 
Talous kasvoi vuoden 2021 toisella neljänneksellä jopa 14,2 prosenttia ja STATIN (Statistical 
Institution of Jamaica) ennustaa, että tilikauden 2021/22 kasvu jää kuuden ja yhdeksän prosentin 
alueelle sekä ennakoi talouden täydellisen elpymisen vuonna 2023/24. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/jamaikalla-talous-kasvaa-talousreformiohjelman-
ansiosta/384951    

KARIBIA 
 
Karibian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Karibian alueeseen kuuluu 15 itsenäistä valtiota, joista väkiluvultaan ja taloudeltaan suurimmat 
valtiot ovat espanjankieliset Dominikaaninen tasavalta ja Kuuba. Englanninkieliseen Karibiaan 
kuuluu 11 valtiota, joista suurimmat ovat Jamaika sekä Trinidad ja Tobago. Team Finland -
toiminnan kärkimaiksi on valittu viisi maata taloutensa koon ja markkinapotentiaalin perusteella. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2022/karibian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille?type=country-
outlook&industry=cross-industry 

KOLUMBIA 
 
Kolumbian markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Kolumbia on 50 milj. asukkaan kasvava kansantalous, joka tarjoaa mahdollisuuksia niin 
kulutuskysynnässä ja tuotannossa kuin B2B- ja B2G-markkinoillakin. Kysyntää on digitalisaatiolle 
ja automaatiolle, bio- ja kiertotalousratkaisuille sekä koulutus-, terveys- ja puolustussektorin 
tuotteille. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/kolumbian-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
KUUBA  
 
Kuuba ilmoittaa uusista projekteistaan kuudella eri sektorilla, tarjoten innovatiivisia 
liiketoimintamahdollisuuksia ulkomaisille sijoittajille 
Kuuban hallitus on ennustanut, että maan BKT kasvaa tänä vuonna 4 prosenttia, viime vuoden 
kasvun ollessa 2 prosenttia (LatinNews Daily 13.1.2022).  Kuuballa on myös tarve modernisoida 
infrastruktuuriaan sekä koko teollisuutta. https://bit.ly/371tE4w   
 
MEKSIKO  
Meksikon markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Meksiko on korkeasti teollistunut maa, jossa koronakriisin jälkeinen sopeutuminen ja toipuminen 
luovat suomalaisratkaisuille konkreettista kysyntää. Suomalaisyrityksillä olisi mahdollisuuksia 
tarjota kilpailukykyisiä ja parhaita käytäntöjä maan vihreässä elpymisessä, muun muassa 
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energiatuotannossa sekä kaivos- ja metsäsektorilla. Potentiaalia on lisäksi palvelujen 
digitalisoimisessa, kyberturvallisuudessa ja kriittisessä infrastruktuurissa. Myös terveys- ja 
koulutussektorien uudistaminen tarjoavat Suomelle mahdollisuuksia. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2022/meksikon-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille?type=country-
outlook&industry=health-and-wellbeing 

PANAMA 
 
Panaman markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Panama on vakaa ja kasvava, erityisesti finanssipalveluihin ja logistiikkaan pohjaava kansantalous. 
Potentiaalia on myös bio- ja kiertotalouden kehittämisessä, energiasektorilla ja 
kaivosteollisuudessa. Digitalisaatiotarpeita on lähes kaikilla yhteiskunnan osa-alueilla. 
Palveluihin nojautuvan Panaman talouden kasvu on ollut vakaata viimeiset 30 vuot 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/panaman-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille-
1/384951 
 
PARAGUAY 
 
Maa-analyysi: Paraguay 
TIIVISTELMÄ: Paraguayn talous on kasvanut jo pitkään hyvää vauhtia. Pitkittynyt Covid 19-kriisi 
on kuitenkin lisännyt julkisen velan määrää ja heikentänyt taloutta. Talouden odotetaan kasvavan 
3,6 % vuonna 2022 ja 4 % vuonna 2023. Paraguayn haasteita ovat heikko koulutustaso, 
vaurauden ja vallan epätasainen jakautuminen, alhainen kotimaisten tulojen mobilisointi, heikko 
sosiaalijärjestelmä, laajalle levinnyt korruptio, tuomioistuinlaitoksen puutteet, tehoton hallinto, 
rikollisuus ml. huumekauppa, ja kehittymätön infrastruktuuri. Alhaisten verotulojen vuoksi 
hallituksella on vaikeuksia investoida infrastruktuurihankkeisiin, mutta toisaalta Paraguayssa on 
yksityisen rahoituksen lisäksi mahdollisuus hyödyntää kansainvälisten kehityspankkien tarjoamaa 
rahoitusta. Paraguay houkuttelee investointeja verohelpotuksilla ja muilla taloudellisilla 
kannustimilla. Sähkönvienti on Paraguayn pääasiallinen tulonlähde. Paraguay ja Brasilia omistavat 
puoliksi maailman suurimpiin kuuluvan Itaípun 14 GW vesivoimalan maiden rajalla. Vaikka 
energian hinta on halpaa, tulisi infrastruktuuriin sähkönjakeluverkkojen parantamiseksi investoida. 
Maa on Suomelle jatkossa potentiaalisesti mielenkiintoinen kumppani, vaikka maassa toimivia 
suomalaisyrityksiä on vasta muutamia. Paraguayssa on parhaat mahdolliset luonnonolosuhteet 
metsäteollisuudelle; eukalyptuspuut kasvavat maan hedelmällisessä maaperässä hyvin nopeasti, 
jopa seitsemässä vuodessa. Paraguayssa on aloitettu maan ensimmäisen sellutehdasinvestoinnin 
(Paracel) suunnittelu ruotsalaisparaguaylaisena yhteistyönä. Mikäli hanke toteutuu lähivuosina, voi 
se tuoda suomalaisille metsäteollisuuden teknologiatoimittajille ja metsäklusteriin liittyville 
ratkaisuille ja palveluille jopa mega-luokan liiketoimintamahdollisuuksia. Paraguayssa on valtava 
tarve telekommunikaatioverkkojen ja digitalisaation kehittämiseen. Myös näiden tarpeiden 
ratkaiseminen olisi mega-luokan mahdollisuus. Edellä mainittujen, kuten monien muidenkin 
sektoreiden, kehittämisessä yksityiset investoinnit ovat tärkeitä. IADB rahoittaa Paraguayssa 
julkishallinnon digitalisaatiohanketta, mikä tuo mahdollisuuksia myös yksityisen sektorin business-
hankkeiden kehittämiselle. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-paraguay/384951 
 
PERU 

Perun markkinamahdollisuudet suomalaisyrityksille 
Perun BKT:n kasvuennuste vuodelle 2021 on jopa 13,2 %, mikä tarkoittaisi maan talouden 
ennätysmäisen nopeaa palautumista vuoden 2019 aikaiselle tasolle ja jopa sen yli. Kasvua 
kiihdyttää erityisesti kuparin ennätyskorkea hinta, vientimaatalouden tuotteiden kysyntä, yksityinen 
kulutus ja yksityiset investoinnit. Talouden nopea elpyminen tarkoittaa hyviä kasvumahdollisuuksia 
suomalaisille yrityksille. 
https://www.marketopportunities.fi/home/2022/perun-markkinamahdollisuudet-suomalaisyrityksille2?type=country-outlook&industry=ict-
and-digitalization 
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URUGUAY 
 
Maa-analyysi: Uruguay 
TIIVISTELMÄ: Uruguay on Etelä-Amerikan poliittisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti vakain valtio. 
Uruguay panostaa business- ja investointimyönteiseen politiikkaan ja on onnistunut 
houkuttelemaan maahan suuria kansainvälisiä investointeja. Merkittävin on suomalaisyritys UPM:n 
päätös rakentaa maahan toinen, maailman suurin yksilinjainen sellutehdas. Tehtaan rakentaminen 
on edistynyt hyvin ja se on tarkoitus avata vuoden 2022 lopussa Paso de los Torosiin. 
Suomalaisilla yrityksillä on jo valmiiksi vahva asema erityisesti Uruguayn metsäteollisuuden 
ekosysteemissä (UPM, Stora-Enso, Kemira, Ponsse ja Mantsinen). UPM:n uuden sellutehtaan 
rakentaminen kuten myös sataman ja infrastruktuurin parantamiseen liittyvät projektit ovat tuoneet 
Uruguayhin useiden suomalaisten yritysten ratkaisuja ja edustajia projektitoimittajina ja 
urakoitsijoina (mm. Fimpec, Andritz). Uruguay ja Suomi tekevät maamme välisen biotalouden MoU 
–sopimuksen pohjalta konkreettista yhteistyötä kestävän puurakentamisen edistämiseksi 
Uruguayssa. Mukana on laaja joukko niin julkisen kuin yksityisen sektorin toimijoita. Uruguayssa 
on äskettäin otettu käyttöön uusi jäte- ja kierrätyslainsäädäntö, mikä saattaa jatkossa tuoda 
kaupallisia mahdollisuuksia suomalaisyrityksille erilaisissa jätteiden- ja vedenkäsittely- sekä 
kierrätysratkaisuissa. Myös koulutuksen teknologiakehitys voi edistyä Uruguayssa entistä 
nopeammin. Käynnissä on opetussuunnitelmauudistus, jonka tavoitteena on sisällyttää digitaalinen 
osaaminen opetussuunnitelmaan. Samoin opettajankoulutusta halutaan uudistaa. Molempien 
osalta on jo aloitettu aktiivista yhteistyötä Uruguayn ja Suomen välillä. Tämä saattaa tuoda hyviä 
kaupallisia mahdollisuuksia suomalaisille koulutusvientiyrityksille jatkossa. EU-CELAC Joint 
Research and Innovation –hankkeen tiimoilta Uruguayssa on kiinnostusta vahvistaa yhteistyötä 
tutkimusinfrastruktuurien kehittämiseksi. Suomella nostetta maisteri- ja tohtoritason tutkintojen 
kohdemaana näillä strategisilla aloilla. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/maa-analyysi-uruguay/384951 
 
Patentti- ja rekisterihallitus ja Uruguayn kollegavirasto aloittavat PPH-yhteistyön 
https://www.prh.fi/fi/asiakastiedotteet/2022/P_25260.html 

MUUTA 

OECD: About the Inventory on export restrictions on Industrial Raw Materials  
https://qdd.oecd.org/subject.aspx?Subject=ExportRestrictions_IndustrialRawMaterials 
 
Uusi talousteknologia saattaa tuoda muutoksia geotalouteen - Digitaaliset valuutat voivat 
heikentää Yhdysvaltain dollarin asemaa 
Nopeasti kehittyvät uudet talouden teknologiat ovat tuoneet mukanaan perustavanlaatuisia 
muutoksia kansainväliseen talousjärjestelmään, ja kryptovaluutat ovat herättäneet sekä huolta että 
kysymyksiä. Tämä on saanut keskuspankit kehittämään valtiollisia digitaalisia valuuttoja (CBDC), 
jotka ovat hallinnon tukemia digivaluutan muotoja. Näin keskuspankit voivat pyrkiä säilyttämään 
keskeisen roolinsa talousjärjestelmässä ja varmistamaan digitaalisen rahaliikenteen turvallisuuden 
ja yhteneväisyyden. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa vieraileva tutkija Maria Shagina tarkastelee 
Venäjän suunnitelmia digitaalisen valuutan kehittämiseksi sekä keinoja, joilla maa voisi pyrkiä 
lieventämään Yhdysvaltojen pakotteiden riskiä digivaluuttaa hyödyntäen. Lisäksi hän käsittelee 
Venäjän ja Kiinan digivaluuttojen, digitaalisen ruplan ja digitaalisen renminbin, avaamia yhteistyön 
mahdollisuuksia. Lopuksi hän analysoi digitaalisten valuuttojen vaikutuksia Yhdysvaltojen dollarin 
hegemoniaan ja mahdollisuuksia luoda uusia, dollarista riippumattomia rahavirtoja. 
"Kyse ei ole siitä, voivatko renminbi tai rupla tai niiden digitaaliset vastineet korvata Yhdysvaltain 
dollarin globaalissa talousjärjestelmässä", hän huomauttaa tekstissä. "Kyse on siitä, voivatko ne 
onnistua heikentämään Yhdysvaltain dollarin osuutta. Digivaluutoissa on tähän muutokseen 
potentiaalia." 
https://www.fiia.fi/julkaisu/central-bank-digital-currencies-and-the-implications-for-the-global-financial-infrastructure 
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Tutkija: Keskustelu EU:n huoltovarmuudesta on Suomelle näytön paikka 
EU on viime vuosina alkanut kiinnittää kasvavissa määrin huomiota huoltovarmuuskysymyksiin. 
Huoltovarmuusteemoista on myös tullut kiinteä osa kahta EU-päätöksenteolle keskeistä käsitettä, 
eli resilienssiä ja strategista autonomiaa. Tilanne luo uusia mahdollisuuksia Suomelle, jonka 
kansallisessa politiikassa huoltovarmuus on ollut keskeisessä osassa jo vuosikymmenten ajan. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa tutkija Tuomas Iso-Markku instituutin Euroopan 
unioni -tutkimusohjelmasta analysoi EU:n huoltovarmuusajattelun uutta suuntaa ja tarkastelee sen 
synnyttämiä poliittisia aloitteita. Iso-Markun mukaan käänne EU:n ajattelussa näkyy muun muassa 
Euroopan komission viimeaikaisessa työssä liittyen Euroopan terveysunioniin, kriittisten raaka-
aineiden saatavuuteen, kriittisten toimijoiden häiriönsietokykyyn sekä kyberturvallisuuteen. Tutkija 
huomauttaa, että EU:n pyrkimykset huoltovarmuudessa eroavat laajuudeltaan, luonteeltaan ja 
fokukseltaan suomalaisesta huoltovarmuusmallista. Lisäksi EU:n lähestymistapa 
huoltovarmuuteen säilyy todennäköisimmin pirstaloituneena, mikä heijastelee unionin vaihtelevaa 
toimivaltaa sekä jäsenvaltioiden eriäviä näkemyksiä ja niiden ainaisia huolia kansallisen 
itsemääräämisoikeuden säilymisestä. Tästä huolimatta Suomen tulisi hyödyntää aukeavat 
mahdollisuudet edistää huoltovarmuusajattelua EU-tasolla. Iso-Markun mukaan tämä tukisi 
Suomen kansallista varautumista. Toistaiseksi Suomi on ilmaissut varovaisen tukensa strategisen 
autonomian ajatukselle, peläten samalla sen johtavan lisääntyvään protektionismiin. "Suomen oma 
huoltovarmuusmalli on esimerkki siitä, että tietty määrä omavaraisuutta ei sulje pois vahvaa 
sitoutumista avoimiin markkinoihin", Iso-Markku toteaa. "Suomen tulisi ottaa proaktiivinen rooli 
huoltovarmuuskysymyksiin liittyvissä päätöksentekoprosesseissa. "Julkaisun voi lukea ja ladata  
https://www.fiia.fi/julkaisu/the-eu-and-finlands-security-of-supply 

Paavosta löydät tietoa alueiden välisistä eroista 
Millä Suomen postinumeroalueilla on eniten palveluiden työpaikkoja? Entä missä asuu eniten 
korkeakoulututkinnon suorittaneita? Nämä ja paljon muuta tietoa löydät Tilastokeskuksen 
veloituksettomasta Paavo-palvelusta. Palvelun tiedot on päivitetty tänään Paavon päivänä 
25.1.2022. https://www.stat.fi/uutinen/paavosta-loydat-tietoa-alueiden-valisista-eroista 
 
Ulkomaalaislakiin esitetyt uudistukset nopeuttaisivat Suomeen töihin tulevien oleskelulupia 
– hallituksen esitysluonnos lähtee lausuntokierrokselle  
Hallitus pyrkii ulkomaalaislain 5 lukua uudistamalla nopeuttamaan oleskelulupaprosesseja niin, että 
työperusteisten oleskelulupien käsittelyaika lyhenee hallituskauden loppuun mennessä 
keskimäärin 30 vuorokauteen. Uudistus lisäisi myös automaation käyttöä ja mahdollistaisi 
työnantajien sertifioinnin, mikä helpottaisi hakuprosessia.  
TEM-Uutiskirje 28.1.2022; https://bit.ly/3g4dxnB 

Tuore selvitys kokosi yhteen tietoa alueiden maahanmuuttostrategioista 
Selvitys alueellisista maahanmuuttostrategioista tuottaa tietoa maakuntien valmiudesta ja 
tahtotilasta hyödyntää koulutus- ja työperäistä maahanmuuttoa. Lisäksi se tukee alueilla käytävää 
keskustelua osaajien riittävyydestä ja koulutus- ja työperäisestä maahanmuutosta sekä parantaa 
alueiden varautumista osaajapulaan. 
Suomessa ei ole aiemmin ollut saatavilla valtakunnallisesti kattavaa tietoa siitä, miten yleisiä ja 
millaisia maakunnalliset maahanmuuttostrategiat ovat. Työ- ja elinkeinoministeriön tilaama ja 
Sitran rahoittama selvitys luo kokonaiskuvaa alueiden tämänhetkisestä koulutus- ja työperäisestä 
maahanmuuttopoliittisesta ajattelusta ja valmistautumisesta. Se laajentaa ja syventää kotimaista 
keskustelua koulutus- ja työperusteisesta maahanmuutosta aluekehittämisen ja kaupunkien 
kehittämisen näkökulmasta. Selvityksen toteutti MDI Public Oy. https://bit.ly/3IZFAkU 
 
Tarkkuus ja PRH:n palveluiden käyttö auttavat suojautumaan huijauksilta 
Yritysten perustiedot sisältävä kaupparekisteri on yleiseen käyttöön tarkoitettu rekisteri. Jokaisella 
on oikeus saada tietoja rekisteriin merkityistä asioista ja ilmoituksista liitteineen. 
– Yritykset luottavat viranomaisen ylläpitämään rekisteriin. Niin pitääkin olla. Huijaukset ja 
yrityskaappausyritykset ovat kuitenkin valitettavasti tätä päivää. Niiltä suojautumiseksi on sekä 
meidän viranomaisenamme, että yritysten oltava tarkkoina ja hyödynnettävä kaikki käytettävissä 
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olevat keinot sekä meidän tarjoamamme maksuttomat palvelut, toteaa PRH:n 
rekisteripäällikkö Lalli Knuutila. https://bit.ly/3pRUN05 
 
Selvitys: Suomessa kilpailukykyistä terveysalan tutkimusta, haasteena skaalaus 
kasvuyrityksiksi 
Terveysalan rahoitus on kehittynyt ja vahvistunut, mutta Suomen rahoitusympäristö on jäämässä 
selvästi verrokkimaista, todetaan 21.2.2022 julkaistussa työ- ja elinkeinoministeriön julkaisussa 
”Selvitys terveysalan rahoitusympäristön kehittämiseksi”. Raportti sisältää myös ehdotuksia 
rahoitusympäristön kehittämiseksi. https://bit.ly/3HVHK3J, TEM:n Uutiskirje 25.2.2022 
  
Suomen kustannustuki pärjäsi hyvin vertailussa Norjan ja Yhdysvaltojen vastaaviin tukiin 
Kustannustuen tavoitteena on tukea yrityksiä koronaviruksen aiheuttamassa vaikeassa 
taloustilanteessa. Työ- ja elinkeinoministeriölle opinnäytetyönä tehdyssä simulaatiotutkimuksessa 
Suomen kustannustuki tuotti hintaansa nähden parhaan vaikutuksen yritysten keskimääräiseen 
maksuvalmiussuhteeseen verrattuna Norjan ja Yhdysvaltojen kustannustukijärjestelmiin. 
https://www.emaileri.fi/g/l/323689/74164333/2252596/7159/2381/0#ha72226h, , TEM:n Uutiskirje 25.2.2022  
 
Tutkimus: Vetytalous on Suomelle mahdollisuus vientiteollisuuden kautta 
Vetytaloudella tavoitellaan hiilidioksidipäästöjen vähentämistä aloilla, joilla muiden keinojen käyttö 
on erityisen haasteellista. Tällaisia kohteita löytyy mm. teräs- ja kemianteollisuudesta, lento- ja 
meriliikenteestä sekä raskaasta tieliikenteestä. https://bit.ly/3Kwwtsv ja TEM:in Uutiskirje 10.3.2022. 
  
Kirjanpitolain uudistus helpottaa ulkomaisten yritysten verovelvollisuuden selvittämistä 
Suomessa 
Valtioneuvosto esittää Tasavallan presidentin vahvistettavaksi muutosta kirjanpitolakiin. 
Lakimuutoksen avulla viranomaiset voivat nykyistä helpommin selvittää, tulisiko ulkomaisten 
yritysten maksaa veroja Suomeen. Kirjanpitolain uudistus on yksi hallituksen toimenpiteistä 
harmaan talouden torjumiseksi. https://bit.ly/3sYwcbU TEM:n Uutiskirje 25.2.2022  
 

Ilmastotoimien kansainvälinen läpinäkyvyys korostuu Pariisin sopimuksen toimeenpanossa 
- Poliittinen vastahakoisuus raportoinnissa asettaa haasteita  
Ilmastotoimenpiteiden raportointi- ja arviointivaatimuksilla pyritään vahvistamaan vastuullisuutta, 
maiden välistä luottamusta sekä entistä kunnianhimoisempia tavoitteita kansainvälisissä 
ilmastoneuvotteluissa. Raportointia pidetään usein suhteellisen sovinnollisena tapana houkutella 
valtioita toimimaan sitoumuksiensa mukaisesti. YK:n ilmastotyössä pakolliset 
raportointivaatimukset ovat kuitenkin olleet kiivaan keskustelun aihe jo 30 vuoden ajan. 
Ulkopoliittisen instituutin uusimmassa julkaisussa analysoidaan valtioiden sitoutumista raportointiin 
YK:n ilmastosopimuksen (UNFCCC) velvoittamana. Analyysissa tarkastellaan nykyisiä 
kehityssuuntia maiden raportoinnissa sekä sen laadun kansainvälisessä arvioinnissa. Lisäksi 
julkaisussa valotetaan, millaisia haasteita Pariisin sopimuksen toimeenpanolle on raportoinnin 
osalta odotettavissa. Julkaisun ovat kirjoittaneet vanhempi tutkija Romain Weikmans ja 
tutkimusprofessori Antto Vihma instituutin globaalin turvallisuuden tutkimusohjelmasta. 
Tutkijoiden mukaan Pariisin sopimuksen uusien raportointivelvoitteiden (Enhanced Transparency 
Framework) toteutus tulee olemaan haastavaa, sillä monet maat ovat haluttomia asettamaan 
ilmastotoimenpiteitään kansainvälisen arvioinnin kohteeksi. Weikmans ja Vihma esittävät, että 
raportointivaatimukset ovat olleet kiistanalainen aihe erityisesti kehittyneiden ja kehittyvien maiden 
välillä. Pariisin sopimuksen toteutus vaatiikin erityistä poliittista huomiota. "Avoimen tiedonjaon 
positiiviset vaikutukset ilmenevät vastuullisuuden, keskinäisen luottamuksen ja kunnianhimon 
edistämisenä. Nämä toteutuvat vain, jos maat sitoutuvat raportointivaatimuksiin, ja vaatimukset 
ovat riittäviä", tutkijat kirjoittavat.  
https://www.fiia.fi/julkaisu/transparency-in-multilateral-climate-governance 
 
Saimaan kanava avataan maanantaina 28.3. 
Saimaan kanavavaltuutetut ovat päättäneet, että Saimaan kanavan liikennekausi käynnistyy 
28.3.2022 klo 06.00. 
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Kanavavaltuutetut sopivat vuosittain purjehduskauden pituudesta Saimaan kanavalla. 
Purjehduskauden aikana Saimaan kanava on avoinna alusliikenteelle ympärivuorokautisesti. 
Kanavavaltuutetut sopivat purjehduskauden pituudesta ja alustavasta liikennekauden 
avaamispäivästä pöytäkirjalla. Tarkempi avaamispäivämäärä tarkentuu jää- ja sääolosuhteiden 
mukaan, ja siitä sovitaan kanavavaltuutettujen kirjeenvaihdolla. 
Suomen kanavavaltuutettu on kansliapäällikkö Minna Kivimäki. 
- Suomi noudattaa EU:n pakotelinjaa, mutta pakotteet eivät koske liikennöintiä Saimaan kanavalla, 
ja näin ollen kanava voidaan avata normaalisti, sanoo Kivimäki. 
Saimaan kanava on 43 kilometriä pitkä. Saimaan kanavasta lähes puolet sijaitsee Venäjältä 
vuokratulla alueella. 
Suomen ja Venäjän kanavavaltuutetut ovat sopineet, että Saimaan kanava avataan 28.3.2022. 
Kanavan jäänmurtoavustus ei kuitenkaan käynnisty tuolloin. 
https://valtioneuvosto.fi/-/saimaan-kanava-avataan-maanantaina-28.3 

Väliraportti muodostaa kokonaiskuvaa vihreän siirtymän merkityksestä ja 
rahoitusmahdollisuuksista 
Valtiovarainministeri Annika Saarikko, ympäristö- ja ilmastoministeri Emma Kari ja 
elinkeinoministeri Mika Lintilä asettivat tammikuussa 2022 työryhmän muodostamaan 
kokonaisnäkemyksen vihreän siirtymän rahoituksesta. Työryhmä on saanut valmiiksi 
väliraporttinsa. 
Nyt julkaistussa väliraportissa muodostetaan kokonaiskuva siitä, mitä vihreä siirtymä Suomelle 
merkitsee. Raportissa kartoitetaan keskeisiä tekijöitä, joilla voidaan vauhdittaa vihreän siirtymän 
investointeja ja rahoitusta. Siirtymä tulisi toteuttaa tavalla, joka vahvistaa Suomen kilpailukykyä 
sekä ilmasto- ja ympäristötavoitteiden saavuttamista hallitusti ja oikeudenmukaisesti. Väliraportti 
esittelee suunnitelman siitä, miten työryhmä pääsee sille asetettuisiin tavoitteisiin. Raportissa myös 
korostettaan kansainvälisen yhteistyön merkitystä ja arvioidaan muuttuneen geopoliittisen tilanteen 
vaikutuksia vihreään siirtymään. 
Työryhmän asettamisen taustalla oli se, että ilmasto- ja kestävyystavoitteiden saavuttaminen 
edellyttää tulevaisuudessa mittavia investointeja niin yksityiseltä kuin julkiselta sektorilta.  
Työryhmä laatii loppuraportin kesäkuun 2022 loppuun mennessä. https://bit.ly/3LF7Ni5, TEM:n Uutiskirje 
1.4.2022 

Selvitys: Kotoutumisohjelmat ja kielikoulutus lisäävät maahanmuuttaneiden työllisyyttä  
Kotoutumisohjelmat ja kielikoulutus lisäävät maahanmuuttaneiden työllisyyttä. Aktiivinen 
työvoimapolitiikka on tehokkainta vaikeimmin työllistyvien kohdalla. Taloudelliset sanktiot 
taas toimivat todennäköisesti parhaiten korkeasti koulutettujen kohdalla, todetaan Työn ja 
talouden tutkimus Laboren toteuttamassa selvityksessä, joka on työ- ja 
elinkeinoministeriön kotoutumisen osaamiskeskuksen tilaama. https://bit.ly/3tWTxLw; TEM:n Uutiskirje 
1.4.2022 

Biotalousstrategia 2022–2035 – kestävästi kohti korkeampaa arvonlisää 
Suomen uusi biotalousstrategia on valmistunut. Strategia tähtää biotalouden arvonlisän 
kaksinkertaistamiseen ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla ja siten, että 
Suomi on ilmastoneutraali vuonna 2035. https://bit.ly/3Dw2H4T; TEM:in Uutiskirje 1.4.2022 
 
Asiakkaana OECD: mahdollisuuksia suomalaisille asiantuntijapalveluille ja IT-ratkaisuille 
OECD on merkittävä kansainvälinen organisaatio, jolla on yli 100 miljoonan euron vuosittainen 
hankintabudjetti. OECD:n tavoitteena on laajentaa toimittajaverkostoaan. Suomalaiset yritykset ja 
toimijat ovat tervetulleita rekisteröitymään OECD:n hankintaportaaliin ja sitä kautta osallistumaan 
kilpailutuksiin. 
https://um.fi/edustustojen-raportit/-/asset_publisher/W41AhLdTjdag/content/asiakkaana-oecd-mahdollisuuksia-suomalaisille-
asiantuntijapalveluille-ja-it-ratkaisuille/384951 
 
Lakimuutos helpottaa kansainvälisten opiskelijoiden maahantuloa ja Suomeen jäämistä  
Uuden lain mukaan ulkomailta Suomeen tulevat opiskelijat ja heidän perheenjäsenensä saavat 
oleskeluluvan heti koko opiskeluajaksi. Myös töiden hakeminen valmistumisen jälkeen muuttuu 
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helpommaksi. Opiskelijan pitää kuitenkin pystyä vastaamaan omasta toimeentulostaan koko 
opintojen ajan. https://bit.ly/3JW0oJZ TEM:n Uutiskirje 13.4.2022 
 

Ukrainasta paennut voi aloittaa työnteon heti tilapäistä suojelua haettuaan 
Tilapäistä suojelua hakeneella on oikeus työntekoon heti, kun hän on jättänyt hakemuksensa. 
Hänen ei siten tarvitse odottaa oleskeluluvan myöntämistä eikä oleskelulupakorttia voidakseen 
työskennellä. Todistus hakemuksen rekisteröinnistä riittää. https://bit.ly/384Flrq TEM:n Uutiskirje 13.4.2022 
 
Selvitys: Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen on yritysten etu – tarjoaa miljardiluokan 
mahdollisuuksia globaalisti ja pienentää riskejä 
Maailmanlaajuinen luonnon köyhtyminen vaikuttaa kaikkien yritysten liiketoimintaan joko suoraan 
tai mutkan kautta. Suomalaisten yritysten kannattaakin selvittää liiketoiminnan luontoriippuvuudet 
ja -vaikutukset sekä luonnon vahvistamiseen liittyvät mahdollisuudet ennakoiden. Sitran 
selvityksessä laadittu työkalu auttaa yrityksiä ottamaan luonnon monimuotoisuuden huomioon 
liiketoiminnassaan. 
https://www.sttinfo.fi/tiedote/selvitys-luonnon-monimuotoisuuden-turvaaminen-on-yritysten-etu-tarjoaa-miljardiluokan-mahdollisuuksia-
globaalisti-ja-pienentaa-riskeja?publisherId=1898&releaseId=69939140 
https://www.sitra.fi/julkaisut/mita-luonto-merkitsee-liiketoiminnalle/  

Uusi EMN-vertailuraportti tarkastelee miten jäsenmaat huomioivat tutkijat kilpailussa 
kansainvälisistä osaajista 
Yleisimmät haasteet jäsenmailla liittyivät byrokraattisiin esteisiin tai yleisiin vetovoimatekijöiden 
puutteisiin. Kuusi jäsenmaata ilmoitti monimutkaisen lainsäädännön vaikeuttavan tutkijoiden 
asettumista kohdemaahan. Muita mainittuja ongelmia olivat puutteellinen tutkimusinfra, rajalliset 
mahdollisuudet maksaa säällistä palkkaa tutkijoille tai löytää rahoitusta, korkeat elinkustannukset, 
puolisoiden vähäiset työllistymismahdollisuudet ja hankaluudet yrityksen perustamisessa. Saksa ja 
Luxemburg muun muassa mainitsivat myös kielimuurin olevan jonkintasoinen haaste, koska 
tutkijoiden sopimukset ovat usein lyhyitä, joten aikaa kielen oppimiselle on vähän. 
https://bit.ly/3KmQzF9 
 
Ajankohtaisselonteko turvallisuusympäristön muutoksesta 
https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f807ad066 

ICC-Suomi – Blogit: Vientiyritysten tärkeimmät opit 
Suomalaiset vientiyritykset ovat joutuneet kokemaan kovia viime vuosina. Korona-ajan haasteet, 
komponenttipula ja Venäjän sota ovat laittaneet monien yritysten pääkonttorit ja varsinkin osto-
organisaatiot, trade compliance -osastot sekä trade finance -osastot työskentelemään kovassa 
paineessa. Kansainvälisen Kauppakamarin luomat pelisäännöt, kuten Incoterms, 
remburssisäännöt ja demand-takaussäännöt ovat olleet myös avainasemassa haasteita 
ratkaistaessa. https://www.icc.fi/vientiyritysten-tarkeimmat-opit/ 
 
Vienti vaatisi laajempaa kielitaitoa  
Minkälainen kielitaito ulkomaankauppaa tekevillä mielestäsi on?  
Yleisesti ottaen suomalaisilla ulkomaankauppaa tekevillä työntekijöillä on hyvä kielitaito. Ainakin 
englannin kielen taitoa pidetään monilla työpaikoilla lähtökohtaisesti perustaitona, ei niinkään 
erityisosaamisena. Kielten tarve Suomessa on voimakkaasti alueellista. Itä- ja Kaakkois-Suomessa 
tarvituimmat vieraat kielet ovat englanti ja venäjä. Valtaosa suomalaisista aikuisista osaa jollakin 
tasolla ainakin yhtä kieltä suomen lisäksi. Jos puhutaan laajasta kielitaidosta, eli että osataan 
useampaa kuin kahta vierasta kieltä, tilanne ei ole yhtä valoisa.  
https://kauppapolitiikka.fi/vienti-vaatisi-laajempaa-kielitaitoa/ 
 
Opening doors – to Germany and the world 
Finnish Companies use the German Export Network 
Ever heard of the AHK network? You should if your company wants to go international. It’s 
Germany’s export network, but since 2017 its services are open also to Finnish companies. A 
number of Finnish companies has already entered new markets successfully with help of the local 
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AHK. The network opened up to Finnish companies based on an agreement by the Finland 
Chamber of Commerce, the German Central Chamber of Industry and Commerce, and the 
German-Finnish Chamber of Commerce, in Finland also known as Saksalais-Suomalainen 
Kauppakamari. https://www.finncham.fi/news/2022/3/31/opening-doors-to-germany-and-the-world 
 

Yritysten tarpeen varautua kaasun jakeluhäiriöihin  
Keskuskauppakamari kehottaa maakaasua käyttäviä yrityksiä varautumaan kaasun 
jakeluhäiriöihin, koska riski sille, että maakaasun tuonti Venäjältä katkeaisi äkillisesti Moskovan 
päätöksin on kasvanut. Kaikkien maakaasua käyttävien yritysten on tarpeen varautua häiriöihin ja 
arvioida maakaasua korvaavia vaihtoehtoja, sanoo Keskuskauppakamarin elinkeino- ja 
ilmastoasiantuntija Teppo Säkkinen.  
https://kauppakamari.fi/tiedote/yritysten-tarpeen-varautua-kaasun-jakeluhairioihin/ 

EU:n kauppasopimukset tarjoavat kilpailuetua vientimarkkinoilla – yritysten kannattaa 
hyödyntää edut täysimääräisesti  
Euroopan unionin kauppasopimuksilla tiivistetään kauppasuhteita ja vapautetaan kauppaa 
poistamalla tulleja ja tarpeettomia kaupan esteitä. EU:lla on globaalisti laajin 
kauppasopimusverkosto: EU on solminut 46 kauppasopimusta kattaen 78 maata Amerikasta 
Aasiaan. Viimeisin neuvoteltu kauppasopimus on käytössä EU:n ja Iso-Britannian välillä. 
Kauppasopimusten merkitys korostuu nyt entisestään geopoliittisesti epävarmoina aikoina 
vakauttajina ja avoimuutta lisäävinä työkaluina. Keskuskauppakamarin mukaan yritysten kannattaa 
hyödyntää EU:n kauppasopimuksia uusia markkinoita etsiessä. 
https://kauppakamari.fi/tiedote/eun-kauppasopimukset-tarjoavat-kilpailuetua-vientimarkkinoilla-yritysten-kannattaa-hyodyntaa-edut-
taysimaaraisesti/ 

Yritysten syytä ottaa kybertuvallisuus vakavasti – näillä pikavinkeillä tietoturva kuntoon 
Ukrainan sota on heijastunut koko maailman kyberturvallisuustilanteeseen. Venäjän hyökkäys 
Ukrainaa vastaan on johtanut kyberhyökkäysten taistelukenttien leviämiseen tietoverkkoihin ja 
verkkopalveluihin ympäri maailmaa, myös Suomessa. Keskuskauppakamarin hankejohtaja Panu 
Vesterinen kehottaa yrityksiä ottamaan kyberturvallisuuden vakavasti ja antaa vinkit, joilla jokaisen 
yrityksen tietoturvataso paranee.  
https://kauppakamari.fi/tiedote/yritysten-on-syyta-ottaa-kyberturvallisuus-vakavasti-nailla-pikavinkeilla-tietoturva-kuntoon/ 
 

NIMITYKSIÄ 

Uusia suurlähettiläitä Suomen ulkomaanedustustoihin 
Tasavallan presidentti on esittelyssään 1. huhtikuuta määrännyt kymmenen uutta suurlähettilästä. 
Ulkoasiainneuvos Johanna Karanko on määrätty Suomen Brasílian-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Brasiliaan Hongkongin-pääkonsulaatin päällikön tehtävistä. 
Muuta edustustokokemusta hänellä on Suomen YK-edustustosta New Yorkista, Pariisista, 
Genevestä ja Caracasista. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1996. 
  
Ulkoasiainneuvos Jouko Leinonen on määrätty Suomen 
Brysselin-suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Belgiaan Brasílian 
suurlähetystön päällikön tehtävistä. Muuta edustustokokemusta hänellä on Pariisista, Brysselistä, 
Brasíliasta ja Abu Dhabista. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1996. 
 
Ulkoasiainneuvos Ilkka-Pekka Similä on määrätty Suomen Haagin-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Alankomaihin ulkoministeriön kansainvälisen kaupan 
osaston osastopäällikön tehtävistä. Similä on toiminut suurlähettiläänä aiemmin Hanoissa ja Abu 
Dhabissa. Muuta edustustokokemusta hänellä on Genevestä, Kairosta ja Wienistä. Ministeriön 
palvelukseen hän on tullut vuonna 1989. 
  
Ulkoasiainneuvos Antti Rytövuori on määrätty Suomen Liman-suurlähetystön päällikön tehtävään 
1.7.2022 lukien. Hän siirtyy Peruun Riadin-suurlähetystön päällikön tehtävästä. Rytövuori on 
aiemmin toiminut Rabatissa suurlähettiläänä. Muuta edustustokokemusta hänellä on Genevestä, 
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Pekingistä ja Los Angelesista. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1992. 
  
Ulkoasiainneuvos Elina Kalkku on määrätty New Yorkissa Yhdistyneissä kansakunnissa olevan 
pysyvän edustuston päällikön tehtävään 1.8.2022 lukien. Hän siirtyy New Yorkiin ulkoministeriön 
kehityspolitiikan alivaltiosihteerin tehtävistä. Edustustokokemusta hänellä on Suomen Nato-
erityisedustustosta Brysselistä ja YK-edustustosta New Yorkista sekä Madridista. Ministeriön 
palvelukseen hän on tullut vuonna 1983. 
 
Ulkoasiainneuvos Matti Nissinen on määrätty Suomen Pristinan-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Kosovoon EU:n yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan 
yksikön päällikön tehtävistä. Edustustokokemusta hänellä on Genevestä, Ljubljanasta ja EU-
edustustosta Brysselissä. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 2005. 
  
Ulkoasiainneuvos Anu-Eerika Viljanen on määrätty Suomen Riadin-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.8.2022 lukien. Hän siirtyy Saudi-Arabiaan Suomen Pariisin-suurlähetystöstä. Muuta 
edustustokokemusta hänellä on Rabatista, Brysselistä ja Strasbourgista. Ministeriön palvelukseen 
hän on tullut vuonna 2001. 
  
Ulkoasiainneuvos Anne Saloranta on määrätty Suomen Riian-suurlähetystön päällikön tehtävään 
1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Latviaan ulkoministeriön kansainvälisistä rekrytoinneista vastaavan 
suurlähettilään tehtävästä. Saloranta on aiemmin toiminut suurlähettiläänä Namibiassa. Muuta 
edustustokokemusta hänellä on YK-edustustosta New Yorkista ja Budapestista sekä Afrikan 
kehityspankissa Tunisissa. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1997. 
  
Ulkoasiainneuvos Tanja Jääskeläinen on määrätty Suomen Tokion-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.9.2022 lukien. Hän siirtyy Japaniin ulkoministeriön poliittisen osaston 
apulaisosastopäällikön tehtävästä. Jääskeläinen on aiemmin toiminut suurlähettiläänä Tunisiassa. 
Muuta edustustokokemusta hänellä on Lontoosta, Damaskoksesta ja Budapestista. Ministeriön 
palvelukseen hän on tullut vuonna 1995. 
 
Ulkoasiainneuvos Teemu Sepponen on määrätty Suomen Tunisin-suurlähetystön päällikön 
tehtävään 1.9.2022. Hän siirtyy Tunisiaan ulkoministeriön vientivalvontayksikön päällikön 
tehtävästä. Edustustokokemusta hänellä on Suomen EU-edustustosta Brysselissä (kaksi 
komennusta), Genevestä ja Pariisista. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1999. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/uusia-suurlahettilaita-suomen-ulkomaanedustustoihin/35732 
 
Uusi apulaisosastopäällikkö kehityspoliittiselle osastolle 
Valtioneuvosto määräsi uuden apulaisosastopäällikön torstaina 17.  
 Valtioneuvosto nimitti Juha Savolaisen ulkoasiainneuvoksen virkaan 11.4.2022 lukien ja määräsi 
hänet ulkoministeriön kehityspoliittisen osaston apulaisosastopäällikön tehtävään määräajaksi 
11.4.2022–31.8.2026. 
Savolainen siirtyy apulaisosastopäällikön tehtävään Afrikan ja Lähi-Idän osastolta, jossa hän on 
työskennellyt eteläisen ja läntisen Afrikan yksikönpäällikkönä vuodesta 2018. Tätä ennen hän oli 
päällikkönä konsuliasiainyksikössä vuosina 2016–2018. Savolaisella on lisäksi työkokemusta 
ulkoministeriöstä Aasian ja Amerikan osastolta ja kansainvälisen kaupan osastolta sekä 
ulkomaanedustustoista Pretoriassa ja Brasíliassa. 
Ulkoministeriön palvelukseen Savolainen on tullut vuonna 2002. Hänellä on Master of Public 
Affairs-tutkinto. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/uusi-apulaisosastopaallikko-kehityspoliittiselle-osastolle/35732 

Uudet suurlähettiläät Budapestiin ja Kathmanduun 
Tasavallan presidentti on määrännyt esittelyssään perjantaina 11. maaliskuuta uudet 
suurlähettiläät. 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Pertti Anttisen Suomen Budapestin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Anttinen siirtyy Budapestiin Kathmandusta 
suurlähettilään tehtävistä, jossa hän on palvellut vuodesta 2018. Tätä ennen hän työskenteli 
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Afrikan ja Lähi-idän osastolla johtavana asiantuntijana vastuullaan kehitysyhteistyön neuvonta ja 
kehitystehtävät vuosina 2014–2018. Anttinen oli suurlähettiläänä Lusakassa vuosina 2011–2014. 
Ennen tätä edustuston päällikön tehtävää hän työskenteli yksikönpäällikkönä kehityspoliittisella 
osastolla vuosien 2007–2011 aikana. Muuta edustustokokemusta hänellä on Pretoriasta, 
Dublinista ja Ankarasta. Ulkoministeriön palvelukseen Anttinen on tullut vuonna 1991. 
Koulutukseltaan hän on maatalous- ja metsätieteiden maisteri. 
 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Riina-Riikka Heikan Suomen Kathmandun-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Heikka siirtyy Kathmanduun kehityspoliittisen 
osaston kansalaisyhteiskuntayksikön päällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2018. 
Tätä ennen Heikka toimi ulkoministeriön kansainvälisen oikeuden yksikössä ja vuosina 2013–2017 
Washingtonin suurlähetystössä. Muuta edustustokokemusta hänellä on Suomen Etyj-delegaatiosta 
Wienissä 2007–2009 sekä avustajana Suomen Nato-edustustosta Brysselistä 2004. 
Ministeriötehtävissään Heikka on aiemmin hoitanut erityisesti kansainväliseen oikeuteen ja 
valtiosopimuksiin liittyviä kysymyksiä. Ulkoministeriön palvelukseen Heikka on tullut vuonna 2003. 
Koulutukseltaan hän on oikeustieteen maisteri. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/uudet-suurlahettilaat-budapestiin-ja-kathmanduun/35732 
 
Uudet suurlähettiläät Osloon, Pariisiin ja Prahaan sekä sivuakkreditointi Papua-Uuteen-
Guineaan 
Tasavallan presidentti on esittelyssään perjantaina 25. helmikuuta määrännyt kolme uutta 
suurlähettilästä ja sivuakkreditoinnin Papua-Uuteen-Guineaan. 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Teemu Tannerin Suomen Oslon-suurlähetystön 
päällikön tehtävään 1.9.2022 alkaen. 
Tanner siirtyy Osloon Pariisin-suurlähetystön edustuston päällikön tehtävästä. Hän on 
työskennellyt aiemmin ulkoministeriön poliittisen osaston ja Afrikan ja Lähi-idän osaston 
päällikkönä. Aiempaa edustustokokemusta Tannerilla on Soulista, Brysselin EU-edustustosta ja 
Washingtonista. Tanner toimi myös tasavallan presidentin kansliapäällikkönä vuosina 2012–2017. 
Ulkoministeriön palvelukseen Tanner on tullut vuonna 1985. Koulutukseltaan hän on valtiotieteiden 
kandidaatti.   
  
Tasavallan presidentti määräsi valtiosihteeri kansliapäällikkönä, ulkoasiainneuvos Matti 
Anttosen Suomen Pariisin-suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 alkaen. Anttonen siirtyy 
Pariisiin ulkoministeriön valtiosihteerin tehtävästä. 
Anttonen on toiminut aiemmin edustuston päällikkönä Moskovassa vuosina 2008–2012 ja 
Tukholmassa vuosina 2017–2018. Lisäksi hän toimi taloudellisista ulkosuhteista vastaavana 
alivaltiosihteerinä vuosina 2013–2016. Anttonen on toiminut myös taloudellisia ulkosuhteita ja 
kansainvälistä kauppaa hoitavan osaston päällikkönä vuosina 2012–2013. 
Ulkoministeriön palvelukseen Anttonen on tullut vuonna 1986. Koulutukseltaan hän on 
valtiotieteiden ja kauppatieteiden maisteri. 
 
Tasavallan presidentti määräsi konsulipäällikkö, ulkoasiainneuvos Pasi Tuomisen Suomen 
Prahan-suurlähetystön päällikön tehtävään 1.6.2022 alkaen. 
Tuominen siirtyy Prahaan ulkoministeriön konsulipäällikön tehtävästä. Hän työskenteli 
ulkoministeriön konsuliasioiden yksikössä vuosina 2006–2007 kriisi- ja avustustiimin johtajana ja 
vuosina 2007–2012 yksikönpäällikkönä. Vuosina 2012–2017 hän toimi Suomen Budapestin-
edustuston päällikkönä. 
Ulkoministeriön palvelukseen Tuominen on tullut vuonna 1997. Koulutukseltaan hän on 
oikeustieteiden kandidaatti, varatuomari ja yhteiskuntatieteiden maisteri. 
Lisäksi tasavallan presidentti sivuakkreditoi suurlähettiläs Satu Mattila-Budichin Papua-Uuteen-
Guineaan. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/uudet-suurlahettilaat-osloon-pariisiin-ja-prahaan-seka-sivuakkreditointi-
papua-uuteen-guineaan/35732  
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Suurlähettiläät New Yorkiin, Reykjavikiin ja Santiago de Chileen sekä kiertävä suurlähettiläs 
Turkmenistaniin ja Uzbekistaniin 
Tasavallan presidentti on määrännyt esittelyssään perjantaina 11. helmikuuta uudet suurlähettiläät. 
Tasavallan presidentti on määrännyt ulkoasiainneuvos Jarmo Sarevan Suomen New Yorkin -
pääkonsulaatin päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Sareva siirtyy Yhdysvaltoihin 
kybersuurlähettilään tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2021. 
Tätä ennen hän oli innovaatiosuurlähettiläänä vuosina 2018–2021. Sareva on toiminut aiemmin 
Suomen YK-edustuston suurlähettiläänä ja pysyvän edustajan sijaisena. Muuta 
edustustokokemusta hänellä on Moskovasta, Washingtonista ja Wienistä. Sareva on tehnyt töitä 
YK:lle eri päällikkötehtävissä vuosina 2006–2018. 
Ulkoministeriön palvelukseen Sareva on tullut vuonna 1984. Koulutukseltaan hän on valtiotieteen 
maisteri, ja lisäksi hänellä on Master of Arts -tutkinto The Johns. 
 
Tasavallan presidentti on määrännyt ulkoasiainneuvos Anu Laamasen Suomen Reykjavikin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Laamanen siirtyy Islantiin Kansallisen 
turvallisuusviranomaisen päällikön tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2016. 
Tätä ennen hän oli suurlähettiläänä Wienissä 2013–2016. Vuosina 2007–2013 hän työskenteli 
poliittisen osaston apulaisosastopäällikkönä. Muuta edustustokokemusta hänellä on Oslosta ja 
New Yorkista. 
Ulkoministeriön palvelukseen Laamanen on tullut vuonna 1986. Koulutukseltaan hän on 
valtiotieteiden maisteri.  
 
Tasavallan presidentti on määrännyt ulkoasiainneuvos Johanna Kotkajärven Suomen Santiago 
de Chilen -suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Kotkajärvi siirtyy Chileen 
ulkoministeriön viestintäosaston apulaisosastopäällikön tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 
2017. 
Tätä ennen hän toimi samalla osastolla Aasian, Afrikan ja Amerikan viestinnän yksikönpäällikkönä 
vuodesta 2014. Vuosina 2013–2014 hän työskenteli Amerikan ja Aasian osastolla Kaakkois-Aasian 
ja Oseanian tiiminvetäjän tehtävässä, johon kuului temaattisena myös Tyynenmeren alueen 
turvallisuuspolitiikan seuranta. Suomen Tokion-suurlähetystössä Kotkajärvi toimi 
ministerineuvoksena ja suurlähettilään sijaisena vuosina 2010–2013. Muuta edustustokokemusta 
hänellä on Oslosta, Zagrebista ja Luxemburgista. 
Ulkoministeriön palvelukseen Kotkajärvi on tullut vuonna 1994. Koulutukseltaan hän on 
valtiotieteiden maisteri. 
 
Lisäksi tasavallan presidentti on määrännyt ulkoasiainneuvos Ilkka Räisäsen ulkoministeriöstä 
käsin kiertävän suurlähettilään tehtävään 14.2.2022 lukien toimialueenaan Turkmenistan ja 
Uzbekistan. Räisänen siirtyy suurlähettilääksi ministeriön itäosaston johdon Keski-Aasian 
vanhemman neuvonantajan tehtävästä, jota ennen hän on toiminut Euroopan jälleenrakennus- ja 
kehityspankin EBRD:n johtokunnassa Lontoossa 2018–2021. 
Ennen tätä tehtävää Räisänen oli kehityspoliittisella osastolla johtavana asiantuntijana 
edistämässä suomalaisyritysten osallistumismahdollisuuksia kansainvälisten järjestöjen ja 
kehitysrahoituslaitosten hankkeisiin vuosina 2017–2018. Hän on toiminut suurlähettiläänä 
Kazakstanissa ja Kirgisiassa 2013–2017 sekä johtavana virkamiehenä Minskin yhteystoimistossa 
2010–2013. Ennen näitä edustuston päällikön tehtäviä hän oli virkamiesvaihdossa Viron 
ulkoministeriössä 2009–2010. Muuta edustustokokemusta hänellä on Pietarista, Washingtonista, 
Buenos Airesista ja Nairobista. 
Ulkoministeriön palvelukseen Räisänen on tullut vuonna 1992. Koulutukseltaan hän on 
kauppatieteiden lisensiaatti. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/suurlahettilaat-new-yorkiin-reykjavikiin-ja-santiago-de-chileen-seka-
kiertava-suurlahettilas-turkmenistaniin-j/35732 
 
Jari Sinkari Amerikan ja Aasian osaston osastopäälliköksi 
Valtioneuvosto määräsi torstaina 10. helmikuuta ulkoministeriön  
 Valtioneuvosto määräsi ulkoasiainneuvos Jari Sinkarin ulkoministeriön Amerikan ja Aasian 
osaston osastopäällikön tehtävään määräajaksi 1.4.2022–31.8.2026. 
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Sinkari siirtyy osastopäällikön tehtävään Suomen Jakartan-suurlähetystön päällikön tehtävästä, 
jossa hän on toiminut vuosina 2018–2022. Tätä ennen hän oli pääkonsulina Hong Kongissa 2014–
2018. Ennen edustuston päällikön tehtäviä Sinkari työskenteli ulkoministeriön viestintäosaston 
apulaisosastopäällikkönä 2011–2014, viestintäyksikön yksikönpäällikkönä 2010–2011 ja 
kauppapoliittisen tiedotuksen vastuuvirkamiehenä vuosina 2007–2010. Sitä ennen hän toimi 
Amerikan ja Aasian osastolla vastuuvirkamiehenä, jolle kuuluivat muun muassa suhteet Japaniin, 
Korean niemimaahan, Australiaan ja Uuteen-Seelantiin. Muuta edustustokokemusta hänellä on 
New Yorkin pääkonsulaatista ja Tokion suurlähetystöstä. 
Ulkoministeriön palvelukseen Sinkari on tullut vuonna 1997. Koulutukseltaan hän on valtiotieteen 
kandidaatti. https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/jari-sinkari-amerikan-ja-aasian-osaston-
osastopaallikoksi/35732 
 
Pekka Voutilainen suurlähettilääksi Dohaan 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään perjantaina 14. tammikuuta ulkoasiainneuvos Pekka 
Voutilaisen Suomen Qatarin-suurlähetystön päällikön tehtävään. 
Voutilainen siirtyy Dohaan ulkoministeriön temaattisten suurlähettiläiden tehtäväkokonaisuutta ja 
toimintatapoja uudistavasta Business to Government –yhteistyöalustahankkeesta, jossa hän on 
ollut mukana kesäkuusta 2020. Tätä ennen hän oli edustuston päällikkönä Ankarassa vuosina 
2018–2019. Voutilainen toimi suurlähettiläänä Riadissa vuosina 2014–2018, jolloin hän oli 
suurlähettiläs Saudi-Arabian ohella myös Kuwaitissa, Omanissa ja Jemenissä.  New Delhin -
edustuston päällikön sijaisena hän toimi vuosina 2011–2014. Muuta edustustokokemusta 
Voutilaisella on Washingtonista, Strasbourgista, Bangkokista ja Wienistä.  
Ulkoministeriön palvelukseen Voutilainen on tullut vuonna 1988. Koulutukseltaan varatuomari 
Voutilainen on oikeustieteen kandidaatti.  
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/pekka-voutilainen-suurlahettilaaksi-dohaan/35732 
 
Suurlähettiläät Dakariin, São Pauloon, Varsovaan ja sivuakkreditointi Etelä-Sudaniin  
Tasavallan presidentti on määrännyt esittelyssään keskiviikkona 13. huhtikuuta kolme uutta 
suurlähettilästä ja yhden akkreditoinnin.  
Dakarin-suurlähetystö, Senegal 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Anu Saxénin Suomen Dakarin-suurlähetystön 
päällikön tehtävään 19.4.2022 alkaen. Saxén siirtyy Senegaliin kehitysevaluoinnin yksikön 
päällikön tehtävästä, jota hän on hoitanut vuodesta 2018. 
Aiempaa kokemusta Suomen ulkomaanedustustosta hänellä on Pretoriasta vuosilta 2014–2018. 
Ministeriössä hänen työnsä on liittynyt erilaisiin kehitysyhteistyö-, projektinjohto- ja 
vienninedistämistehtäviin. 
Hän on työskennellyt myös Maailmanpankissa vuosina 2007–2011 Euroopan komissiossa 1999–
2001. Ulkoministeriön palvelukseen Saxén on tullut vuonna 2001. 
Koulutukseltaan hän on diplomi-insinööri. Hänellä on myös johtamisen sekä maankäytön 
suunnittelun erityistutkinnot.  
 
São Paulon -konsulaatti, Brasilia 
Tasavallan presidentti määräsi, lähetystöneuvos Kari Puurusen Suomen São Paulon -konsulaatin 
päällikön tehtävään 1.8.2022 alkaen. 
Puurunen siirtyy Brasiliaan ulkoministeriön Pohjois-Amerikan yksiköstä, jossa hänellä on ollut 
vastuullaan Yhdysvaltojen kaupallistaloudelliset asiat vuodesta 2020. 
Ministeriössä hänen työnsä on liittynyt erilaisiin kauppapolitiikan, monenvälisen diplomatian ja 
kehityspolitiikan tehtäviin. 
Muuta edustustokokemusta hänellä on Genevestä, New Yorkista Suomen YK-edustustosta, 
Maputosta ja Lissabonista. Ulkoministeriön palvelukseen Puurunen on tullut vuonna 1998. 
Hänellä on Master of Arts -tutkinto. 
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Varsovan-suurlähetystö, Puola 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Päivi Laineen Suomen Varsovan-suurlähetystön 
päällikön tehtävään 1.9.2022 alkaen. Laine siirtyy Puolaan Suomen Kiovan-suurlähettilään 
tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2019. 
Tätä ennen hän oli kiertävänä suurlähettiläänä Irakissa vuosina 2016–2019. Muuta 
edustustokokemusta hänellä on Moskovasta, Varsovasta, Lontoosta ja Riiasta. 
Ulkoministeriön palvelukseen Laine on tullut vuonna 1995. Koulutukseltaan hän on filosofian 
maisteri.  
 
Addis Abeban -suurlähetystö, Etiopia (sivuakkreditointi Etelä-Sudaniin) 
Lisäksi tasavallan presidentti määräsi Addis Abeban -suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Outi 
Holopaisen sivuakkreditoinnin Etelä-Sudaniin. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/suurlahettilaat-dakariin-
s%C3%A3o-pauloon-varsovaan-ja-sivuakkreditointi-etela-sudaniin/35732 
 
Uudet suurlähettiläät Beirutiin ja Lusakaan sekä kiertävä suurlähettiläs Etelä-Aasiaan 
Tasavallan presidentti on määrännyt esittelyssään perjantaina 29. huhtikuuta uudet 
suurlähettiläät. 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Anne Meskasen Suomen Beirutin-
suurlähetystön päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Meskanen siirtyy Libanoniin EU:n 
siviilikriisinhallintaoperaation (EUAM) Irakin va. päällikön tehtävästä. Meskanen toimi tasa-
arvosuurlähettiläänä vuosina 2017–2018 ja Kabulissa suurlähettiläänä 2015–2017. Hän on ollut 
myös Pristinan edustuston päällikkönä vuosina 2011–2015. Muuta edustustokokemusta hänellä on 
Damaskoksesta, Suomen YK-edustustosta New Yorkista ja Bukarestista. Ulkoministeriön 
palvelukseen Meskanen on tullut vuonna 1996. Koulutukseltaan  
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Saana Halisen Suomen Lusakan-suurlähetystön 
päällikön tehtävään 1.9.2022 lukien. Halinen siirtyy Sambiaan toimialapolitiikan yksikönpäällikön 
tehtävästä, jossa hän on toiminut vuodesta 2016. Tätä ennen hän oli Kauppapolitiikka-lehden 
päätoimittajana vuosina 2015-2016. Halinen työskenteli edustuston päällikön sijaisena Maputossa 
vuodesta 2012 alkaen kolme vuotta. Muuta edustustokokemusta hänellä on Dar es Salaamista 
vuosilta 2005–2007. Ulkoministeriön palvelukseen Halinen on tullut vuonna 2004. Koulutukseltaan 
hän on valtiotieteiden maisteri. 
Tasavallan presidentti määräsi ulkoasiainneuvos Hannu Ripatin ulkoministeriöstä käsin kiertävän 
suurlähettilään tehtävään 2.5.2022 lukien toimialueenaan Bhutan ja Malediivit. 
Ripatti on toiminut Lähi-idän yksikössä vuodesta 2019. Tätä ennen hän oli suurlähettiläänä 
Kabulissa vuosina 2017–2019 ja Bogotássa johtavana virkamiehenä vuosina 2013–2017. Muuta 
edustustokokemusta hänellä on Madridista, Pekingistä, Lagosista, Kööpenhaminasta ja Mexicosta. 
Ulkoministeriön palvelukseen Ripatti on tullut vuonna 1987. Koulutukseltaan hän on valtiotieteen 
maisteri. 
Lisäksi ulkoministeriöstä käsin kiertävä suurlähettiläs, ulkoasiainneuvos Ilkka 
Räisänen valtuutettiin toimimaan myös Tadžikistanissa. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/uudet-suurlahettilaat-beirutiin-ja-lusakaan-seka-kiertava-suurlahettilas-
etela-aasiaan/35732  
 
TILASTOKESKUS 
 
Korona ja globaalit arvoketjut – yritykset eivät hätiköiden järjestele toimintojaan uudelleen  
Koronan vaikutuksia ei yrityksissä nähty erityisen merkittävinä Globaalit arvoketjut ja toimintojen 
ulkoistaminen -tiedonkeruun mukaan. Pääosin vaikutukset koettiin vähäisiksi tai olemattomiksi. 
Eroja ilmaantui, kun tarkastelua rajoitettiin yritysten ominaisuuksien, kuten toimialan, mukaan. 
https://www.stat.fi/tietotrendit/artikkelit/2021/korona-ja-globaalit-arvoketjut-yritykset-eivat-hatikoiden-jarjestele-toimintojaan-uudelleen/ 
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TULLI 

Tavaroiden ulkomaankauppa yritysten kokoluokittain, heinä-syyskuu 2021 
Pk-yritysten vienti kasvoi 21,9 prosenttia vuoden 2021 kolmannella neljänneksellä 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten tavaraviennin arvo oli 2,6 
miljardia euroa ja -tuonnin 5,1 miljardia euroa vuoden 2021 kolmannella neljänneksellä. Pk-
yritysten viennin arvo kasvoi 21,9 prosenttia tuonnin arvon noustessa 12,7 prosenttia edellisen 
vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 15,2 prosenttia tavaroiden 
viennin kokonaisarvosta ja 28,2 prosenttia tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuonna 2021. 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2021 toiseksi viimeisellä neljänneksellä 14,1 miljardia 
euroa ja tuonnin 12,4 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten 
yritysten viennin arvo nousi 24,7 prosenttia ja tuonnin arvo puolestaan 23,0 prosenttia. 
Vertailuajanjaksolla, vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä sekä vienti että tuonti laskivat. 
https://tulli.fi/-/tavaroiden-ulkomaankauppa-yritysten-kokoluokittain-heina-syyskuu-2021 
 
Suomen ja Saksan välinen kauppa vuonna 2021 (1-9) 
Vienti Saksaan nousi 14,5 prosenttia tammi-syyskuussa 2021  
Saksa edelleen Suomen suurin kauppakumppani 
Suomen tavaravienti Saksaan nousi Tullin ulkomaankauppatilastojen mukaan 14,5 prosenttia 
tammi-syyskuussa vuoden 2020 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna ja oli arvoltaan 6,4 miljardia 
euroa. Tuon-ti Saksasta oli tammi-syyskuussa arvoltaan lähes 7,8 miljardia euroa. Tuonnin arvo oli 
13,0 prosenttia vuoden 2020 vastaavaa ajankohtaa suurempi. Vuonna 2020 vienti Saksaan laski 
16,4 prosenttia ja tuonti Saksasta 9,2 prosenttia. 
https://tulli.fi/-/suomen-ja-saksan-valinen-kauppa-vuonna-2021-1-9-  
 
Rajaliikennetilasto 2021 Kevyt liikenne rajanylityspaikoilla laski jyrkästi vuonna 2021 
Tullin rajaliikennetilaston mukaan sekä lähtevän että saapuvan kevyen liikenteen, eli henkilö- ja 
pakettiautoliikenteen, kokonaismäärä rajanylityspaikoilla laski jyrkästi vuonna 2021 edellisvuoteen 
verrattuna. Lasku oli jyrkintä itärajan rajanylityspaikoilla. Kevyt liikenne Ruotsin ja Norjan rajoilla 
laski itärajaa hitaammin. Merirajan kevyt liikenne nousi hieman vuodesta 2020. 
Saapuvan ja lähtevän kuorma-autoliikenteen määrät laskivat Norjan rajoilla, mutta kasvoivat 
Ruotsin rajanylityspaikoilla ja satamissa vuonna 2021. Liikennemäärät säilyivät lähes ennallaan 
itärajalla. https://tulli.fi/-/rajaliikennetilasto-2021  
 
Transitokuljetukset itään edellisvuoden tasolla vuonna 2021 
Tullin transitokuljetustilaston mukaan Suomen läpi vietiin kauttakulkuna Venäjälle 510 tuhatta 
tonnia transitotavaraa vuonna 2021. Laskua tilastoitiin 0,2 prosenttia vuodesta 2020. Vuonna 2020 
kuljetetut tonnimäärät laskivat 15,5 prosenttia vuodesta 2020. 
https://tulli.fi/-/transitokuljetukset-2021  
 
Ulkomaankaupan kuljetukset vuonna 2021 
Ulkomaankaupan kuljetusten tonnimäärät laskivat vuonna 2021 
Tullin ulkomaankaupan kuljetustilaston mukaan vuonna 2021 Suomen ulkomaankaupassa 
kuljetettiin tavaraa 97,8 miljoonaa tonnia. Määrä laski 3,1 prosenttia vuodesta 2020. Tavaraa vietiin 
44,4 miljoonaa tonnia ja tuotiin 53,4 miljoonaa tonnia. Vientimäärät laskivat 3,8 prosenttia ja 
tuontimäärät 2,6 prosenttia vuodesta 2020. 
https://tulli.fi/-/ulkomaankaupan-kuljetukset-vuonna-2021 
 
 
Seuraa meitä myös:  
Kauppakamari https://kauppakamari.fi/ Kauppayhdistykset https://kauppayhdistys.fi/ 
FinnChamin verkkosivut palvelevat osoitteessa www.finncham.fi – artikkeleita maailmalta ja  
kotimaasta  
ATA carnet – tavaroiden väliaikaiseen vientiin, www.atacarnet.fi  
Vientiasiakirjat – www.vientiasiakirjat.fi  
Ansiomerkit Kerro ansioituneelle ja tärkeälle työntekijälle, miten paljon häntä arvostat. Palkitse  
ansiomerkillä! Menestyvän yrityksen taustalla on osaavia, sitoutuneita työntekijöitä. Kiire ja uudet  
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haasteet vievät, mutta välillä on hyvä pysähtyä kiittämään. https://ansiomerkit.fi/  
Välimiesmenettely Välimiesmenettely on luottamuksellinen vaihtoehto tuomioistuinmenettelylle,  
ja sitä käytetään vakiintuneesti liike-elämässä syntyvien riitojen ratkaisemiseksi. Sopimuksen tekoa  
helpottavat mallivälityslausekkeet. https://arbitration.fi/  
Sovittelu Sovittelu on vapaaehtoinen ja luottamuksellinen menettely, jossa puolueeton kolmas  
osapuoli (sovittelija) avustaa asianosaisia (kahta tai useampaa) heidän riitansa sovinnollisessa  
ratkaisussa ja/tai riitojen välttämisessä. Sovittelu auttaa myös liikesuhteiden ja henkilökohtaisten  
suhteiden ylläpitämisessä. https://arbitration.fi/fi/sovittelu 

 

 


